
Copia 
 
 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 169 DEL 22/12/2022 

 
OGGETTO: 
Piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2023/2025. Approvazione. 
 
 
L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G. i sottoelencati Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PANICHELLI Giovanni - Sindaco  Sì 

2. BERARDO Irene - Vice Sindaco  Sì 

3. CISOTTO Andrea - Assessore Sì 

4. SAPINO Barbara - Assessore Sì 

5. FERRERO Luca - Assessore 

6. SCIRETTI Marco - Assessore 

Sì 

Sì 

  

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale BARBATO Dott.ssa Susanna, la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Il Signor PANICHELLI Giovanni nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA G.C. N. 169 DEL 22/12/2022 
 
OGGETTO: 
Piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2023/2025. Approvazione. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

− Premesso che l’articolo 107 del T.U.E.L. prevede che spettino ai dirigenti la direzione degli uffici e dei 
servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo anche mediante l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

 
− Richiamato l’art. 169 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, come modificato dal D. Lgs. 23/06/2011, n.ro 118, il 

quale testualmente recita: 
“1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del 

bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è' redatto 
anche in termini di cassa.  Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli 
obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei 
servizi. 

2.  Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, 
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, 
capitoli ed eventualmente in articoli.  I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione 
e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui 
all'art. 157.  

3.  L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli Enti Locali con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo 
la struttura del piano dei conti di cui all'art.157, comma 1-bis. 

3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n.  118, e successive modificazioni.  Il piano dettagliato degli obiettivi di 
cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del 
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.” 

 
− Richiamato altresì l’art.107, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che spetta ai dirigenti la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dallo Statuto e dai regolamenti. 
Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo 
spettano agli organi di governo mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai 
dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

 

− Richiamato il D.L. 9/06/2021 n.ro 80 convertito in Legge 6 agosto 2021 n.ro 113 ed il successivo D.P.R. 
81 del 24/06/2022 “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai piani assorbiti nel 
Piano Integrato di attività e organizzazione” da cui emerge la soppressione del collegamento del piano 
degli obiettivi con il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) che diviene pertanto un documento da 
approvare separatamente; 

− Premesso altresì che: 
 La nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 2023-

2025 è stato approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 74 del 19/12/2022; 
 il Bilancio di previsione 2023-25 è stato approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 75 



del 19/12/2022; 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 238 del 19/12/2011 è stato approvato il sistema di 

misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale; 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/03/2022 è stato approvato il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 24/10/2022 è stato approvato i l  nuovo 

organigramma dell’ente a far data dal 1^ novembre 2022, aggiornato sulla base dei processi di 
revisione organizzativa come di seguito indicato: 

 
 

PROGRAMMA DECRETO 
SINDACALE            RESPONSABILE 

N.RO DESCRIZIONE N.RO DATA  
01 Amministrativo e servizi alla persona 800 27/10/2022 dott Franco CAGNA 
02 Finanziario 801 27/10/2022 sig.ra Patrizia NOTARIO 
03 Territorio 802 27/10/2022 arch. Gabriella CASTAGNONE 

04 Ambiente, Lavori Pubblici, Patrimonio e 
Manutenzioni 803 27/10/2022 arch. Monica VERONESE 

05 Polizia Locale 804 27/10/2022 sig. Luca SOLINAS 
06 Socio Assistenziale Educativo Culturale 805 27/10/2022 sig. Tommaso VULLO 
07 Servizi di Staff  806 27/10/2022 dott. Susanna BARBATO 

 
− Tenuto conto che: 

 il P.E.G., nell’attuale situazione normativa, costituisce l’elemento di base della performance e 
l’elemento cardine del ciclo della performance stessa; 

 il P.E.G. è impostato tenendo conto del ruolo centrale del cittadino/utente e della continua 
evoluzione organizzativa finalizzata alla massimalizzazione dei risultati mediante ricerca 
continua del miglior impiego delle risorse, del superamento della criticità e dell’aumento del grado 
di soddisfazione dell’utenza (customer satisfation); 

 

− Visto l’allegato P.E.G. predisposto sulla base degli obiettivi strategici contenuti nel D.U.P. 2023 - 25 e 
delle previsioni economiche contenute nel bilancio di previsione 2023 - 25; 

 
− Visto il regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n.ro 52 del 

28/11/2016 in particolare il Titolo II – Bilancio e programmazione Sezione II – Piano Esecutivo di 
Gestione articoli da 12 a 20 compresi; 

 
− Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di richiamare tutto quanto indicato nelle premesse che qui si intende integralmente riportato ed approvato. 

2. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, ai sensi dell’art.169, comma 3bis, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

3. di affidare la responsabilità dell'esecuzione del P.E.G. 2023 ai Responsabili dei Settori già individuati 
con provvedimenti sindacali di nomina, adottati ai sensi degli artt. 97, 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e s.m.i., così come indicati nello stesso P.E.G.; 

4. di dare atto che l’attuazione degli obiettivi e l’assunzione di accertamenti di entrata e di impegni di spesa 
è di competenza e responsabilità di ciascun responsabile di settore che vi provvederà mediante adozione 



di apposite determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti ed in attuazione delle linee generali di 
indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente Piano esecutivo di gestione; 

5. di dare altresì atto che ciascun responsabile di settore è responsabile di tutte le procedure di acquisizione 
delle entrate di propria competenza comprese quelle di difficile esazione con l’obbligo, per queste 
ultime, di provvedere con sollecitudine ad attivare le procedure previste per la riscossione coattiva ed è 
responsabile, inoltre, della doverosa e necessaria comunicazione al Settore Finanziario per la 
conseguente annotazione nelle scritture contabili; 

6. di dare atto che potranno essere assunti impegni pluriennali solamente in ossequio alle disposizioni 
contenute all’art.183, comma 6, del D. Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal D.Lgs. 
126/2014; 

7. di dare atto che sono assunti dall’organo politico, su proposta del responsabile le deliberazioni 
concernenti contributi a persone ed associazioni; 

8. di dare atto che gli elementi contenuti nel Piano esecutivo di gestione 2023-25 costituiscono indirizzi 
dell’Amministrazione per la gestione, volti al miglioramento dell’efficienza e della qualità dei servizi; 

9. di dare atto che per l’esercizio 2023 la retribuzione di risultato ai titolari di posizione organizzativa ed al 
Segretario Comunale verrà corrisposta a seguito di valutazione da parte dell’Organismo di Valutazione 
del raggiungimento degli obiettivi assegnati per l’esercizio 2023. 

 
Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di mano, al fine di 
rendere immediatamente operativa l’attività gestione dell’ente, delibera di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
   

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: PANICHELLI Ing. Giovanni 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato Digitalmente 

                F.to: BARBATO Dott.ssa Susanna 
 

  
________________________________________________________________________________ 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo 
Volpiano, li 29/12/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 
BARBATO Dott.ssa Susanna



 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

Proposta di Deliberazione  
 

Oggetto: Piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2023/2025. Approvazione. 
 
 
 
 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 
 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
 

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari 
Firmato Digitalmente 

NOTARIO Rag. Patrizia 



 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 

Proposta di Deliberazione  
 

Oggetto: Piano esecutivo di gestione esercizio finanziario 2023/2025. Approvazione. 
 
 
 
 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 (T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) 
 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il Responsabile  
Firmato Digitalmente 
NOTARIO Patrizia 

 
 



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
GIUNTA COMUNALE 

 
ATTO  N. 169 DEL 22/12/2022 

 
 

 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
 

dal 29/12/2022 al 13/01/2023  
 
 
 

 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente 

CAGNA dott. Franco 



 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
Allegato alla Deliberazione di  

Giunta Comunale n. ____ del ___/12/2022 
 

P.E.G. - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 
Esercizio Finanziario 2023/2025 

 
 
 

 
Composto da: 
• Programma 1 – Settore Amministrativo e servizi alla persona 

♦ Finanziario Entrata e Spesa 
• Programma 2 – Settore Finanziario 

♦ Finanziario Entrata e Spesa 
• Programma 3 – Settore Territorio 

♦ Finanziario Entrata e Spesa 
• Programma 4 – Settore Ambiente, Lavori Pubblici, Patrimonio e manutenzioni 

♦ Finanziario Entrata e Spesa 
• Programma 5 – Settore Polizia Locale 

♦ Finanziario Entrata e Spesa 
• Programma 6 – Settore Socio Assistenziale Educativo Culturale 

♦ Finanziario Entrata e Spesa 
• Programma 7 – Settore Servizi di Staff 

♦ Finanziario Spesa 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 1 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO E 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 

• ENTRATA 
 

• SPESA 
 

Responsabile dott. Franco CAGNA 



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.0101 Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 0199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.

previsione di competenza 10,58  2.550,00  100,00  100,00  100,00

previsione di cassa  100,00TASSA PER CONCORSI

Cr-CAGNA FRANCO100 / 100 / 99

 2.550,00

Totale Categoria 0199 Altre imposte, tasse e 

proventi assimilati n.a.c.

 10,58 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.550,00  100,00

 100,00

 100,00  100,00

 2.550,00

Totale Tipologia 101 Imposte tasse e proventi 

assimilati

 10,58 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.550,00  100,00

 100,00

 100,00  100,00

 2.550,00

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa

 10,58 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.550,00  100,00

 100,00

 100,00  100,00

 2.550,00

GIOVE Siscom 9di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00  28.230,08  42.345,13  62.106,18  62.106,18

previsione di cassa  42.345,13CONTRIBUTO STATALE A 

TITOLO DI CONCORSO 

MAGGIORI ONERI  INCREMENTI 

INDENNITA DI FUNZIONE 

AMMINISTRATORI  (ART. 1 

COMMI DA 583 A 587 DELLA 

LEGGE 234/2021)

Cr-CAGNA FRANCO192 / 192 / 99

 28.230,08

previsione di competenza 0,00  7.049,16  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO DESTINATO AD 

INTERVENTI DI SANIFICAZIONE 

SEGGI ELETTORALI  (ART 4 D.L. 

117/21 CONVERTITO IN L 

144/2021 DM 30/10/2021)

Cr-CAGNA FRANCO198 / 198 / 50

 8.513,16

previsione di competenza 0,00  80.000,00  80.000,00  80.000,00  80.000,00

previsione di cassa  80.000,00RIMBORSO SPESE ELEZIONI E 

CONSULTAZIONI NAZIONALI

Cr-CAGNA FRANCO198 / 198 / 99

 98.774,17

previsione di competenza 0,00  0,00  121.992,00  0,00  0,00

previsione di cassa  121.992,00P.N.R.R. - MISSIONE  

1-COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.2  - CUP 

J71C22000370006 - 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE P.A. LOCA.LI - COMUNI (U = 

241.99)

Cr-CAGNA FRANCO340 / 340 / 99

 0,00

Totale Categoria 0101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Centrali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 115.279,24  244.337,13

 244.337,13

 142.106,18  142.106,18

 135.517,41

Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenza 0,00  51.811,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00

previsione di cassa  27.000,00TRASFERIMENTO DALL'UNIONE 

NORD EST TORINO RIPARTO 

IMPOSTA DI SOGGIORNO

Cr-CAGNA FRANCO316 / 316 / 99

 74.378,05

GIOVE Siscom 9di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Categoria 0102 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Locali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 51.811,00  27.000,00

 27.000,00

 27.000,00  27.000,00

 74.378,05

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni 

pubbliche

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 167.090,24  271.337,13

 271.337,13

 169.106,18  169.106,18

 209.895,46

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 167.090,24  271.337,13

 271.337,13

 169.106,18  169.106,18

 209.895,46

GIOVE Siscom 9di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 0,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

previsione di cassa  1.300,00DIRITTI DI SEGRETERIA - 

UFFICIO ANAGRAFE E STATO 

CIVILE -

Cr-CAGNA FRANCO410 / 410 / 99

 1.381,70

previsione di competenza 0,00  16.650,00  16.650,00  16.650,00  16.650,00

previsione di cassa  16.650,00DIRITTI DI SEGRETERIA - 

UFFICIO SEGRETERIA -

Cr-CAGNA FRANCO412 / 412 / 99

 16.650,00

previsione di competenza 0,00  50,00  50,00  50,00  50,00

previsione di cassa  50,00RIMBORSO STAMPATI 

STIPULAZIONE CONTRATTI

Cr-CAGNA FRANCO413 / 413 / 99

 50,00

previsione di competenza 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

previsione di cassa  300,00DIRITTO FISSO PER GLI ACCORDI 

DI SEPARAZIONE/DIVORZIO. 

LEGGE 10 NOVEMBRE 2014 N. 162

Cr-CAGNA FRANCO414 / 414 / 99

 300,00

previsione di competenza 0,00  80,00  80,00  80,00  80,00

previsione di cassa  80,00RIMBORSO STAMPATI ATTI 

ANAGRAFE E CONCESSIONE 

LOCULI

Cr-CAGNA FRANCO425 / 425 / 99

 80,00

previsione di competenza 72,76  13.000,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

previsione di cassa  13.072,76DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE 

CARTE IDENTITA'

Cr-CAGNA FRANCO430 / 430 / 99

 13.717,24

previsione di competenza 0,00  40.000,00  55.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  55.000,00PROVENTI DI TRASPORTO 

ONORANZE FUNEBRI , SERVIZI 

CIMITERIALI

Cr-CAGNA FRANCO460 / 460 / 99

 41.160,00

previsione di competenza 0,00  51.000,00  91.744,00  91.744,00  91.744,00

previsione di cassa  91.744,00PROVENTI FARMACIA 

COMUNALE

Cr-CAGNA FRANCO590 / 590 / 99

 102.000,00

Totale Categoria 0200 Entrate dalla vendita e 

dall'erogazione di servizi

 72,76 previsione di competenza

previsione di cassa

 122.380,00  178.124,00

 178.196,76

 173.124,00  173.124,00

 175.338,94

GIOVE Siscom 9di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza 0,00  60.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  30.000,00Proventi concessioni loculi

Cr-CAGNA FRANCO462 / 462 / 99

 60.000,00

Totale Categoria 0300 Proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 60.000,00  30.000,00

 30.000,00

 30.000,00  30.000,00

 60.000,00

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 72,76 previsione di competenza

previsione di cassa

 182.380,00  208.124,00

 208.196,76

 203.124,00  203.124,00

 235.338,94

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 0200 Rimborsi in entrata

previsione di competenza 0,00  7.379,00  7.379,00  7.379,00  7.379,00

previsione di cassa  7.379,00RIMBORSO SPESE CONVENZIONE 

PER COMANDO INTEGRATO DI 

POLIZIA MUNICIPALE 

(VOLPIANO-SAN 

BENIGNO-BOSCONERO)

Cr-CAGNA FRANCO684 / 684 / 99

 14.757,10

previsione di competenza 0,00  2.150,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00RISARCIMENTI RELATIVI AL 

RICONOSCIMENTO DEL DANNO 

ALL'IMMAGINE SUBITO 

DALL'ENTE

Cr-CAGNA FRANCO687 / 687 / 99

 2.150,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00RIMBORSO DA COMUNE DI 

CASCINETTE DI IVREA QUOTA 

PARTE SPESA COMANDO 

DIPENDENTE

Cr-CAGNA FRANCO696 / 696 / 10

 11.407,45

previsione di competenza 1.154,02  36.380,28  43.396,73  43.396,73  43.396,73

previsione di cassa  44.550,75RIMBORSO DA COMUNI QUOTA 

PARTE DI SPESA PER 

SEGRETERIA CONVENZIONATA

Cr-CAGNA FRANCO696 / 696 / 99

 73.914,58

Totale Categoria 0200 Rimborsi in entrata  1.154,02 previsione di competenza

previsione di cassa

 45.909,28  50.775,73

 51.929,75

 50.775,73  50.775,73

 102.229,13

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

GIOVE Siscom 9di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00RECUPERO SPESE DI ASSISTENZA 

AL RUP PROCEDURA EVIDENZA 

PUBBLICA PER GESTIONE 

FARMACIA COMUNALE (U = 

____)

Cr-CAGNA FRANCO676 / 676 / 99

 6.000,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00RIMBORSO DA COMUNI PER 

SPESE CONCURSUALI

Cr-CAGNA FRANCO680 / 680 / 30

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  15.000,00  14.900,00  14.900,00  14.900,00

previsione di cassa  14.900,00RIMBORSO SPESE PER  

CENSIMENTI

Cr-CAGNA FRANCO686 / 686 / 1

 15.000,00

previsione di competenza 0,00  4.250,00  4.250,00  4.250,00  4.250,00

previsione di cassa  4.250,00RIMBORSO SPESE PER  INDAGINI 

ISTAT

Cr-CAGNA FRANCO686 / 686 / 99

 4.250,00

Totale Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 26.250,00  19.150,00

 19.150,00

 19.150,00  19.150,00

 26.250,00

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 

correnti

 1.154,02 previsione di competenza

previsione di cassa

 72.159,28  69.925,73

 71.079,75

 69.925,73  69.925,73

 128.479,13

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  1.226,78 previsione di competenza

previsione di cassa

 254.539,28  278.049,73

 279.276,51

 273.049,73  273.049,73

 363.818,07

GIOVE Siscom 9di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00  0,00  51.654,00  0,00  0,00

previsione di cassa  51.654,00P.N.R.R. - MISSIONE 1 

COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.4   - CUP 

J71F22000670006 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  

MISURA  1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI -COMUNI - SITO WEB 

(U=2905.10)

Cr-CAGNA FRANCO720 / 720 / 10

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  14.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  14.000,00P.N.R.R. - MISSIONE  1 

COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO 1.4  - CUP 

J71F22001160006  SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  - 

MISURA  1.4.4 - ESTENSIONE 

DELL'OBBLIGO DELL'UTILIZZO 

DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITA 

DIGITALE  - SPID e CIE  - CUP ( U 

= 2905.20)

Cr-CAGNA FRANCO720 / 720 / 20

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  10.976,00  0,00  0,00

previsione di cassa  10.976,00P.N.R.R. - MISSIONE  

1-COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.4 CUP 

J71F22002440006  SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  - 

MISURA  1.4.3 - ADOZIONE APP 

IO  - COMUNI  ( U = 2905.30)

Cr-CAGNA FRANCO720 / 720 / 30

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  19.711,00  0,00  0,00Cr-CAGNA FRANCO720 / 720 / 40

GIOVE Siscom 9di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  19.711,00P.N.R.R. - MISSIONE 1 

COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.4 - CUP 

J71F2200250006  SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  - 

MISURA 1.4.3 - ADOZIONE 

PIATTAFORMA  PagoPA   ( U = 

2905.40)

 0,00

Totale Categoria 0100 Contributi agli 

investimenti da 

amministrazioni pubbliche

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  96.341,00

 96.341,00

 0,00  0,00

 0,00

Totale Tipologia 200 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 0,00  96.341,00

 96.341,00

 0,00  0,00

 0,00

4.0400 Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 0100 Alienazione di beni materiali

previsione di competenza 0,00  32.000,00  32.000,00  32.000,00  32.000,00

previsione di cassa  32.000,00PROVENTI DI CONCESSIONI 

CIMITERIALI (AREE)

Cr-CAGNA FRANCO705 / 705 / 99

 32.000,00

Totale Categoria 0100 Alienazione di beni 

materiali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 32.000,00  32.000,00

 32.000,00

 32.000,00  32.000,00

 32.000,00

Totale Tipologia 400 Entrate da alienazione di 

beni materiali e 

immateriali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 32.000,00  32.000,00

 32.000,00

 32.000,00  32.000,00

 32.000,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 32.000,00  128.341,00

 128.341,00

 32.000,00  32.000,00

 32.000,00

GIOVE Siscom 9di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

9.0200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi

Categoria 0300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi

previsione di competenza 83,95  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

previsione di cassa  40.083,95TRASFERIMENTI DA FAMIGLIE 

PER OPERAZIONI PER CONTO 

TERZI - CORRISPETTIVO PER 

CARTA D'IDENTITA' 

ELETTRONICA

Cr-CAGNA FRANCO980 / 980 / 99

 41.158,51

Totale Categoria 0300 Trasferimenti da altri 

settori per operazioni 

conto terzi

 83,95 previsione di competenza

previsione di cassa

 40.000,00  40.000,00

 40.083,95

 40.000,00  40.000,00

 41.158,51

Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi  83,95 previsione di competenza

previsione di cassa

 40.000,00  40.000,00

 40.083,95

 40.000,00  40.000,00

 41.158,51

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e 

partite di giro

 83,95 previsione di competenza

previsione di cassa

 40.000,00  40.000,00

 40.083,95

 40.000,00  40.000,00

 41.158,51

TOTALE TITOLI previsione di competenza 1.321,31  496.179,52  717.827,86  514.255,91  514.255,91

previsione di cassa  719.138,59 649.422,04

GIOVE Siscom 9di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.01 Programma 01 Organi istituzionali

1 Spese correnti01.01.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.720,40  9.910,00  10.880,00  12.230,00  12.230,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.880,00

I.R.A.P. SU INDENNITA AGLI 

AMMINISTRATORI

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 15 / 99

 10.093,63

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 2.720,40 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.910,00  10.880,00

 0,00

 0,00

 10.880,00

 12.230,00

 0,00

 0,00

 12.230,00

 0,00

 0,00

 10.093,63

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.165,00  1.165,00  1.165,00  1.165,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.165,00

SPESE DI RAPPRESENTANZA Cr-CAGNA FRANCO

20 / 20 / 2

 2.322,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  918,00  918,00  918,00  918,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.068,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO  

DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

Cr-CAGNA FRANCO

20 / 20 / 99

 1.375,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.533,10  17.880,00  17.880,00  17.880,00  17.880,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.413,10

RIMBORSO TERZI PER PERMESSI 

AGLI AMMINISTRATORI

Cr-CAGNA FRANCO

30 / 10 / 1

 19.632,25

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  116.070,40  127.351,60  143.045,56  143.045,56

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  127.351,60

INDENNITA' AL SINDACO AGLI 

ASSESSORI E CONSIGLIERI C.LI

Cr-CAGNA FRANCO

30 / 10 / 99

 118.125,76

GIOVE Siscom 66di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.940,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

INDENNITA' NUCLEO DI 

VALUTAZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

30 / 21 / 99

 6.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  270,00  270,00  270,00  270,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  270,00

SPESE PER PARTECIPAZIONI A 

CONVEGNI E MISSIONI

Cr-CAGNA FRANCO

30 / 25 / 99

 270,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  15.623,10 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 142.303,40  153.584,60

 0,00

 0,00

 163.267,70

 169.278,56

 0,00

 0,00

 169.278,56

 0,00

 0,00

 147.725,99

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.829,84  8.495,09  12.327,63  12.327,63

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.495,09

RIMBORSO QUOTA DI 

CONTRIBUTO ASSEGNATO PER 

INCREMENTO INDENNITA 

AMMINISTRATORI NON DOVUTO

Cr-CAGNA FRANCO

30 / 10 / 2

 5.829,84

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 5.829,84  8.495,09

 0,00

 0,00

 8.495,09

 12.327,63

 0,00

 0,00

 12.327,63

 0,00

 0,00

 5.829,84

Totale Titolo 1 Spese correnti  18.343,50 previsione di competenza  158.043,24  172.959,69  193.836,19  193.836,19

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 182.642,79 163.649,46

Programma 01 Organi istituzionali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 18.343,50  158.043,24  172.959,69  193.836,19  193.836,19

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  182.642,79

Totale

 163.649,46

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

GIOVE Siscom 66di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.994,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 30 / 10

 6.994,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  291.831,73  316.539,84  316.539,84  316.539,84

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  316.539,84

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 30 / 99

 292.367,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.574,00  955,42  955,42  955,42

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  955,42

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 40 / 30

 1.661,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  91.995,17  99.840,84  99.425,84  99.425,84

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  99.840,84

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 40 / 99

 91.995,17

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.737,90  17.940,15  17.879,93  17.879,93  17.879,93

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  17.879,93

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZI AMM.VI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 50 / 5

 17.940,15

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 100,00  7.801,77  7.813,00  6.153,00  6.153,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.913,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SERVIZI AMM.VI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 50 / 99

 7.801,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

PENSIONI ED INTEGRAZIONI 

TRATTAMENTO DI QUIESCENZA 

A CARICO COMUNE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 100 / 99

 500,00

GIOVE Siscom 66di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

QUOTE PENSIONI AD ONERE 

RIPARTITO LEGGE 336/70

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 120 / 99

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.650,00  16.650,00  16.650,00  16.650,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.650,00

QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO 

SPETTANTE AL SEGRETARIO 

COM.LE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 140 / 99

 16.650,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.000,00

SPESA PER BUONI PASTO E 

MENSA PER IL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 155 / 10

 42.497,35

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 11.837,90 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 475.786,82  500.179,03

 0,00

 0,00

 500.279,03

 498.104,03

 0,00

 0,00

 498.104,03

 0,00

 0,00

 478.907,89

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  595,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

180 / 45 / 10

 595,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  27.939,41  29.466,74  29.325,64  29.325,64

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  29.466,74

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

180 / 45 / 99

 27.939,41

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 28.534,41  29.466,74

 0,00

 0,00

 29.466,74

 29.325,64

 0,00

 0,00

 29.325,64

 0,00

 0,00

 28.534,41

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  121.992,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  121.992,00

P.N.R.R. - MISSIONE  

1-COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.2  - CUP 

J71C22000370006 - 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE P.A. LOCA.LI - COMUNI  (E = 

340.99)

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 241 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 878,40  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.378,40

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

(materiale informatico)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 180 / 8

 3.665,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.800,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

(generi alimentari)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 180 / 9

 2.129,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.200,00  2.200,00  2.200,00  2.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

(altri beni e materiali di consumo 

n.a.c.)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 180 / 10

 3.550,21

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO DI SERVIZI (rilegatura 

atti)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 180 / 11

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.200,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.500,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

(carta, cancelleria e stampati)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 180 / 99

 4.333,15

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00  1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.800,00

SPESE PER FESTE NAZIONALI E 

SOLENNITA' CIVILI

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 210 / 99

 1.800,00

GIOVE Siscom 66di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER MANIFESTAZIONI E 

CELEBRAZIONI LOCALI

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 215 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 100,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI,RIVISTE E 

PUBBLICAZ.AD USO DEGLI 

UFFICI (acquisto libri e/o 

pubblicazioni)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 230 / 6

 1.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.000,00  9.700,00  9.700,00  9.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.700,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI,RIVISTE E 

PUBBLICAZ.AD USO DEGLI 

UFFICI (abbonamenti on line)

Cr-CAGNA FRANCO

130 / 230 / 99

 9.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

RIMBORSO SPESE PER MISSIONI - 

PER COMPITI ISPETTIVI ART. 6 

COMMA 12 D.L. 78/2010 

CONVERTITO IN L 122/2010

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 65 / 99

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.475,20  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.475,20

SPESE PER PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E CONSULENZE

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 90 / 99

 3.512,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

AFFIDAMENTO ASSISTENZA AL 

RUP NELLA PROCEDURA AD 

EVIDENZA PUBBLICA PER LA 

GESTIONE FARMACIA 

COMUNALE (E = 676)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 91 / 99

 6.000,00

previsione di competenza 0,00  4.400,00  4.400,00  4.400,00  4.400,00140 / 92 / 99

GIOVE Siscom 66di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.400,00

SPESE PER L'ADEGUAMENTO 

ALLA CIRCOLARE AGID 2/2017 

ED AL GDPR 679/16 IN MATERIA 

DI TRATTAMENTO DATI 

PERSONALI E E NOMINA DEL 

DATA PROTECTION OFFICER 

(DPO)

Cr-CAGNA FRANCO

 4.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.000,00

Spese per comunicazione istituzionale Cr-CAGNA FRANCO

140 / 97 / 99

 13.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.526,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER CONCORSI A POSTI 

VACANTI

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 160 / 99

 15.526,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.950,00  5.100,00  5.100,00  5.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.100,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 180 / 1

 10.564,98

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 457,07  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.657,07

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (telefonia 

mobile)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 180 / 12

 1.493,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (Utenze e canoni 

per altri servizi n.a.c.)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 180 / 16

 1.145,17

previsione di competenza 0,00  26.600,00  29.600,00  29.600,00  29.600,00140 / 180 / 17

GIOVE Siscom 66di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  29.600,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (Servizi di 

pulizia)

Cr-CAGNA FRANCO

 29.245,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  9.650,00  9.650,00  9.650,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.650,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (Spese postali)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 180 / 19

 14.576,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.132,71  20.325,00  22.250,00  22.250,00  22.250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.382,71

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (Servizi 

trasmissione dati e VOIPE)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 180 / 20

 20.815,71

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (Servizi di 

sicurezza sistemi informatici)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 180 / 21

 2.735,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

SPESE PER RIMBORSO 

NOTIFICHE

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 185 / 99

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

EMANUTENZ 

ATTREZZATUREINFORMATICHE 

(riparazione hardware)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 240 / 9

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.092,18  16.220,00  24.100,00  24.100,00  24.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  28.192,18

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

EMANUTENZ 

ATTREZZATUREINFORMATICHE 

(Manutenzione applicativi 

informatici)

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 240 / 99

 16.220,00

GIOVE Siscom 66di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.676,05  28.810,00  28.810,00  28.810,00  28.810,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  34.486,05

SPESE PER GESTIONE RETE 

INFORMATICA E 

PIANIFICAZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 245 / 99

 30.923,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ADESIONE A PROGETTI 

SOVRACOMUNALI 

INFORMATIZZATI

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 250 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.050,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER LITI ARBITRAGGI E 

RISARCIMENTI

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 280 / 99

 33.643,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.494,93  4.600,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.994,93

SPESE PER NOLEGGIO 

ATTREZZATURE

Cr-CAGNA FRANCO

150 / 180 / 7

 5.375,34

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  15.306,54 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 214.181,00  309.102,00

 0,00

 0,00

 324.408,54

 187.110,00

 0,00

 0,00

 187.110,00

 0,00

 0,00

 240.154,94

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.660,00  3.660,00  3.660,00  3.660,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.660,00

QUOTA DI PARTECIPAZIONE A 

S.A.T  S.C.R.L.

Cr-CAGNA FRANCO

20 / 213 / 99

 3.660,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

TRASFERIMENTO AD ENTI PER 

COMPARTECIPAZIONE A SPESE 

CONCURSUALI

Cr-CAGNA FRANCO

140 / 161 / 99

 2.000,00

GIOVE Siscom 66di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  700,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE 

C.S.I. PIEMONTE

Cr-CAGNA FRANCO

160 / 216 / 99

 700,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.400,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.400,00

CONTRIBUTI AD ENTI ED 

ISTITUZIONI PER 

MANIFESTAZIONI E 

CELEBRAZIONI LOCALI

Cr-CAGNA FRANCO

160 / 218 / 99

 15.027,37

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

CONTRIBUTI E QUOTE 

ASSOCIATIVE PER ADESIONE A 

PROGETTI

Cr-CAGNA FRANCO

160 / 219 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  67.311,00  42.500,00  42.500,00  42.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  42.500,00

QUOTA DI PARTECIPAZIONE 

ALL'UNIONE DEI COMUNI DI 

SETTIMO T.SE BORGARO 

CASELLE SAN MAURO VOLPIANO 

E SAN BENIGNO CANAVESE

Cr-CAGNA FRANCO

160 / 220 / 99

 89.878,05

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

TRASFERIMENTO ALLA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

(N.E.T.)  SPESE PER GARE 

D'APPALTO

Cr-CAGNA FRANCO

160 / 221 / 99

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.400,00  1.400,00  1.400,00  1.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.400,00

TRASFERIMENTO ALL'UNIONE 

N.E.T. PER SISTEMA DI 

CONNETTIVITA' INTRANET TRA 

LE SEDI DEI COMUNI 

DELL'UNIONE

Cr-CAGNA FRANCO

160 / 222 / 99

 1.400,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 90.271,00  53.660,00

 0,00

 0,00

 53.660,00

 53.660,00

 0,00

 0,00

 53.660,00

 0,00

 0,00

 114.465,42

GIOVE Siscom 66di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  27.144,44 previsione di competenza  808.773,23  892.407,77  768.199,67  768.199,67

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 907.814,31 862.062,66

2 Spese in conto capitale01.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  51.654,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  51.654,00

P.N.R.R. - MISSIONE 1 

COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.4   - CUP 

J71F22000670006 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  

MISURA  1.4.1 - ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI -COMUNI - SITO WEB  

(E = 720.10)

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 2905 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  14.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.000,00

P.N.R.R. - MISSIONE  1 

COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO 1.4  - CUP 

J71F22001160006  SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  - 

MISURA  1.4.4 - ESTENSIONE 

DELL'OBBLIGO DELL'UTILIZZO 

DELLE PIATTAFORME 

NAZIONALI DI IDENTITA 

DIGITALE  - SPID e CIE    (E = 

720.20)

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 2905 / 20

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  10.976,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.976,00

P.N.R.R. -  MISSIONE  

1-COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.4 CUP 

J71F22002440006  SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  - 

MISURA  1.4.3 - ADOZIONE APP 

IO  - COMUNI    (E = 720.30)

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 2905 / 30

 0,00

GIOVE Siscom 66di11Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  19.711,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.711,00

P.N.R.R. - MISSIONE 1 

COMPONENTE  1 

INVESTIMENTO  1.4 - CUP 

J71F2200250006  SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE  - 

MISURA 1.4.3 - ADOZIONE 

PIATTAFORMA  PagoPA   (E = 

720.40)

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 2905 / 40

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  40.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO MOBILI  E 

ATTREZZATURE PER UFFICIO 

(FIN AVANZO LIBERO ANNO 2021)

Cr-CAGNA FRANCO

5870 / 2908 / 20

 40.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.200,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

ACQUISTO MOBILI  E 

ATTREZZATURE PER UFFICIO 

(fFIN PROVENTI CONCESS 

LOCULI)

Cr-CAGNA FRANCO

5870 / 2908 / 50

 20.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO MOBILI  E 

ATTREZZATURE PER UFFICIO 

(fFIN AVANZO 2016)

Cr-CAGNA FRANCO

5870 / 2908 / 99

 3.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 63.200,00  111.341,00

 0,00

 0,00

 111.341,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 63.200,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  63.200,00  111.341,00  15.000,00  15.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 111.341,00 63.200,00

Programma 02 Segreteria generale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 27.144,44  871.973,23  1.003.748,77  783.199,67  783.199,67

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.019.155,31

Totale

 925.262,66

GIOVE Siscom 66di12Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

01.03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

1 Spese correnti01.03.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.629,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 40 / 11

 1.629,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  172.005,00  162.784,11  162.784,11  162.784,11

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  162.784,11

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

230 / 30 / 1

 172.005,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.102,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Cr-CAGNA FRANCO

230 / 30 / 11

 6.102,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  52.093,51  50.411,14  50.186,14  50.186,14

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.411,14

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SERVIZI FINANZIARI

Cr-CAGNA FRANCO

230 / 40 / 1

 52.093,51

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  865,00  1.200,36  1.200,36  1.200,36

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,36

SPESE PER CONTRIBUTI 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

230 / 40 / 20

 928,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.121,19  7.584,00  6.684,00  6.684,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.584,00

INDENNITA' E ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SERVIZI FINANZIARI

Cr-CAGNA FRANCO

230 / 50 / 1

 8.121,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  369,10  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZI FINANZIARI

Cr-CAGNA FRANCO

230 / 50 / 6

 369,10

GIOVE Siscom 66di13Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 241.184,80  221.979,61

 0,00

 0,00

 221.979,61

 220.854,61

 0,00

 0,00

 220.854,61

 0,00

 0,00

 241.248,23

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.020,06  12.867,30  12.790,80  12.790,80

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.867,30

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

290 / 45 / 1

 14.020,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  519,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

290 / 45 / 11

 519,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 14.539,06  12.867,30

 0,00

 0,00

 12.867,30

 12.790,80

 0,00

 0,00

 12.790,80

 0,00

 0,00

 14.539,06

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.200,00  950,00  950,00  950,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  950,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (Telefonia 

fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

250 / 180 / 3

 2.219,45

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.300,00  3.300,00  3.300,00  3.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.300,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (servizi di 

pulizia)

Cr-CAGNA FRANCO

250 / 180 / 28

 3.571,51

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.514,00  12.600,00  12.600,00  12.600,00  12.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  17.114,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SISTEMI INFORMATICI 

(manutenzione softwares gestionali)

Cr-CAGNA FRANCO

250 / 240 / 1

 12.600,00

GIOVE Siscom 66di14Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.514,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 17.100,00  16.850,00

 0,00

 0,00

 21.364,00

 16.850,00

 0,00

 0,00

 16.850,00

 0,00

 0,00

 18.390,96

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.514,00 previsione di competenza  272.823,86  251.696,91  250.495,41  250.495,41

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 256.210,91 274.178,25

Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.514,00  272.823,86  251.696,91  250.495,41  250.495,41

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  256.210,91

Totale

 274.178,25

01.04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1 Spese correnti01.04.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  718,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 40 / 12

 718,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  70.324,37  69.565,86  69.565,86  69.565,86

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  69.565,86

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 30 / 2

 70.324,37

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.690,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZIO TRIBUTI

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 30 / 12

 2.690,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.211,24  21.088,57  21.051,07  21.051,07

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  21.088,57

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE UFFICIO TRIBUTI

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 40 / 2

 21.211,24

GIOVE Siscom 66di15Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.431,06  4.792,00  4.642,00  4.642,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.792,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE UFFICIO TRIBUTI

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 50 / 2

 4.431,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  442,12  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

UFFICIO TRIBUTI

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 50 / 7

 442,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.872,50  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

COMPENSO INCENTIVANTE AL 

PERSONALE LOTTA EVASIONE

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 606 / 99

 8.872,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.111,34  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

CONTRIBUTI SU COMPENSO 

INCENTIVANTE AL PERSONALE 

LOTTA EVASIONE

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 607 / 99

 2.111,34

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 110.800,63  105.446,43

 0,00

 0,00

 105.446,43

 105.258,93

 0,00

 0,00

 105.258,93

 0,00

 0,00

 110.800,63

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  753,84  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

I.R.AP. SU COMPENSO 

INCENTIVANTE AL PERSONALE 

LOTTA EVASIONE

Cr-CAGNA FRANCO

340 / 608 / 99

 753,84

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.412,02  6.356,22  6.343,47  6.343,47

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.356,22

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

400 / 45 / 2

 6.412,02

GIOVE Siscom 66di16Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  229,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

400 / 45 / 12

 229,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 7.394,86  7.056,22

 0,00

 0,00

 7.056,22

 7.043,47

 0,00

 0,00

 7.043,47

 0,00

 0,00

 7.394,86

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.100,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICIO 

TRIBUTI (gestione e manutenzione 

softwares applicativi)

Cr-CAGNA FRANCO

360 / 615 / 99

 2.929,60

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.100,00  2.100,00

 0,00

 0,00

 2.100,00

 2.100,00

 0,00

 0,00

 2.100,00

 0,00

 0,00

 2.929,60

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  120.295,49  114.602,65  114.402,40  114.402,40

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 114.602,65 121.125,09

Programma 04 Gestione delle entrate 

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  120.295,49  114.602,65  114.402,40  114.402,40

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  114.602,65

Totale

 121.125,09

01.05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti01.05.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di17Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  902,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

PERSONALE OPERAIO

Cr-CAGNA FRANCO

450 / 510 / 10

 902,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.120,56  23.059,95  23.059,95  23.059,95

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.059,95

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

450 / 510 / 99

 24.120,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  241,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

450 / 520 / 10

 241,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.390,27  7.172,28  7.290,53  7.290,53

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.172,28

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE OPERAIO

Cr-CAGNA FRANCO

450 / 520 / 99

 7.390,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  358,72  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

OPERAIO

Cr-CAGNA FRANCO

450 / 530 / 1

 358,72

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.704,07  3.027,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.027,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE OPERAIO

Cr-CAGNA FRANCO

450 / 530 / 99

 3.704,07

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 36.716,62  33.259,23

 0,00

 0,00

 33.259,23

 33.850,48

 0,00

 0,00

 33.850,48

 0,00

 0,00

 36.716,62

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di18Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  77,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

510 / 525 / 10

 77,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.440,51  2.217,39  2.257,60  2.257,60

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.217,39

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

510 / 525 / 99

 2.440,51

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.517,51  2.217,39

 0,00

 0,00

 2.217,39

 2.257,60

 0,00

 0,00

 2.257,60

 0,00

 0,00

 2.517,51

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 234,99  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  734,99

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PATRIMONIO 

DISPONIBILE - (telefonia mobile)

Cr-CAGNA FRANCO

470 / 550 / 1

 603,17

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  234,99 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 500,00  500,00

 0,00

 0,00

 734,99

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 603,17

Totale Titolo 1 Spese correnti  234,99 previsione di competenza  39.734,13  35.976,62  36.608,08  36.608,08

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 36.211,61 39.837,30

Programma 05 Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 234,99  39.734,13  35.976,62  36.608,08  36.608,08

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  36.211,61

Totale

 39.837,30

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

GIOVE Siscom 66di19Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.000,00

INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE 

ART 113 COMMA 2 D.LGS, 50/2016

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 320 / 2

 20.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.854,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZIO LL.PP E PATRIMONIO

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 320 / 10

 2.854,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  103.405,95  134.982,24  134.982,24  134.982,24

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  134.982,24

STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL 

PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 320 / 99

 103.405,95

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

ONERI PREVIDENZIALI RELATIVI 

AGLI INCENTIVI FUNZIONI 

TECNICHE ART. 113 C. 2 D.LGS 

50/2016

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 330 / 2

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  762,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 330 / 10

 762,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  468,00  995,73  995,73  995,73

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  995,73

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 330 / 20

 468,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.817,96  40.125,14  39.775,14  39.775,14

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.125,14

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE UFFICIO TECNICO 

LL.PP.

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 330 / 99

 30.817,96

GIOVE Siscom 66di20Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5,93  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

UFFICIO TECNICO LL.PP.

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 340 / 2

 5,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.350,71  5.332,00  3.932,00  3.932,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.332,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE UFFICIO TECNICO 

LL.PP.

Cr-CAGNA FRANCO

560 / 340 / 99

 3.350,71

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 166.664,55  206.435,11

 0,00

 0,00

 206.435,11

 204.685,11

 0,00

 0,00

 204.685,11

 0,00

 0,00

 166.664,55

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

I.R.A.P. SU  INCENTIVI FUNZIONI 

TECNICHE ART. 113 C. 2 D.LGS 

50/2016I

Cr-CAGNA FRANCO

620 / 335 / 2

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  243,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

620 / 335 / 10

 243,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.046,35  12.045,47  11.926,47  11.926,47

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.045,47

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

620 / 335 / 99

 6.046,35

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 8.289,35  14.045,47

 0,00

 0,00

 14.045,47

 13.926,47

 0,00

 0,00

 13.926,47

 0,00

 0,00

 8.289,35

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di21Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.700,00  5.510,00  5.510,00  5.510,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.510,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SISTEMI INFORMATICI

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 240 / 2

 3.700,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.503,44  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.703,44

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (Telefonica fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 380 / 1

 2.251,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 95,06  600,00  600,00  600,00  600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  695,06

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (Telefonica 

mobile)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 380 / 4

 695,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 107,07  750,00  600,00  750,00  750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  707,07

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (utenze e canoni 

per altri servizi n.a.c.)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 380 / 8

 852,87

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.900,00  7.900,00  7.900,00  7.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.900,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (servizi di pulizia.)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 380 / 9

 8.550,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 218,22  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  418,22

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 540 / 1

 334,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 134,90  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  634,90

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (telefonia mobile)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 540 / 3

 623,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.300,00

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (servizi di pulizia)

Cr-CAGNA FRANCO

580 / 540 / 8

 1.402,28

GIOVE Siscom 66di22Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  2.058,69 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 16.150,00  17.810,00

 0,00

 0,00

 19.868,69

 17.960,00

 0,00

 0,00

 17.960,00

 0,00

 0,00

 18.410,60

Totale Titolo 1 Spese correnti  2.058,69 previsione di competenza  191.103,90  238.290,58  236.571,58  236.571,58

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 240.349,27 193.364,50

2 Spese in conto capitale01.06.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER AUTOMAZIONE DEI 

SERVIZI COMUNALI - software

Cr-CAGNA FRANCO

6270 / 2900 / 1

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER AUTOMAZIONE DEI 

SERVIZI COMUNALI - hardware 

(FIN AVANZO LIBERO ANNO 2021)

Cr-CAGNA FRANCO

6270 / 2900 / 20

 20.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER AUTOMAZIONE DEI 

SERVIZI COMUNALI - software 

(FIN AVANZO LIBERO ANNO 2021)

Cr-CAGNA FRANCO

6270 / 2900 / 21

 18.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.500,00  7.500,00  7.500,00  7.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.500,00

SPESA PER AUTOMAZIONE DEI 

SERVIZI COMUNALI  HARDWARE 

(FIN CONCESSIONE LOCULI)

Cr-CAGNA FRANCO

6270 / 2900 / 50

 15.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.300,00  7.500,00  7.500,00  7.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.500,00

SPESA PER AUTOMAZIONE DEI 

SERVIZI COMUNALI SOFTWARE 

(FIN CONCESS LOCULI)

Cr-CAGNA FRANCO

6270 / 2900 / 51

 16.300,00

GIOVE Siscom 66di23Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER AUTOMAZIONE DEI 

SERVIZI COMUNALI - Hardware

Cr-CAGNA FRANCO

6270 / 2900 / 99

 48.002,80

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 82.800,00  15.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 121.802,80

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  82.800,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 15.000,00 121.802,80

Programma 06 Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.058,69  273.903,90  253.290,58  251.571,58  251.571,58

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  255.349,27

Totale

 315.167,30

01.07 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

1 Spese correnti01.07.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  32.400,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI - STRAORDINARIO 

DIPENDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

80 / 26 / 3

 32.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI  - ONERI 

OBBLIGATORI SU 

STRAORDINARIO ELETTORALE

Cr-CAGNA FRANCO

80 / 26 / 4

 8.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.504,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZI DEMOGRAFICI

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 410 / 10

 5.504,00

GIOVE Siscom 66di24Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  146.764,85  147.809,31  147.809,31  147.809,31

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  147.809,31

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 410 / 99

 146.764,85

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.469,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 420 / 10

 1.469,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  112,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 420 / 20

 112,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  45.818,75  45.494,65  45.079,65  45.079,65

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  45.494,65

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE ANAGRAFE E STATO 

CIVILE

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 420 / 99

 45.818,75

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  257,53  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

ANAGRAFE E STATO CIVILE

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 430 / 1

 257,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.506,59  10.227,00  8.567,00  8.567,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.227,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE ANAGRAFE E STATO 

CIVILE

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 430 / 99

 11.506,59

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 251.832,72  241.530,96

 0,00

 0,00

 241.530,96

 239.455,96

 0,00

 0,00

 239.455,96

 0,00

 0,00

 251.832,72

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di25Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI  - IRAP SU 

STRAORDINARIO ELETTORALE

Cr-CAGNA FRANCO

80 / 26 / 5

 3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  468,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

730 / 425 / 10

 468,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.894,70  12.585,99  12.444,89  12.444,89

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.585,99

I.R.A.P. SU STIPENDI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

730 / 425 / 99

 12.894,70

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 16.362,70  15.585,99

 0,00

 0,00

 15.585,99

 15.444,89

 0,00

 0,00

 15.444,89

 0,00

 0,00

 16.362,70

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  26.300,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI  - ALTRE SPESE PER 

CONSULTAZIONI ELETTORALI

Cr-CAGNA FRANCO

80 / 26 / 1

 26.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI  - COMMISSIONI 

ELETTORALI

Cr-CAGNA FRANCO

80 / 26 / 2

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.500,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI  - ACQUISTO DI BENI 

PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI

Cr-CAGNA FRANCO

80 / 26 / 99

 7.300,00

GIOVE Siscom 66di26Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER LAVORO INTERNALE 

SERVIZI DEMOGRAFICI

Cr-CAGNA FRANCO

360 / 468 / 99

 322,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI

Cr-CAGNA FRANCO

680 / 230 / 3

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 

-ANAGRAFE ELETTORALE 

materiale informatico

Cr-CAGNA FRANCO

680 / 460 / 2

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO 

-ANAGRAFE ELETTORALE carta 

cancelleria stampati

Cr-CAGNA FRANCO

680 / 460 / 99

 4.410,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.800,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

ELEZIONI  E CONSULTAZIONI 

POPOLARI - SPESE SERVIZI DI 

PULIZIA SEGGI ELETTORALI

Cr-CAGNA FRANCO

690 / 26 / 6

 2.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.000,00

SPESE PER LA COMMISSIONE 

ELETTORALE CIRCONDARIALE

Cr-CAGNA FRANCO

690 / 200 / 99

 19.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE PER IL FUNZIONANENTO 

SISTEMI INFORMATICI riparazione 

stampanti

Cr-CAGNA FRANCO

690 / 240 / 3

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 732,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.232,00

SPESE PER IL FUNZIONANENTO 

SISTEMI INFORMATICI 

manutenzione applicativi informatici

Cr-CAGNA FRANCO

690 / 240 / 11

 5.939,60

GIOVE Siscom 66di27Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 774,60  2.600,00  2.600,00  2.600,00  2.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.374,60

SPESE DI MANTENIM. E 

FUNZIONAM. DEL SERVIZIO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI -

Cr-CAGNA FRANCO

690 / 460 / 1

 2.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.150,00

SPESE DI MANTENIM. E 

FUNZIONAM. DEL SERVIZIO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - PER 

SPESE BANCOMAT SERVZI 

DEMOGRAFICI

Cr-CAGNA FRANCO

690 / 460 / 4

 1.082,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  610,00  610,00  610,00  610,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  610,00

QUOTA ASSOCIATIVA ANUSCA Cr-CAGNA FRANCO

710 / 475 / 99

 610,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  8.156,60 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 58.810,00  61.210,00

 0,00

 0,00

 69.366,60

 61.210,00

 0,00

 0,00

 61.210,00

 0,00

 0,00

 75.364,53

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESA PER IL CENSIMENTO 

GENERALE

Cr-CAGNA FRANCO

740 / 465 / 99

 1.000,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  8.156,60 previsione di competenza  328.005,42  319.326,95  317.110,85  317.110,85

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 327.483,55 344.559,95

GIOVE Siscom 66di28Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 07 Elezioni e consultazioni 

popolari - Anagrafe e stato 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.156,60  328.005,42  319.326,95  317.110,85  317.110,85

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  327.483,55

Totale

 344.559,95

01.08 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

1 Spese correnti01.08.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.200,00  3.200,00  3.200,00  3.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.200,00

COMPENSI AL PERSONALE 

DIPENDENTE PER  INDAGINI 

ISTAT

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 410 / 1

 3.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.582,00  10.500,00  10.500,00  10.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.500,00

COMPENSI AL PERSONALE 

DIPENDENTE PER CENSIMENTI

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 410 / 2

 10.838,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  770,00  770,00  770,00  770,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  770,00

ONERI PREVIDENZIALI SU 

COMPENSI PER  INDAGINI ISTAT

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 420 / 2

 770,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,01  2.518,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,01

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI  SU 

COMPENSI CENSIMENTI

Cr-CAGNA FRANCO

670 / 420 / 3

 2.579,10

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,01 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 17.070,00  16.970,00

 0,00

 0,00

 16.970,01

 16.970,00

 0,00

 0,00

 16.970,00

 0,00

 0,00

 17.387,78

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  280,00  280,00  280,00  280,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  280,00

I.R.A.P. SU COMPENSI PER  

INDAGINI ISTAT

Cr-CAGNA FRANCO

730 / 425 / 1

 280,00

GIOVE Siscom 66di29Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,06  900,00  900,00  900,00  900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  900,06

I.R.A.P. SU COMPENSI AL 

PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI

Cr-CAGNA FRANCO

730 / 425 / 2

 921,82

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,06 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.180,00  1.180,00

 0,00

 0,00

 1.180,06

 1.180,00

 0,00

 0,00

 1.180,00

 0,00

 0,00

 1.201,82

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,07 previsione di competenza  18.250,00  18.150,00  18.150,00  18.150,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 18.150,07 18.589,60

Programma 08 Statistica e sistemi 

informativi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,07  18.250,00  18.150,00  18.150,00  18.150,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  18.150,07

Totale

 18.589,60

01.11 Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti01.11.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  248,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 40 / 13

 248,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.173,38  23.585,90  23.585,90  23.585,90

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.585,90

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

780 / 30 / 3

 24.173,38

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  929,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

MESSO CENTRALINO

Cr-CAGNA FRANCO

780 / 30 / 13

 929,00

GIOVE Siscom 66di30Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.943,31  6.760,10  6.715,10  6.715,10

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.760,10

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE MESSI - 

CENTRALINO

Cr-CAGNA FRANCO

780 / 40 / 3

 6.943,31

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  624,94  930,00  750,00  750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  930,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE MESSI - 

CENTRALINO

Cr-CAGNA FRANCO

780 / 50 / 3

 624,94

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4,75  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

MESSI - CENTRALINO

Cr-CAGNA FRANCO

780 / 50 / 8

 4,75

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 32.923,38  31.276,00

 0,00

 0,00

 31.276,00

 31.051,00

 0,00

 0,00

 31.051,00

 0,00

 0,00

 32.923,38

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,67  79,05  63,75  63,75

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  79,05

I.R.A.P. SU STIPENDI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

840 / 45 / 3

 100,67

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  79,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

840 / 45 / 13

 79,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  220,00  220,00  220,00  220,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  220,00

PAGAMENTO TASSA DI 

PROPRIETA' AUTOVEICOLI IN 

DOTAZIONE AL SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

840 / 271 / 99

 220,00

GIOVE Siscom 66di31Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 399,67  299,05

 0,00

 0,00

 299,05

 283,75

 0,00

 0,00

 283,75

 0,00

 0,00

 399,67

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 300,00  1.060,00  1.060,00  1.060,00  1.060,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.360,00

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI 

AUTOMEZZI

Cr-CAGNA FRANCO

800 / 270 / 1

 1.060,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  300,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.060,00  1.060,00

 0,00

 0,00

 1.360,00

 1.060,00

 0,00

 0,00

 1.060,00

 0,00

 0,00

 1.060,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  300,00 previsione di competenza  34.383,05  32.635,05  32.394,75  32.394,75

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 32.935,05 34.383,05

Programma 11 Altri servizi generali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 300,00  34.383,05  32.635,05  32.394,75  32.394,75

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  32.935,05

Totale

 34.383,05

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 60.752,29  2.117.412,32  2.202.387,22  1.997.768,93  1.997.768,93

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  2.242.741,21 2.236.752,66

GIOVE Siscom 66di32Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.534,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 710 / 10

 10.534,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  301.882,69  299.045,62  299.045,62  299.045,62

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  299.045,62

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 710 / 99

 301.882,69

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.811,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 720 / 10

 2.811,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  940,00  1.339,45  1.339,45  1.339,45

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.339,45

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 720 / 20

 940,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  101.713,41  100.348,84  99.684,23  99.684,23

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.348,84

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE POLIZIA M.LE

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 720 / 99

 102.813,41

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.742,28  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

POLIZIA M.LE

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 730 / 1

 4.742,28

GIOVE Siscom 66di33Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  68.361,21  50.142,00  47.483,54  47.483,54

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.142,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE POLIZIA M.LE

Cr-CAGNA FRANCO

1110 / 730 / 99

 68.361,21

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 490.984,59  450.875,91

 0,00

 0,00

 450.875,91

 447.552,84

 0,00

 0,00

 447.552,84

 0,00

 0,00

 492.084,59

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  896,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

1170 / 725 / 10

 896,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  31.312,06  30.019,02  29.793,05  29.793,05

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.019,02

I.R.A.P. SU STIPENDI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

1170 / 725 / 99

 31.312,06

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 32.208,06  30.019,02

 0,00

 0,00

 30.019,02

 29.793,05

 0,00

 0,00

 29.793,05

 0,00

 0,00

 32.208,06

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.861,28  1.300,00  1.550,00  1.550,00  1.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.411,28

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (Telefonica 

fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

1130 / 770 / 1

 2.663,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 340,43  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.640,43

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (Telefonica 

mobile)

Cr-CAGNA FRANCO

1130 / 770 / 4

 1.606,05

GIOVE Siscom 66di34Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.110,00  8.110,00  8.110,00  8.110,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.110,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (servizi di 

pulizia.)

Cr-CAGNA FRANCO

1130 / 770 / 9

 8.671,61

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  2.201,71 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 10.710,00  10.960,00

 0,00

 0,00

 13.161,71

 10.960,00

 0,00

 0,00

 10.960,00

 0,00

 0,00

 12.941,57

Totale Titolo 1 Spese correnti  2.201,71 previsione di competenza  533.902,65  491.854,93  488.305,89  488.305,89

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 494.056,64 537.234,22

Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.201,71  533.902,65  491.854,93  488.305,89  488.305,89

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  494.056,64

Totale

 537.234,22

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.201,71  533.902,65  491.854,93  488.305,89  488.305,89

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  494.056,64 537.234,22

GIOVE Siscom 66di35Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 825,60  700,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.525,60

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (Telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

1460 / 860 / 1

 1.262,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 16,58  150,00  150,00  150,00  150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  166,58

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (Telefonia mobile)

Cr-CAGNA FRANCO

1460 / 860 / 4

 166,58

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  842,18 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 850,00  850,00

 0,00

 0,00

 1.692,18

 850,00

 0,00

 0,00

 850,00

 0,00

 0,00

 1.428,80

Totale Titolo 1 Spese correnti  842,18 previsione di competenza  850,00  850,00  850,00  850,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.692,18 1.428,80

Programma 01 Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 842,18  850,00  850,00  850,00  850,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.692,18

Totale

 1.428,80

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza 0,00  1.852,00  0,00  0,00  0,001550 / 910 / 10

GIOVE Siscom 66di36Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

 1.852,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  57.659,78  46.406,34  46.406,34  46.406,34

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  46.406,34

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE SERVIZIO 

TECNICO E MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

1550 / 910 / 99

 57.659,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  495,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI ED 

ASSISTENZIALI RELATIVI AL 

PERSONALE TECNICO E 

MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

1550 / 920 / 10

 495,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  17.618,50  14.941,14  14.751,14  14.751,14

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.941,14

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE TECNICO E 

MANUTENZIONE SCUOLE

Cr-CAGNA FRANCO

1550 / 920 / 99

 17.618,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  101,55  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONE SCUOLE

Cr-CAGNA FRANCO

1550 / 930 / 1

 101,55

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.205,45  3.392,00  2.632,00  2.632,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.392,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO 

E MANUTENZIONE SCUOLE

Cr-CAGNA FRANCO

1550 / 930 / 99

 2.205,45

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 79.932,28  64.739,48

 0,00

 0,00

 64.739,48

 63.789,48

 0,00

 0,00

 63.789,48

 0,00

 0,00

 79.932,28

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di37Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  158,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

1610 / 925 / 10

 158,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.474,53  4.311,59  4.246,99  4.246,99

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.311,59

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE  

COMPRESO NEL SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

1610 / 925 / 99

 5.474,53

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 5.632,53  4.311,59

 0,00

 0,00

 4.311,59

 4.246,99

 0,00

 0,00

 4.246,99

 0,00

 0,00

 5.632,53

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.470,98  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.670,98

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

1570 / 950 / 1

 2.219,44

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.400,00  18.400,00  18.400,00  18.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  18.400,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (servizi  di pulizia)

Cr-CAGNA FRANCO

1570 / 950 / 9

 20.432,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.103,28  2.200,00  2.200,00  2.200,00  2.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.303,28

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (Telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

1680 / 1010 / 1

 2.967,28

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  2.574,26 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 21.800,00  21.800,00

 0,00

 0,00

 24.374,26

 21.800,00

 0,00

 0,00

 21.800,00

 0,00

 0,00

 25.619,32

GIOVE Siscom 66di38Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  2.574,26 previsione di competenza  107.364,81  90.851,07  89.836,47  89.836,47

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 93.425,33 111.184,13

Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.574,26  107.364,81  90.851,07  89.836,47  89.836,47

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  93.425,33

Totale

 111.184,13

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.416,44  108.214,81  91.701,07  90.686,47  90.686,47

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  95.117,51 112.612,93

GIOVE Siscom 66di39Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.041,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

BIBLIOTECA

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1250 / 10

 1.041,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  33.428,86  23.370,48  23.370,48  23.370,48

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.370,48

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1250 / 99

 33.428,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  278,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1260 / 10

 278,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  256,16  256,16  256,16

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  256,16

ONERI PREVIDENZIALI ED 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE - PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1260 / 20

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.841,20  7.493,94  7.448,94  7.448,94

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.493,94

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE BIBLIOTECA

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1260 / 99

 9.841,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  88,33  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

BIBLIOTECA

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1270 / 1

 88,33

GIOVE Siscom 66di40Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.953,54  1.594,00  1.414,00  1.414,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.594,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE BIBLIOTECA

Cr-CAGNA FRANCO

1990 / 1270 / 99

 1.953,54

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 46.630,93  32.714,58

 0,00

 0,00

 32.714,58

 32.489,58

 0,00

 0,00

 32.489,58

 0,00

 0,00

 46.630,93

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  89,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

2050 / 1265 / 10

 89,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.169,48  2.161,57  2.146,27  2.146,27

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.161,57

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

2050 / 1265 / 99

 3.169,48

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.258,48  2.161,57

 0,00

 0,00

 2.161,57

 2.146,27

 0,00

 0,00

 2.146,27

 0,00

 0,00

 3.258,48

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 537,51  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.037,51

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (Telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

2010 / 1280 / 1

 893,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.800,00  6.800,00  6.800,00  6.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.800,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (servizi di pulizia)

Cr-CAGNA FRANCO

2010 / 1280 / 12

 7.412,99

GIOVE Siscom 66di41Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  537,51 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 7.300,00  7.300,00

 0,00

 0,00

 7.837,51

 7.300,00

 0,00

 0,00

 7.300,00

 0,00

 0,00

 8.306,98

Totale Titolo 1 Spese correnti  537,51 previsione di competenza  57.189,41  42.176,15  41.935,85  41.935,85

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 42.713,66 58.196,39

Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 537,51  57.189,41  42.176,15  41.935,85  41.935,85

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  42.713,66

Totale

 58.196,39

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 537,51  57.189,41  42.176,15  41.935,85  41.935,85

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  42.713,66 58.196,39

GIOVE Siscom 66di42Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

1 Spese correnti08.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  117.852,08  116.188,22  116.188,22  116.188,22

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  116.188,22

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 320 / 1

 117.852,08

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.754,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO 

-SERVIZIO AMBIENTE E 

TERRITORIO

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 320 / 11

 3.754,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  34.608,86  34.244,26  33.869,26  33.869,26

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  34.244,26

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE UFFICIO TECNICO 

EDILIZIA PRIVATA

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 330 / 1

 34.608,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.002,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 330 / 11

 1.002,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  225,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 330 / 20

 225,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.229,64  4.595,00  3.095,00  3.095,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.595,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE UFFICIO TECNICO 

EDILIZIA PRIVATA

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 340 / 1

 5.229,64

GIOVE Siscom 66di43Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  338,05  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

UFFICIO TECNICO EDILIZIA 

PRIVATA

Cr-CAGNA FRANCO

3200 / 340 / 3

 338,05

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 163.009,63  155.027,48

 0,00

 0,00

 155.027,48

 153.152,48

 0,00

 0,00

 153.152,48

 0,00

 0,00

 163.009,63

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.747,08  10.347,74  10.220,24  10.220,24

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.347,74

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

3260 / 335 / 1

 10.747,08

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  320,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

3260 / 335 / 11

 320,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 11.067,08  10.347,74

 0,00

 0,00

 10.347,74

 10.220,24

 0,00

 0,00

 10.220,24

 0,00

 0,00

 11.067,08

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.350,00  16.150,00  16.150,00  16.150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.150,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SERV 

EDILIZIA PRIVATA AMBIENTE E 

TERRITORIO Manutenzione 

applicativi informatici

Cr-CAGNA FRANCO

3220 / 350 / 2

 9.935,60

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.350,00  16.150,00

 0,00

 0,00

 16.150,00

 16.150,00

 0,00

 0,00

 16.150,00

 0,00

 0,00

 9.935,60

GIOVE Siscom 66di44Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  183.426,71  181.525,22  179.522,72  179.522,72

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 181.525,22 184.012,31

Programma 02 Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di 

edilizia 

economico-popolare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  183.426,71  181.525,22  179.522,72  179.522,72

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  181.525,22

Totale

 184.012,31

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  183.426,71  181.525,22  179.522,72  179.522,72

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  181.525,22 184.012,31

GIOVE Siscom 66di45Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.561,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZIO AMBIENTE

Cr-CAGNA FRANCO

70 / 1910 / 10

 2.561,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  66.554,76  23.896,59  23.896,59  23.896,59

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.896,59

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE - SERVIZIO 

AMBIENTE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 1910 / 99

 66.554,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.775,45  7.685,10  7.690,10  7.690,10

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.685,10

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SERVZIO AMBIENTE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 1920 / 99

 18.775,45

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  62,84  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO AL PERSONALE 

SERVIZIO AMBIENTE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 1930 / 1

 62,84

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.686,68  1.717,00  1.737,00  1.737,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.717,00

INDENNITA ED ALTRI COMPENSI 

AL PERSONALE SERVIZIO 

AMBIENTE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 1930 / 99

 2.686,68

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 90.640,73  33.298,69

 0,00

 0,00

 33.298,69

 33.323,69

 0,00

 0,00

 33.323,69

 0,00

 0,00

 90.640,73

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 66di46Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  218,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 1935 / 10

 218,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.783,83  2.217,66  2.219,36  2.219,36

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.217,66

I.R.A.P. SU COMPENSI  AL 

PERSONALE SERVIZIO AMBIENTE

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 1935 / 99

 5.783,83

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.001,83  2.217,66

 0,00

 0,00

 2.217,66

 2.219,36

 0,00

 0,00

 2.219,36

 0,00

 0,00

 6.001,83

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  96.642,56  35.516,35  35.543,05  35.543,05

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 35.516,35 96.642,56

Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  96.642,56  35.516,35  35.543,05  35.543,05

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  35.516,35

Totale

 96.642,56

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  96.642,56  35.516,35  35.543,05  35.543,05

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  35.516,35 96.642,56

GIOVE Siscom 66di47Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  928,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO -  

SERVIZIO VIABILITA

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2410 / 10

 928,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  23.720,97  41.678,67  41.678,67  41.678,67

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  41.678,67

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2410 / 99

 23.720,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  248,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2420 / 10

 248,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  457,22  457,22  457,22

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  457,22

ONERI PREVIDENZIALI ED 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE  - PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2420 / 20

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.020,18  13.901,20  13.780,95  13.780,95

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.901,20

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SERVIZIO VIABILITA'

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2420 / 99

 7.020,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO VIABILITA'

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2430 / 1

 150,00

GIOVE Siscom 66di48Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.907,53  4.981,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.981,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SERVIZIO VIABILITA'

Cr-CAGNA FRANCO

2760 / 2430 / 99

 1.907,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.248,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

UFFICIO TECNICO E  

MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

2870 / 2500 / 10

 2.248,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  41.909,41  35.727,26  35.727,26  35.727,26

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  35.727,26

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE UFFICIO 

TECNICO E MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

2870 / 2500 / 99

 41.909,41

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  600,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI ED 

ASSISTENZIALI A CARICO ENTE 

SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

2870 / 2515 / 10

 600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.776,87  10.716,40  10.526,40  10.526,40

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.716,40

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO 

E MANUTENZIONE I.P.

Cr-CAGNA FRANCO

2870 / 2515 / 99

 12.776,87

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  51,05  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONE I.P.

Cr-CAGNA FRANCO

2870 / 2520 / 1

 51,05

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.688,99  2.087,00  1.327,00  1.327,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.087,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO 

E MANUTENZIONE I.P.

Cr-CAGNA FRANCO

2870 / 2520 / 99

 1.688,99

GIOVE Siscom 66di49Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 93.249,00  109.548,75

 0,00

 0,00

 109.548,75

 107.997,50

 0,00

 0,00

 107.997,50

 0,00

 0,00

 93.249,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  79,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

2820 / 2425 / 10

 79,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.337,40  4.036,73  3.995,85  3.995,85

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.036,73

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

2820 / 2425 / 99

 2.337,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  192,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

2930 / 2525 / 10

 192,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.618,37  2.366,14  2.301,54  2.301,54

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.366,14

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

SERVIZIO TECNICO E 

MANUTENZIONE

Cr-CAGNA FRANCO

2930 / 2525 / 99

 2.618,37

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 5.226,77  6.402,87

 0,00

 0,00

 6.402,87

 6.297,39

 0,00

 0,00

 6.297,39

 0,00

 0,00

 5.226,77

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  98.475,77  115.951,62  114.294,89  114.294,89

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 115.951,62 98.475,77

GIOVE Siscom 66di50Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  98.475,77  115.951,62  114.294,89  114.294,89

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  115.951,62

Totale

 98.475,77

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  98.475,77  115.951,62  114.294,89  114.294,89

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  115.951,62 98.475,77

GIOVE Siscom 66di51Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 404,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.704,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CENTRO 

COMUNALE OPERATIVO 

PROTEZIONE CIVILE - telefonia 

fissa

Cr-CAGNA FRANCO

3330 / 785 / 3

 1.502,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  404,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.300,00  1.300,00

 0,00

 0,00

 1.704,00

 1.300,00

 0,00

 0,00

 1.300,00

 0,00

 0,00

 1.502,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  404,00 previsione di competenza  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.704,00 1.502,00

Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 404,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.704,00

Totale

 1.502,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 404,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.704,00 1.502,00

GIOVE Siscom 66di52Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.342,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

ASILO NIDO

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1810 / 10

 6.342,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  175.226,88  177.165,85  177.165,85  177.165,85

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  177.165,85

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1810 / 99

 175.226,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.693,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1820 / 10

 1.693,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  704,00  256,16  256,16  256,16

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  256,16

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1820 / 20

 704,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  56.897,15  56.258,33  55.831,38  55.831,38

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  56.258,33

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE ASILO NIDO

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1820 / 99

 56.897,15

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  78,31  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

ASILO NIDO

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1830 / 1

 78,31

GIOVE Siscom 66di53Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.449,31  20.452,00  18.744,21  18.744,21

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.452,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE ASILO NIDO

Cr-CAGNA FRANCO

3750 / 1830 / 99

 20.449,31

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 261.390,65  254.132,34

 0,00

 0,00

 254.132,34

 251.997,60

 0,00

 0,00

 251.997,60

 0,00

 0,00

 261.390,65

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  540,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

3810 / 1825 / 10

 540,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.657,13  1.738,42  1.593,26  1.593,26

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.738,42

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

3810 / 1825 / 99

 1.657,13

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.197,13  1.738,42

 0,00

 0,00

 1.738,42

 1.593,26

 0,00

 0,00

 1.593,26

 0,00

 0,00

 2.197,13

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 627,67  750,00  750,00  750,00  750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.377,67

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  (telefonia fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

3770 / 1860 / 1

 1.155,84

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  627,67 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 750,00  750,00

 0,00

 0,00

 1.377,67

 750,00

 0,00

 0,00

 750,00

 0,00

 0,00

 1.155,84

GIOVE Siscom 66di54Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  627,67 previsione di competenza  264.337,78  256.620,76  254.340,86  254.340,86

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 257.248,43 264.743,62

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 627,67  264.337,78  256.620,76  254.340,86  254.340,86

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  257.248,43

Totale

 264.743,62

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.209,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZIO S.A.E.C.

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2110 / 10

 5.209,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  145.223,65  142.036,14  142.036,14  142.036,14

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  142.036,14

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE SERVIZIO 

S.A.E.C.

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2110 / 99

 145.223,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.390,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2120 / 10

 1.390,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  225,00  512,32  512,32  512,32

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  512,32

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2120 / 20

 225,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  43.400,79  42.907,53  42.982,53  42.982,53

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  42.907,53

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SAEC

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2120 / 99

 43.400,79

GIOVE Siscom 66di55Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  189,42  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

SAEC

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2130 / 1

 189,42

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.585,65  7.736,00  8.036,00  8.036,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.736,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SAEC

Cr-CAGNA FRANCO

4080 / 2130 / 99

 8.585,65

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 204.223,51  193.191,99

 0,00

 0,00

 193.191,99

 193.566,99

 0,00

 0,00

 193.566,99

 0,00

 0,00

 204.223,51

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  443,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

4140 / 2125 / 10

 443,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.479,36  12.855,43  12.880,93  12.880,93

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.855,43

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

4140 / 2125 / 99

 13.479,36

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 13.922,36  12.855,43

 0,00

 0,00

 12.855,43

 12.880,93

 0,00

 0,00

 12.880,93

 0,00

 0,00

 13.922,36

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.470,98  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.670,98

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (telefonia 

fissa)

Cr-CAGNA FRANCO

4100 / 180 / 5

 2.219,44

GIOVE Siscom 66di56Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.100,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (servizi di 

pulizia.)

Cr-CAGNA FRANCO

4100 / 180 / 40

 2.267,37

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  1.470,98 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.300,00  3.300,00

 0,00

 0,00

 4.770,98

 3.300,00

 0,00

 0,00

 3.300,00

 0,00

 0,00

 4.486,81

Totale Titolo 1 Spese correnti  1.470,98 previsione di competenza  221.445,87  209.347,42  209.747,92  209.747,92

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 210.818,40 222.632,68

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.470,98  221.445,87  209.347,42  209.747,92  209.747,92

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  210.818,40

Totale

 222.632,68

12.09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

1 Spese correnti12.09.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  877,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

SERVIZIO NECROSCOPICO

Cr-CAGNA FRANCO

4190 / 1410 / 10

 877,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  23.349,73  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI AL PERSONALE

Cr-CAGNA FRANCO

4190 / 1410 / 99

 23.349,73

GIOVE Siscom 66di57Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  234,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

4190 / 1420 / 10

 234,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.192,66  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE

Cr-CAGNA FRANCO

4190 / 1420 / 99

 7.192,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  166,18  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO NECROSCOPICO E 

CIMITERIALE

Cr-CAGNA FRANCO

4190 / 1430 / 1

 166,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.702,58  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE

Cr-CAGNA FRANCO

4190 / 1430 / 99

 3.702,58

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 35.522,15  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 35.522,15

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  75,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

4250 / 1425 / 10

 75,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.465,11  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

4250 / 1425 / 99

 2.465,11

GIOVE Siscom 66di58Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.540,11  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.540,11

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.500,00

SPESE PER SERVIZI FUNEBRI PER 

INDIGENTI

Cr-CAGNA FRANCO

4210 / 1460 / 99

 5.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.200,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.700,00

CONVENZIONE UTILIZZO 

STRUTTURE OBITORIALI

Cr-CAGNA FRANCO

4210 / 1463 / 99

 7.950,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.500,00  2.550,00  2.550,00  2.550,00  2.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.050,00

SERVIZIO TRASPORTO SALME 

ALL'OBITORIO

Cr-CAGNA FRANCO

4210 / 1465 / 99

 3.302,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.700,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 11.550,00  11.550,00

 0,00

 0,00

 16.250,00

 11.550,00

 0,00

 0,00

 11.550,00

 0,00

 0,00

 16.752,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

RESTITUZIONE PROVENTI 

CONCESSIONE LOCULI

Cr-CAGNA FRANCO

4260 / 1485 / 99

 2.000,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.000,00  2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

GIOVE Siscom 66di59Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.700,00 previsione di competenza  51.612,26  13.550,00  13.550,00  13.550,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 18.250,00 56.814,26

Programma 09 Servizio necroscopico e 

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.700,00  51.612,26  13.550,00  13.550,00  13.550,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  18.250,00

Totale

 56.814,26

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.798,65  537.395,91  479.518,18  477.638,78  477.638,78

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  486.316,83 544.190,56

GIOVE Siscom 66di60Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  111,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 40 / 14

 111,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.381,19  25.384,18  25.384,18  25.384,18

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.384,18

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 

FISSI

Cr-CAGNA FRANCO

4740 / 30 / 4

 13.381,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  413,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI ESERCIZI 

PRECEDENTI DIPENDENTI A 

TEMPO INDETERMINATO - 

COMMERCIO

Cr-CAGNA FRANCO

4740 / 30 / 14

 413,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.960,75  7.880,39  7.880,39  7.880,39

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.880,39

CONTRIBUTI OBBLIGATORI 

PERSONALE UFFICIO 

COMMERCIO

Cr-CAGNA FRANCO

4740 / 40 / 4

 4.960,75

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  225,00  277,93  277,93  277,93

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  277,93

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE

Cr-CAGNA FRANCO

4740 / 40 / 20

 225,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.512,90  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI 

PERSONALE UFF. COMMERCIO

Cr-CAGNA FRANCO

4740 / 50 / 4

 2.512,90

GIOVE Siscom 66di61Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  54,23  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STRAORDINARIO PERSONALE 

UFF. COMMERCIO

Cr-CAGNA FRANCO

4740 / 50 / 9

 54,23

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 21.658,07  34.242,50

 0,00

 0,00

 34.242,50

 34.242,50

 0,00

 0,00

 34.242,50

 0,00

 0,00

 21.658,07

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.438,74  2.260,11  2.260,11  2.260,11

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.260,11

I.R.A.P. SU STIPENDI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO IN QUESTO SERVIZIO

Cr-CAGNA FRANCO

4800 / 45 / 4

 1.438,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  36,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

I.R.A.P. SU ASSEGNI AL 

PERSONALE DIPENDENTE 

COMPRESO NEL SERVIZIO SU 

ARRETRATI ANNI PRECEDENTI

Cr-CAGNA FRANCO

4800 / 45 / 14

 36,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.474,74  2.260,11

 0,00

 0,00

 2.260,11

 2.260,11

 0,00

 0,00

 2.260,11

 0,00

 0,00

 1.474,74

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICIO 

COMMERCIO - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI gestione manutenzione 

applicativi

Cr-CAGNA FRANCO

4760 / 2662 / 1

 1.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

GIOVE Siscom 66di62Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  24.132,81  37.502,61  37.502,61  37.502,61

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 37.502,61 24.132,81

Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.132,81  37.502,61  37.502,61  37.502,61

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  37.502,61

Totale

 24.132,81

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.132,81  37.502,61  37.502,61  37.502,61

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  37.502,61 24.132,81

GIOVE Siscom 66di63Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

20.03 Programma 03 Altri fondi

1 Spese correnti20.03.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  69.575,00  3.000,00  47.500,00  47.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO RINNOVI 

CONTRATTUALI

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 101 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.447,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO PER EROGAZIONE 

INDENNITA A LAVORATORE 

DECEDUTO

Cr-CAGNA FRANCO

120 / 103 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 81.022,00  3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 47.500,00

 0,00

 0,00

 47.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.700,00  1.860,00  2.100,00  2.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO PER LE SPESE DI 

INDENNITA' DI FINE MANDATO 

DEL SINDACO

Cr-CAGNA FRANCO

31 / 11 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.700,00  1.860,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.100,00

 0,00

 0,00

 2.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  82.722,00  4.860,00  49.600,00  49.600,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00

GIOVE Siscom 66di64Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 03 Altri fondi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  82.722,00  4.860,00  49.600,00  49.600,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  82.722,00  4.860,00  49.600,00  49.600,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00 0,00

GIOVE Siscom 66di65Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 1 - SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI ED ISTITUZIONALI)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

99.01 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

7 Uscite per conto terzi e partite di giro99.01.7 Titolo

 702 Uscite per conto terziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.124,93  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  41.124,93

SERVIZI PER CONTO TERZI 

TRASFERIMENTI PER CONTO 

TERZI A MINISTERI - INTROITI 

CARTE D'IDENTITA' 

ELETTRONICA

Cr-CAGNA FRANCO

13570 / 3707 / 99

 41.595,05

Totale Macroaggregato  702 Uscite per conto terzi  1.124,93 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 40.000,00  40.000,00

 0,00

 0,00

 41.124,93

 40.000,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 41.595,05

Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e 

partite di giro

 1.124,93 previsione di competenza  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 41.124,93 41.595,05

Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.124,93  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  41.124,93

Totale

 41.595,05

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.124,93  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  41.124,93 41.595,05

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 75.235,53  3.880.814,95  3.724.293,35  3.554.099,19  3.554.099,19

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  3.774.270,58 3.935.347,26

GIOVE Siscom 66di66Pagina



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 2 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

• ENTRATA 
 

• SPESA 
 

Responsabile sig,ra Patrizia NOTARIO 



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.0101 Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 0106 Imposta municipale propria

previsione di competenza 0,00  3.500.000,00  3.500.000,00  3.500.000,00  3.500.000,00

previsione di cassa  3.500.000,00IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 

(ART.13 D.L.201/11 CONV IN L 

214/11)

Cr-NOTARIO PATRIZIA40 / 40 / 99

 3.548.760,01

previsione di competenza 1.121.600,19  570.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

previsione di cassa  340.000,00RECUPERO LOTTA 

ALL'EVASIONE - IMU

Cr-NOTARIO PATRIZIA42 / 42 / 99

 610.000,00

Totale Categoria 0106 Imposta municipale 

propria

 1.121.600,19 previsione di competenza

previsione di cassa

 4.070.000,00  3.650.000,00

 3.840.000,00

 3.650.000,00  3.650.000,00

 4.158.760,01

Categoria 0108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

previsione di competenza 0,00  1.130,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00RECUPERO LOTTA 

ALL'EVASIONE - ICI

Cr-NOTARIO PATRIZIA31 / 31 / 99

 3.521,37

Totale Categoria 0108 Imposta comunale sugli 

immobili (ICI)

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.130,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 3.521,37

Categoria 0116 Addizionale comunale IRPEF

previsione di competenza 0,00  1.610.000,00  1.610.000,00  1.610.000,00  1.610.000,00

previsione di cassa  1.610.000,00ADDIZIONALE COMUNALE 

IRPEF

Cr-NOTARIO PATRIZIA35 / 35 / 99

 1.690.616,12

Totale Categoria 0116 Addizionale comunale 

IRPEF

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.610.000,00  1.610.000,00

 1.610.000,00

 1.610.000,00  1.610.000,00

 1.690.616,12

Categoria 0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

previsione di competenza 44.855,32  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00RECUPERO LOTTA 

ALL'EVASIONE - TARI

Cr-NOTARIO PATRIZIA115 / 115 / 99

 80.071,59

previsione di competenza 1.679.241,68  3.024.188,00  3.242.267,00  3.310.771,00  3.352.610,00

previsione di cassa  3.747.000,00TASSA SUI RIFIUTI - TARI (ART. 1 

COMMA 641 L  27/12/2013 N. 147)

Cr-NOTARIO PATRIZIA120 / 120 / 99

 3.459.231,00

GIOVE Siscom 13di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00TARIFFA IGIENE AMBIENTALE 

ANNUALITA' PREGRESSE (2005 - 

2012) GESTITE DAL CONSORZIO 

DI BACINO 16

Cr-NOTARIO PATRIZIA125 / 125 / 99

 10.000,00

Totale Categoria 0151 Tassa smaltimento rifiuti 

solidi urbani

 1.724.097,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 3.074.188,00  3.292.267,00

 3.797.000,00

 3.360.771,00  3.402.610,00

 3.549.302,59

Categoria 0153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni

previsione di competenza 0,00  700,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA'

Cr-NOTARIO PATRIZIA50 / 50 / 99

 700,00

Totale Categoria 0153 Imposta comunale sulla 

pubblicità e diritto sulle 

pubbliche affissioni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 700,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 700,00

Categoria 0176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)

previsione di competenza 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00Tributo per servizi indivisibili TASI- 

art.1 commi 639 e 669-679 L 

27.12.2013, n.ro 147

Cr-NOTARIO PATRIZIA131 / 131 / 99

 3.514,46

Totale Categoria 0176 Tributo per i servizi 

indivisibili (TASI)

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 3.000,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 3.514,46

Totale Tipologia 101 Imposte tasse e proventi 

assimilati

 2.845.697,19 previsione di competenza

previsione di cassa

 8.759.018,00  8.552.267,00

 9.247.000,00

 8.620.771,00  8.662.610,00

 9.406.414,55

1.0301 Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Categoria 0101 Fondi perequativi dallo Stato

previsione di competenza 0,00  0,00  44.760,00  58.827,00  76.730,00

previsione di cassa  44.760,00FONDO DI SOLIDARIETA 

COMUNALE (ART. 1 COMMA 380 

L 24.12.2012 N. 228)  RISORSE 

AGGIUNTIVE SERVIZI SOCIALI 

(L.E.P.)

Cr-NOTARIO PATRIZIA160 / 160 / 10

 0,00

previsione di competenza 0,00  1.321.886,27  1.307.500,00  1.307.500,00  1.307.500,00Cr-NOTARIO PATRIZIA160 / 160 / 99

GIOVE Siscom 13di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  1.307.500,00FONDO DI SOLIDARIETA 

COMUNALE (ART. 1 COMMA 380 

L 24.12.2012 N. 228)

 1.361.107,41

Totale Categoria 0101 Fondi perequativi dallo 

Stato

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.321.886,27  1.352.260,00

 1.352.260,00

 1.366.327,00  1.384.230,00

 1.361.107,41

Totale Tipologia 301 Fondi perequativi da 

Amministrazioni Centrali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.321.886,27  1.352.260,00

 1.352.260,00

 1.366.327,00  1.384.230,00

 1.361.107,41

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa

 2.845.697,19 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.080.904,27  9.904.527,00

 10.599.260,00

 9.987.098,00  10.046.840,00

 10.767.521,96

GIOVE Siscom 13di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00  33.380,62  33.400,00  33.400,00  33.400,00

previsione di cassa  33.400,00TRASFERIMENTO DALLO STATO 

A TITIOLO DI COMPENSAZIONE 

MINOR GETTITO IMU 

FABBRICATI RURALI AD USO 

STRUMENTALE  ESENTATI  DAL 

2014 ART. 1 COMMA 708 L 

147/2013

Cr-NOTARIO PATRIZIA194 / 194 / 1

 33.380,62

previsione di competenza 0,00  68.000,00  68.000,00  68.000,00  68.000,00

previsione di cassa  68.000,00CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI 

DA FEDERALISMO MUNICIPALE

Cr-NOTARIO PATRIZIA194 / 194 / 2

 68.000,00

previsione di competenza 0,00  5.912,45  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00TRASFERIMENTO DALLO STATO 

A COPERTURA MINOR GETTITO 

IMU TURISTICA TOSAP ART 177 

D.L. 34/2020

Cr-NOTARIO PATRIZIA194 / 194 / 4

 18.761,84

previsione di competenza 0,00  226.415,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00TRASFERIMENTO 

STRAORDINARIO DALLO STATO 

PER  CONTINUITA SERVIZI 

EROGATI art. 27 comma 2 d.l. 

17/2022

Cr-NOTARIO PATRIZIA194 / 194 / 5

 226.415,00

previsione di competenza 0,00  16.807,00  16.550,00  16.550,00  16.550,00

previsione di cassa  16.550,00TRASFERIMENTO DALLO STATO 

A TITOLO COMPENSAZIONE 

MANCATI INTROITI IMU - ART. 1 

E 2 D.L. 102/2013

Cr-NOTARIO PATRIZIA194 / 194 / 99

 16.807,00

previsione di competenza 0,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

previsione di cassa  6.500,00CONTRIIBUTO MIUR PER TASSA 

RIFIUTI ISTITUTI SCOLASTICI

Cr-NOTARIO PATRIZIA212 / 212 / 99

 6.500,00

previsione di competenza 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00Cr-NOTARIO PATRIZIA408 / 408 / 99

GIOVE Siscom 13di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  8.000,00CONTRIBUTO PER PRODUZIONE 

ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI 

FOTOVOLTAICI DAL GESTORE 

SERVIZI ELETTRICI NAZIONALI 

(G.S.E. SPA)

 8.000,00

Totale Categoria 0101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Centrali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 365.015,07  132.450,00

 132.450,00

 132.450,00  132.450,00

 377.864,46

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni 

pubbliche

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 365.015,07  132.450,00

 132.450,00

 132.450,00  132.450,00

 377.864,46

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 365.015,07  132.450,00

 132.450,00

 132.450,00  132.450,00

 377.864,46

GIOVE Siscom 13di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 0,00  1.100,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

previsione di cassa  3.500,00PROVENTI DI PESO PUBBLICO

Cr-NOTARIO PATRIZIA435 / 435 / 99

 1.304,50

previsione di competenza 0,00  11.500,00  11.500,00  11.500,00  11.500,00

previsione di cassa  11.500,00PROVENTI PER PRODUZIONE 

ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI 

FOTOVOLTAICI

Cr-NOTARIO PATRIZIA665 / 665 / 99

 11.500,00

Totale Categoria 0200 Entrate dalla vendita e 

dall'erogazione di servizi

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 12.600,00  15.000,00

 15.000,00

 15.000,00  15.000,00

 12.804,50

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza 0,00  166.000,00  180.000,00  180.000,00  180.000,00

previsione di cassa  180.000,00CANONE PER LE OCCUPAZIONI E 

LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

(canone unico) L. 160/2019 art. 1 

commi 816 e seguenti

Cr-NOTARIO PATRIZIA595 / 595 / 99

 172.752,00

previsione di competenza 0,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

previsione di cassa  25.000,00CANONE DI CONCESSIONE PER L’

OCCUPAZIONE DELLE AREE E 

DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL 

DEMANIO O AL PATRIMONIO 

INDISPONIBILE, DESTINATI A 

MERCATI

Cr-NOTARIO PATRIZIA596 / 596 / 99

 25.000,00

Totale Categoria 0300 Proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 191.000,00  205.000,00

 205.000,00

 205.000,00  205.000,00

 197.752,00

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 203.600,00  220.000,00

 220.000,00

 220.000,00  220.000,00

 210.556,50

3.0300 Tipologia 300 Interessi attivi

Categoria 0300 Altri interessi attivi

previsione di competenza 0,00  5,00  5,00  5,00  5,00

previsione di cassa  5,00INTERESSI ATTIVI DIVERSI

Cr-NOTARIO PATRIZIA630 / 630 / 99

 5,00

GIOVE Siscom 13di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  10,00  10,00  10,00  10,00

previsione di cassa  10,00INTERESSI ATTIVI DA CASSA 

DEPOSITI E PRESTITI SU MUTUI 

CONTRATTI

Cr-NOTARIO PATRIZIA631 / 631 / 99

 14,18

Totale Categoria 0300 Altri interessi attivi  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 15,00  15,00

 15,00

 15,00  15,00

 19,18

Totale Tipologia 300 Interessi attivi  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 15,00  15,00

 15,00

 15,00  15,00

 19,18

3.0400 Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale

Categoria 0300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi

previsione di competenza 0,00  44.900,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

previsione di cassa  8.000,00UTILI DA AZIENDE 

PARTECIPATE

Cr-NOTARIO PATRIZIA650 / 650 / 99

 52.719,51

Totale Categoria 0300 Entrate derivanti dalla 

distribuzione di utili e 

avanzi

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 44.900,00  8.000,00

 8.000,00

 8.000,00  8.000,00

 52.719,51

Totale Tipologia 400 Altre entrate da redditi da 

capitale

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 44.900,00  8.000,00

 8.000,00

 8.000,00  8.000,00

 52.719,51

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 0200 Rimborsi in entrata

previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00INCAMERAMENTO SOMME 

ERRONEAMENTE VERSATE A 

QUESTO ENTE E NON DOVUTE 

(VEDASI CAP 500/U PER 

RESTITUZIONE)

Cr-NOTARIO PATRIZIA680 / 680 / 1

 10.000,00

Totale Categoria 0200 Rimborsi in entrata  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza 53.972,68  107.946,00  107.946,00  107.946,00  107.946,00

previsione di cassa  107.946,00PROVENTI CANONE DEMANIO 

IDRICO (SMAT ATO 3)

Cr-NOTARIO PATRIZIA620 / 620 / 99

 161.918,68

GIOVE Siscom 13di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 4.348,73  110.000,00  110.000,00  110.000,00  110.000,00

previsione di cassa  114.348,73PROVENTI A SEGUITO 

COMPENSAZIONE CREDITO IVA

Cr-NOTARIO PATRIZIA670 / 670 / 99

 117.315,57

previsione di competenza 0,00  17.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

previsione di cassa  7.000,00ENTRATE PER 

STERILIZZAZIONE INVERSIONE 

CONTABILE (REVERSE CHARGE)  

NELL'AMBITO DELLE ATTIVITA' 

COMMERCIALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA671 / 671 / 99

 17.000,00

previsione di competenza 0,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00RIMBORSO BOLLETTE CONSUMO 

ENERGA ELETTICA E GAS DA 

PARTE G.S.D. NEL PERIODO DI 

VOLTURAZIONE (SI COMPENSA 

CON CAP 2010.3 E 2010.4)

Cr-NOTARIO PATRIZIA672 / 672 / 99

 30.000,00

previsione di competenza 0,00  1.200,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

previsione di cassa  1.300,00RIMBORSO  DA SMAT CANONI 

ATTRAVERSAMENTO 

FERROVIARI  DOVUTI A G.T.T X  

CONDOTTE IDRICHE E 

FOGNARIE .

Cr-NOTARIO PATRIZIA678 / 678 / 99

 1.200,00

previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00RIMBORSO DALLA PARROCCHIA 

S.S. PIETRO E PAOLO APOSTOLI 

DI VOLPIANO DELLA SPESA PER 

CONSUMO ACQUA PISCINA 

PARROCCHIALE DENOMINATA 

"COLONIA ELIOTERAPICA 

ANTONIO MOSSETTO" (U=2294)

Cr-NOTARIO PATRIZIA679 / 679 / 99

 10.556,08

previsione di competenza 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

previsione di cassa  5.000,00INTROITO ONERI DI 

RISCOSSIONE PREVISTI 

DALL'ART 1 COMMA 803 LETT A) 

LEGGE 160/2019

Cr-NOTARIO PATRIZIA680 / 680 / 50

 5.000,00

previsione di competenza 0,00  45.000,00  45.000,00  45.000,00  45.000,00

previsione di cassa  45.000,00INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Cr-NOTARIO PATRIZIA680 / 680 / 99

 50.038,31

GIOVE Siscom 13di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00

previsione di cassa  27.000,00FONDO PROGETTAZIONE 

DESTINATO PERSONALE UFFICI 

TECNICI (PROVENIENTE DA 

QUADRI ECONOMICI DEL 

TITOLO II DELLA SPESA)

Cr-NOTARIO PATRIZIA695 / 695 / 99

 27.000,00

Totale Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.  58.321,41 previsione di competenza

previsione di cassa

 353.146,00  313.246,00

 317.594,73

 313.246,00  313.246,00

 420.028,64

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 

correnti

 58.321,41 previsione di competenza

previsione di cassa

 363.146,00  323.246,00

 327.594,73

 323.246,00  323.246,00

 430.028,64

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  58.321,41 previsione di competenza

previsione di cassa

 611.661,00  551.261,00

 555.609,73

 551.261,00  551.261,00

 693.323,83

GIOVE Siscom 13di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7.0100 Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Categoria 0100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

previsione di cassa  150.000,00ANTICIPAZIONE DI TESORERIA.

Cr-NOTARIO PATRIZIA780 / 780 / 99

 150.000,00

Totale Categoria 0100 Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 150.000,00  150.000,00

 150.000,00

 150.000,00  150.000,00

 150.000,00

Totale Tipologia 100 Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 150.000,00  150.000,00

 150.000,00

 150.000,00  150.000,00

 150.000,00

TOTALE TITOLO 7 Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 150.000,00  150.000,00

 150.000,00

 150.000,00  150.000,00

 150.000,00

GIOVE Siscom 13di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

9.0100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro

Categoria 0100 Altre ritenute

previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00RITENUTE ERARIALI - contributi 

(4%)

Cr-NOTARIO PATRIZIA920 / 920 / 2

 10.000,00

previsione di competenza 0,00  1.200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00

previsione di cassa  1.200.000,00RITENUTE PER SCISSIONE 

CONTABILE SPLIT PAYMENT

Cr-NOTARIO PATRIZIA957 / 957 / 99

 1.200.000,00

Totale Categoria 0100 Altre ritenute  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.210.000,00  1.210.000,00

 1.210.000,00

 1.210.000,00  1.210.000,00

 1.210.000,00

Categoria 0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

previsione di competenza 62.003,89  300.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00

previsione di cassa  362.003,89RITENUTE PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI AL PERSONALE

Cr-NOTARIO PATRIZIA910 / 910 / 99

 300.000,00

previsione di competenza 134.272,99  540.000,00  540.000,00  540.000,00  540.000,00

previsione di cassa  674.272,99RITENUTE ERARIALI - personale 

dipendente

Cr-NOTARIO PATRIZIA920 / 920 / 99

 540.000,00

previsione di competenza 9.360,98  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  59.360,98ALTRE RITENUTE AL 

PERSONALE PER CONTO DI 

TERZI

Cr-NOTARIO PATRIZIA930 / 930 / 99

 50.000,00

Totale Categoria 0200 Ritenute su redditi da 

lavoro dipendente

 205.637,86 previsione di competenza

previsione di cassa

 890.000,00  890.000,00

 1.095.637,86

 890.000,00  890.000,00

 890.000,00

Categoria 0300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00RITENUTE ERARIALI - lavoratori 

autonomi

Cr-NOTARIO PATRIZIA920 / 920 / 1

 50.000,00

Totale Categoria 0300 Ritenute su redditi da 

lavoro autonomo

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 50.000,00  50.000,00

 50.000,00

 50.000,00  50.000,00

 50.000,00

Categoria 9900 Altre entrate per partite di giro

GIOVE Siscom 13di11Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  5.000,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

previsione di cassa  2.500,00RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI 

FONDI PER IL SERVIZIO 

ECONOMATO

Cr-NOTARIO PATRIZIA960 / 960 / 99

 10.000,00

previsione di competenza 0,00  5.000,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00RIMBORSO ANTICIPAZIONE 

FONDI  CARTA CREDITO

Cr-NOTARIO PATRIZIA961 / 961 / 99

 5.500,00

previsione di competenza 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  100.000,00Entrate per spese non andate a buon 

fine

Cr-NOTARIO PATRIZIA990 / 990 / 99

 100.000,00

Totale Categoria 9900 Altre entrate per partite di 

giro

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 110.000,00  103.000,00

 103.000,00

 103.000,00  103.000,00

 115.500,00

Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro  205.637,86 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.260.000,00  2.253.000,00

 2.458.637,86

 2.253.000,00  2.253.000,00

 2.265.500,00

9.0200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi

Categoria 0400 Depositi di/presso terzi

previsione di competenza 4.989,54  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  54.989,54DEPOSITI CAUZIONALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA940 / 940 / 99

 54.989,54

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00DEPOSITI PER SPESE 

CONTRATTUALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA970 / 970 / 99

 50.000,00

Totale Categoria 0400 Depositi di/presso terzi  4.989,54 previsione di competenza

previsione di cassa

 100.000,00  100.000,00

 104.989,54

 100.000,00  100.000,00

 104.989,54

Categoria 0500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi

previsione di competenza 43.442,80  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  93.442,80RISCOSSIONE D IMPOSTE DI 

NATURA CORRENTE PER CONTO 

TERZI -TE.F.A. provinciale

Cr-NOTARIO PATRIZIA954 / 954 / 99

 97.832,03

Totale Categoria 0500 Riscossione imposte e 

tributi per conto terzi

 43.442,80 previsione di competenza

previsione di cassa

 50.000,00  50.000,00

 93.442,80

 50.000,00  50.000,00

 97.832,03

Categoria 9900 Altre entrate per conto terzi

GIOVE Siscom 13di12Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  100.000,00RIMBORSO SPESE PER SERVIZI 

PER CONTO DI TERZI

Cr-NOTARIO PATRIZIA950 / 950 / 99

 100.000,00

previsione di competenza 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  100.000,00RIMBORSO SPESE PER SERVIZI 

PER CONTO DI 

TERZICONTRIBUTI DA 

ISTITUZIONI VARIE DA 

TRASFERIRE

Cr-NOTARIO PATRIZIA953 / 953 / 99

 100.000,00

Totale Categoria 9900 Altre entrate per conto 

terzi

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 200.000,00  200.000,00

 200.000,00

 200.000,00  200.000,00

 200.000,00

Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi  48.432,34 previsione di competenza

previsione di cassa

 350.000,00  350.000,00

 398.432,34

 350.000,00  350.000,00

 402.821,57

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e 

partite di giro

 254.070,20 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.610.000,00  2.603.000,00

 2.857.070,20

 2.603.000,00  2.603.000,00

 2.668.321,57

TOTALE TITOLI previsione di competenza 3.158.088,80  13.817.580,34  13.341.238,00  13.423.809,00  13.483.551,00

previsione di cassa  14.294.389,93 14.657.031,82

GIOVE Siscom 13di13Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.01 Programma 01 Organi istituzionali

1 Spese correnti01.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 17.182,31  32.500,00  32.500,00  40.000,00  40.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  32.500,00

INDENNITA' AI COMPONENTI 

COLLEGIO REVISORI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

30 / 20 / 1

 47.623,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  17.182,31 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 32.500,00  32.500,00

 0,00

 0,00

 32.500,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 47.623,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  17.182,31 previsione di competenza  32.500,00  32.500,00  40.000,00  40.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 32.500,00 47.623,00

Programma 01 Organi istituzionali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 17.182,31  32.500,00  32.500,00  40.000,00  40.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  32.500,00

Totale

 47.623,00

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 21,19  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  321,19

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ARCHIVIO 

COMUNALE  - consumo acqua

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 182 / 1

 400,00

previsione di competenza 2.749,79  4.300,00  4.300,00  4.300,00  4.300,0020 / 182 / 99

GIOVE Siscom 43di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.049,79

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ARCHIVIO 

COMUNALE  - consumo energia 

elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

 4.824,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.343,93  6.000,00  5.750,00  5.750,00  5.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.093,93

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (energia 

elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

140 / 180 / 13

 6.917,33

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 540,89  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.040,89

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

140 / 180 / 15

 775,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.000,00

SPESE PER PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO IN MATERIA FISCALE

Cr-NOTARIO PATRIZIA

140 / 315 / 99

 15.898,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.600,00  6.600,00  6.600,00  6.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.600,00

QUOTE ASSOCIATIVE (ANCI, 

AICCRE, LEGA AUTONOMIE, ECC)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

160 / 300 / 99

 4.600,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.655,80 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 26.700,00  28.450,00

 0,00

 0,00

 33.105,80

 28.450,00

 0,00

 0,00

 28.450,00

 0,00

 0,00

 33.415,42

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.655,80 previsione di competenza  26.700,00  28.450,00  28.450,00  28.450,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 33.105,80 33.415,42

GIOVE Siscom 43di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 02 Segreteria generale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.655,80  26.700,00  28.450,00  28.450,00  28.450,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  33.105,80

Totale

 33.415,42

01.03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

1 Spese correnti01.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 96,20  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.096,20

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

(Carta cancelleria e stampati)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

240 / 180 / 2

 1.446,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

(Altri beni di consumo n.a.c.)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

240 / 180 / 23

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 100,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI RIVISTE E 

PUBBLICAZ.AD USO UFFICI 

(acquisto libri e/o pubblicazioni)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

240 / 230 / 7

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.343,95  6.000,00  5.750,00  5.750,00  5.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.093,95

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (Energia 

elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

250 / 180 / 24

 6.917,35

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 144,11  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  344,11

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (Consumo 

acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

250 / 180 / 25

 278,74

previsione di competenza 0,00  11.800,00  11.800,00  12.000,00  12.000,00250 / 180 / 29

GIOVE Siscom 43di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.800,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (oneri per 

servizi di tesoreria)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

 11.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 171,00  1.500,00  3.750,00  3.750,00  3.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.921,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (servizi di 

rete trasmissione dati e VOIPE)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

250 / 180 / 30

 1.516,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.749,58  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.749,58

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (altri 

servizi diversi n.a.c. contabilità 

personale, ecc...)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

250 / 180 / 32

 12.603,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SISTEMI INFORMATICI 

(manutenzione/riparazione macchine 

d'ufficio)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

250 / 240 / 10

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.693,13  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.693,13

NOLEGGIO ATTREZZATURE PER 

UFFICI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

260 / 181 / 99

 3.967,88

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  6.297,97 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 35.300,00  37.300,00

 0,00

 0,00

 43.597,97

 37.500,00

 0,00

 0,00

 37.500,00

 0,00

 0,00

 40.329,94

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

RESTITUZIONE SOMME  

ERRONEAMENTE VERSATE A 

QUESTO ENTE E NON DOVUTE 

(VEDASI CAP 680.1 /ENTRATA)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

270 / 500 / 99

 11.949,85

GIOVE Siscom 43di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 10.000,00  10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 11.949,85

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  90.000,00

IVA A DEBITO DEL COMUNE DA 

VERSARE ALL'ERARIO

Cr-NOTARIO PATRIZIA

290 / 2780 / 99

 92.015,55

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.000,00  36.500,00  36.500,00  36.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.500,00

IVA A DEBITO SU FATTURE DI   

VENDITA EMESSE IN REGIME DI 

SPLIT PAJMENT NEI CONFRONTI  

ENTE PUBBLICO (AD ES SMAT )

Cr-NOTARIO PATRIZIA

290 / 2781 / 99

 48.929,50

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 120.000,00  126.500,00

 0,00

 0,00

 126.500,00

 126.500,00

 0,00

 0,00

 126.500,00

 0,00

 0,00

 140.945,05

Totale Titolo 1 Spese correnti  6.297,97 previsione di competenza  165.300,00  173.800,00  174.000,00  174.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 180.097,97 193.224,84

Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.297,97  165.300,00  173.800,00  174.000,00  174.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  180.097,97

Totale

 193.224,84

01.04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1 Spese correnti01.04.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 43di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 42.307,30  170.000,00  173.000,00  173.000,00  173.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  173.000,00

SPESA PER GESTIONE TARI IN 

CONVENZIONE (E = 120)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 620 / 99

 203.990,33

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ACQUISTO DI MATERIALE DI 

CONSUMO UFFICIO TRIBUTI 

(materiale informatico)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

350 / 614 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 100,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

ACQUISTO DI MATERIALE DI 

CONSUMO UFFICIO TRIBUTI (altri 

beni di consumo n.a.c.)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

350 / 614 / 2

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO DI MATERIALE DI 

CONSUMO UFFICIO TRIBUTI 

(carta cancelleria e stampati)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

350 / 614 / 99

 1.805,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 253,76  4.839,76  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.253,76

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E 

RISARCIMENTI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

360 / 280 / 3

 4.839,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  88.730,20  60.000,00  60.000,00  60.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  60.000,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DI 

TRIBUTI ED ENTRATE 

COMUNALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

360 / 590 / 2

 98.924,49

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICIO 

TRIBUTI (altre spese per servizi 

amministrativi.)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

360 / 615 / 2

 6.186,80

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  42.661,06 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 269.369,96  241.800,00

 0,00

 0,00

 242.153,76

 241.800,00

 0,00

 0,00

 241.800,00

 0,00

 0,00

 316.547,15

GIOVE Siscom 43di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

CONTRIBUTO A FAVORE 

DELL'IFEL O,8 PER MILLE SU 

INCASSO IMU

Cr-NOTARIO PATRIZIA

380 / 590 / 1

 2.094,64

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.000,00  2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.094,64

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

RESTITUZIONE  AL 

CONCESSIONARIO DELLA 

RISCOSSIONE COATTIVA ONERI 

DELLA RISCOSSIONE PREVISTI 

DALL'ART 1 COMMA 803 LEGGE 

160/2019 (E = 680.50)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

300 / 611 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  8.000,00  36.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

SGRAVI E RESTITUZIONI DI 

TRIBUTI COMUNALI (IMU - TASI 

- ALTRI TRIBUTI MINORI ICP. 

TOSAP. ECC...)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

410 / 601 / 99

 39.626,85

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  70.643,98  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SGRAVI E RESTITIUZIONE DI 

TRIBUTI COMUNALI - TARI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

410 / 602 / 99

 85.963,19

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 95.643,98  23.000,00

 0,00

 0,00

 23.000,00

 51.000,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 130.590,04

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 43di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DI 

TRIBUTI ED ENTRATE  

COMUNALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

410 / 590 / 99

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

RESTITUZIONE DI ENTRATE E 

PROVENTI DIVERSI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

410 / 610 / 99

 2.000,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  42.661,06 previsione di competenza  371.013,94  270.800,00  298.800,00  271.800,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 271.153,76 455.231,83

Programma 04 Gestione delle entrate 

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 42.661,06  371.013,94  270.800,00  298.800,00  271.800,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  271.153,76

Totale

 455.231,83

01.05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti01.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.550,00  45.000,00  28.000,00  28.000,00  28.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  29.550,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PATRIMONIO 

DISPONIBILE - (energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

470 / 550 / 2

 46.904,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.500,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PATRIMONIO 

DISPONIBILE - (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

470 / 550 / 3

 13.015,43

GIOVE Siscom 43di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.050,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 52.000,00  35.000,00

 0,00

 0,00

 39.050,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 59.919,91

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.050,00 previsione di competenza  52.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 39.050,00 59.919,91

Programma 05 Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.050,00  52.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  39.050,00

Totale

 59.919,91

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.343,94  6.000,00  5.750,00  5.750,00  5.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.093,94

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 380 / 5

 6.917,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 144,10  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  344,10

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 380 / 7

 278,73

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.391,99  2.000,00  1.850,00  1.850,00  1.850,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.241,99

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (energia elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 540 / 4

 3.730,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 84,97  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  184,97

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 540 / 6

 198,10

GIOVE Siscom 43di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  3.965,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 8.300,00  7.900,00

 0,00

 0,00

 11.865,00

 7.900,00

 0,00

 0,00

 7.900,00

 0,00

 0,00

 11.125,16

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

(autovetture e mezzi uffici tecnici)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 190 / 5

 4.430,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.300,00  18.300,00  18.300,00  18.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  18.300,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

(polizze all risks incendio furto e 

fotovoltaico)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 190 / 6

 14.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.400,00  8.400,00  8.400,00  8.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.400,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

(polizze infortuni, rc patrimoniale 

kasko auto non di proprieta)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 190 / 7

 6.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.300,00  13.300,00  13.300,00  13.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.300,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

(polizza tutela legale)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 190 / 8

 12.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  37.000,00  45.000,00  45.000,00  45.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  45.000,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI  

(responsabilità civile verso terzi

Cr-NOTARIO PATRIZIA

580 / 190 / 99

 62.390,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 74.000,00  89.000,00

 0,00

 0,00

 89.000,00

 89.000,00

 0,00

 0,00

 89.000,00

 0,00

 0,00

 99.820,11

GIOVE Siscom 43di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.965,00 previsione di competenza  82.300,00  96.900,00  96.900,00  96.900,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 100.865,00 110.945,27

Programma 06 Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.965,00  82.300,00  96.900,00  96.900,00  96.900,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  100.865,00

Totale

 110.945,27

01.11 Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti01.11.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ONERI PER ASSICURAZIONI Cr-NOTARIO PATRIZIA

800 / 190 / 1

 500,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 500,00  500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  500,00  500,00  500,00  500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 500,00 500,00

Programma 11 Altri servizi generali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  500,00

Totale

 500,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 78.812,14  730.313,94  637.950,00  673.650,00  646.650,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  657.272,53 900.860,27

GIOVE Siscom 43di11Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.674,05  8.000,00  7.300,00  7.300,00  7.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.974,05

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (energia 

elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1130 / 770 / 5

 9.795,79

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 726,97  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.226,97

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (consumo 

acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1130 / 770 / 7

 961,57

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  3.401,02 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 8.500,00  7.800,00

 0,00

 0,00

 11.201,02

 7.800,00

 0,00

 0,00

 7.800,00

 0,00

 0,00

 10.757,36

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

POLIZIA MUNICIPALE -

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1130 / 190 / 2

 3.500,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.500,00  3.500,00

 0,00

 0,00

 3.500,00

 3.500,00

 0,00

 0,00

 3.500,00

 0,00

 0,00

 3.500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.401,02 previsione di competenza  12.000,00  11.300,00  11.300,00  11.300,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 14.701,02 14.257,36

GIOVE Siscom 43di12Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.401,02  12.000,00  11.300,00  11.300,00  11.300,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  14.701,02

Totale

 14.257,36

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.401,02  12.000,00  11.300,00  11.300,00  11.300,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  14.701,02 14.257,36

GIOVE Siscom 43di13Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 17.026,85  35.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  47.026,85

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (Energia elettica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1460 / 860 / 5

 42.449,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.613,20  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.113,20

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (Consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1460 / 860 / 6

 2.835,78

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  18.640,05 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 37.500,00  32.500,00

 0,00

 0,00

 51.140,05

 32.500,00

 0,00

 0,00

 32.500,00

 0,00

 0,00

 45.285,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  18.640,05 previsione di competenza  37.500,00  32.500,00  32.500,00  32.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 51.140,05 45.285,00

Programma 01 Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 18.640,05  37.500,00  32.500,00  32.500,00  32.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  51.140,05

Totale

 45.285,00

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 14.563,41  44.000,00  39.000,00  39.000,00  39.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  53.563,41

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (energia)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1570 / 950 / 4

 51.430,63

GIOVE Siscom 43di14Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.555,48  6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.055,48

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1570 / 950 / 5

 8.889,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.318,87  15.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.318,87

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1680 / 1010 / 4

 17.639,36

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.458,01  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.458,01

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (Consumo acqua

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1680 / 1010 / 5

 3.178,18

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  25.895,77 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 67.500,00  57.500,00

 0,00

 0,00

 83.395,77

 57.500,00

 0,00

 0,00

 57.500,00

 0,00

 0,00

 81.137,87

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.622,00  7.371,00  7.112,00  6.845,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.371,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI ED 

INDEBIT. SC.ELEM.(CASSA DD.PP. 

)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

1600 / 1220 / 99

 7.622,00

Totale Macroaggregato  107 Interessi passivi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 7.622,00  7.371,00

 0,00

 0,00

 7.371,00

 7.112,00

 0,00

 0,00

 6.845,00

 0,00

 0,00

 7.622,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  25.895,77 previsione di competenza  75.122,00  64.871,00  64.612,00  64.345,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 90.766,77 88.759,87

GIOVE Siscom 43di15Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 25.895,77  75.122,00  64.871,00  64.612,00  64.345,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  90.766,77

Totale

 88.759,87

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 44.535,82  112.622,00  97.371,00  97.112,00  96.845,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  141.906,82 134.044,87

GIOVE Siscom 43di16Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.076,12  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.076,12

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2010 / 1280 / 8

 3.694,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 538,59  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.038,59

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (Consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2010 / 1280 / 9

 838,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 316,46  1.000,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  816,46

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PALAZZO 

OLIVERI energia elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2120 / 1314 / 1

 1.079,05

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SALA 

POLIVALENTE (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2120 / 1315 / 5

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.457,66  6.100,00  4.100,00  4.100,00  4.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.557,66

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SALA 

POLIVALENTE (Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2120 / 1315 / 99

 7.128,29

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  5.388,83 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 11.100,00  8.600,00

 0,00

 0,00

 13.988,83

 8.600,00

 0,00

 0,00

 8.600,00

 0,00

 0,00

 13.740,70

GIOVE Siscom 43di17Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  5.388,83 previsione di competenza  11.100,00  8.600,00  8.600,00  8.600,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 13.988,83 13.740,70

Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.388,83  11.100,00  8.600,00  8.600,00  8.600,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  13.988,83

Totale

 13.740,70

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.388,83  11.100,00  8.600,00  8.600,00  8.600,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  13.988,83 13.740,70

GIOVE Siscom 43di18Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

06.01 Programma 01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti06.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.630,59  27.000,00  22.000,00  22.000,00  22.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  32.630,59

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2340 / 1225 / 1

 33.695,35

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.678,34  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.678,34

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2340 / 1225 / 4

 4.954,39

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CAMPO 

SPORTIVO (Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2340 / 2010 / 3

 28.043,24

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.318,48  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.318,48

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CAMPO 

SPORTIVO (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2340 / 2010 / 5

 9.230,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.235,31  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.235,31

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PISTA DI 

ATLETICA (acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2340 / 2020 / 3

 6.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.380,60  17.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  17.380,60

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PISTA DI 

ATLETICA (energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2340 / 2020 / 99

 20.892,12

GIOVE Siscom 43di19Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  25.243,32 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 78.000,00  48.000,00

 0,00

 0,00

 73.243,32

 48.000,00

 0,00

 0,00

 48.000,00

 0,00

 0,00

 102.815,88

Totale Titolo 1 Spese correnti  25.243,32 previsione di competenza  78.000,00  48.000,00  48.000,00  48.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 73.243,32 102.815,88

Programma 01 Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 25.243,32  78.000,00  48.000,00  48.000,00  48.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  73.243,32

Totale

 102.815,88

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 25.243,32  78.000,00  48.000,00  48.000,00  48.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  73.243,32 102.815,88

GIOVE Siscom 43di20Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

1 Spese correnti08.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.238,09  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.738,09

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CASA VICOLO 

SAN FRANCESCO E V 

LOMBARDOR consumo acqua

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3220 / 357 / 1

 7.160,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 538,50  1.000,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.238,50

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CASA VICOLO 

SAN FRANCESCO E V 

LOMBARDORE energia elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3220 / 357 / 99

 1.176,41

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  3.776,59 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.500,00  6.200,00

 0,00

 0,00

 9.976,59

 6.200,00

 0,00

 0,00

 6.200,00

 0,00

 0,00

 8.336,55

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.776,59 previsione di competenza  6.500,00  6.200,00  6.200,00  6.200,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 9.976,59 8.336,55

Programma 02 Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di 

edilizia 

economico-popolare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.776,59  6.500,00  6.200,00  6.200,00  6.200,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  9.976,59

Totale

 8.336,55

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.776,59  6.500,00  6.200,00  6.200,00  6.200,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  9.976,59 8.336,55

GIOVE Siscom 43di21Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  700,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

SPESA COPERTURE 

ASSICURATIVE PER MEZZI 

SERVIZIO AMBIENTE

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 1976 / 99

 956,89

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 700,00  700,00

 0,00

 0,00

 700,00

 700,00

 0,00

 0,00

 700,00

 0,00

 0,00

 956,89

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  700,00  700,00  700,00  700,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 700,00 956,89

Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  700,00  700,00  700,00  700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  700,00

Totale

 956,89

09.04 Programma 04 Servizio idrico integrato

1 Spese correnti09.04.1 Titolo

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.732,00  20.291,00  18.770,00  17.164,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.291,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI ED 

INDEBITAMENTI 

(ACQUEDOTTO)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3470 / 1590 / 99

 21.732,00

GIOVE Siscom 43di22Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  107 Interessi passivi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 21.732,00  20.291,00

 0,00

 0,00

 20.291,00

 18.770,00

 0,00

 0,00

 17.164,00

 0,00

 0,00

 21.732,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  21.732,00  20.291,00  18.770,00  17.164,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 20.291,00 21.732,00

Programma 04 Servizio idrico integrato previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.732,00  20.291,00  18.770,00  17.164,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  20.291,00

Totale

 21.732,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  22.432,00  20.991,00  19.470,00  17.864,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  20.991,00 22.688,89

GIOVE Siscom 43di23Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 569,92  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.069,92

SPESE PER LA GESTIONE DI 

PARCHEGGI A PAGAMENTO E 

PARCHIMETRI (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2780 / 2480 / 2

 861,47

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.814,12  16.000,00  13.500,00  13.500,00  13.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  17.314,12

SPESE PER LA GESTIONE DI 

PARCHEGGI A PAGAMENTO E 

PARCHIMETRI (Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2780 / 2480 / 99

 18.944,42

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.384,04 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 16.500,00  14.000,00

 0,00

 0,00

 18.384,04

 14.000,00

 0,00

 0,00

 14.000,00

 0,00

 0,00

 19.805,89

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.907,00  24.101,00  23.268,00  22.409,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  24.101,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI IN 

AMM.TO PER STRADE E 

VIABILITA'

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2810 / 2475 / 99

 24.907,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.333,00  15.814,00  15.277,00  14.722,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.814,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI - 

CASSA DD.PP. POSIZ.31113300 E 

419521900 -

Cr-NOTARIO PATRIZIA

2920 / 2540 / 99

 16.333,00

Totale Macroaggregato  107 Interessi passivi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 41.240,00  39.915,00

 0,00

 0,00

 39.915,00

 38.545,00

 0,00

 0,00

 37.131,00

 0,00

 0,00

 41.240,00

GIOVE Siscom 43di24Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.384,04 previsione di competenza  57.740,00  53.915,00  52.545,00  51.131,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 58.299,04 61.045,89

Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.384,04  57.740,00  53.915,00  52.545,00  51.131,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  58.299,04

Totale

 61.045,89

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.384,04  57.740,00  53.915,00  52.545,00  51.131,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  58.299,04 61.045,89

GIOVE Siscom 43di25Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.514,30  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.714,30

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CENTRO 

COMUNALE OPERATIVO 

PROTEZIONE - CIVILE - energia 

elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3330 / 785 / 99

 1.897,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.738,31  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.738,31

FUNZIONAMENTO CASERMA 

VIGILI DEL FUOCO - consumo 

acqua

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3330 / 792 / 2

 2.874,28

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.951,33  10.000,00  9.500,00  9.500,00  9.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.451,33

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CASERMA 

VIGILI DEL FUOCO - energia 

elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3330 / 792 / 99

 12.262,30

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  6.203,94 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 13.200,00  12.700,00

 0,00

 0,00

 18.903,94

 12.700,00

 0,00

 0,00

 12.700,00

 0,00

 0,00

 17.034,04

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

VOLONTARI SERVIZIO 

PROTEZIONE CIVILE

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3330 / 190 / 4

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI -  

VOLONTARI SERVIZIO 

PROTEZIONE CIVILE (Polizza 

infortuni)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3330 / 190 / 9

 1.200,00

GIOVE Siscom 43di26Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.200,00  2.200,00

 0,00

 0,00

 2.200,00

 2.200,00

 0,00

 0,00

 2.200,00

 0,00

 0,00

 2.200,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  6.203,94 previsione di competenza  15.400,00  14.900,00  14.900,00  14.900,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 21.103,94 19.234,04

Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.203,94  15.400,00  14.900,00  14.900,00  14.900,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  21.103,94

Totale

 19.234,04

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.203,94  15.400,00  14.900,00  14.900,00  14.900,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  21.103,94 19.234,04

GIOVE Siscom 43di27Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.005,25  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.005,25

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  (energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3770 / 1860 / 6

 17.547,35

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.206,85  2.500,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.206,85

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  (consumo acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

3770 / 1860 / 7

 2.586,23

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  6.212,10 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 17.500,00  16.000,00

 0,00

 0,00

 22.212,10

 16.000,00

 0,00

 0,00

 16.000,00

 0,00

 0,00

 20.133,58

Totale Titolo 1 Spese correnti  6.212,10 previsione di competenza  17.500,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 22.212,10 20.133,58

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.212,10  17.500,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  22.212,10

Totale

 20.133,58

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 985,47  2.500,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.985,47

STABILE CONFISCATO ALLE 

MAFIE DI VIA GENOVA - SPESE 

UTENZA ENERGIA ELETTRICA

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 556 / 99

 2.781,22

GIOVE Siscom 43di28Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.343,95  6.000,00  5.750,00  5.750,00  5.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.093,95

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (energia 

elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4100 / 180 / 36

 6.917,35

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 144,11  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  344,11

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (consumo 

acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4100 / 180 / 38

 278,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

RIDUZIONE TASSA RIFIUTI PER 

UTILIZZO PUNTI FADA  

(ARTICOLO 14 COMMA 11 

REGOLAMENTO TARI 

APPROVATO CON C.C. 66 DEL 

29/12/2016)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4100 / 1703 / 1

 1.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  2.473,53 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.700,00  10.450,00

 0,00

 0,00

 12.923,53

 10.450,00

 0,00

 0,00

 10.450,00

 0,00

 0,00

 10.977,31

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  37.500,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  35.000,00

SPESA PER ESENZIONI/ 

RIDUZIONI TARI PER UTENZE 

DOMESTICHE IN DIFFICOLTA 

ECONOMICA

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4100 / 1703 / 10

 37.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

AGEVOLAZIONI TARI ALLE  

FAMIGLIE IN SITUAZIONE DI 

INDIGENZA A CAUSA 

EMERGENZA SANITARIA COVID 

19

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4100 / 1703 / 50

 3.782,00

GIOVE Siscom 43di29Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 37.500,00  35.000,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 41.282,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI - 

UFF. SOCIO ASSISTENZIALE -

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4100 / 190 / 3

 2.000,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.000,00  2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  2.473,53 previsione di competenza  49.200,00  47.450,00  47.450,00  47.450,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 49.923,53 54.259,31

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.473,53  49.200,00  47.450,00  47.450,00  47.450,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  49.923,53

Totale

 54.259,31

12.08 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1 Spese correnti12.08.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

PISCINA PARROCCHIALE 

DENOMINATA "COLONIA 

ELIOTERAPICA ANTONIO 

MOSSETTO"  - SPESA PER 

CONSUMO ACQUA AI SENSI 

DELL'ACCORDO DEL________ 

(DL_GC __ DEL __/06/2019)  

(RIMBORSO ENTRATA = ____)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

470 / 2295 / 99

 10.000,00

GIOVE Siscom 43di30Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 10.000,00  10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 10.000,00 10.000,00

Programma 08 Cooperazione e 

associazionismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  10.000,00

Totale

 10.000,00

12.09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

1 Spese correnti12.09.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.125,70  8.200,00  8.200,00  8.200,00  8.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.325,70

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CIMITERO 

COMUNALE (Energia elettrica)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4210 / 1450 / 1

 9.506,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.000,00  1.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CIMITERO 

COMUNALE (consuno acqua)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4210 / 1450 / 2

 2.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.125,70 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.200,00  10.200,00

 0,00

 0,00

 14.325,70

 10.200,00

 0,00

 0,00

 10.200,00

 0,00

 0,00

 11.506,91

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  23,00  15,00  7,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI ED 

INDEBITAMENTI (CIMITERO 

C.LE)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4240 / 1480 / 99

 23,00

GIOVE Siscom 43di31Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  107 Interessi passivi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 23,00  15,00

 0,00

 0,00

 15,00

 7,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 23,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.125,70 previsione di competenza  9.223,00  10.215,00  10.207,00  10.200,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 14.340,70 11.529,91

Programma 09 Servizio necroscopico e 

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.125,70  9.223,00  10.215,00  10.207,00  10.200,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  14.340,70

Totale

 11.529,91

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.811,33  85.923,00  83.665,00  83.657,00  83.650,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  96.476,33 95.922,80

GIOVE Siscom 43di32Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.01 Programma 01 Industria, PMI e Artigianato

1 Spese correnti14.01.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  158.990,20  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER AGEVOLAZIONE 

SULLA TARI   UTENZE NON 

DOMESTICHE CHIUSE A CAUSA 

DELL'EMERGENZA SANITARIA 

DA COVID 19 PER 2021 FIN CON 

FONDI ARTICOLO 6 D.L. 73_2020 

SOSTEGNI IS

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 2668 / 99

 158.990,20

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 158.990,20  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 158.990,20

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  158.990,20  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 158.990,20

Programma 01 Industria, PMI e 

Artigianato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  158.990,20  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 158.990,20

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  950,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PESO 

PUBBLICO C.LE - CUSTODIA 

PESO

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 2730 / 10

 950,00

GIOVE Siscom 43di33Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 60,00  100,00  160,00  160,00  160,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  220,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PESO 

PUBBLICO C.LE -  SPESA PER 

SERVIZIO BANCOMAT

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 2730 / 15

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PESO 

PUBBLICO C.LE - ENERGIA 

ELETTRICA

Cr-NOTARIO PATRIZIA

20 / 2730 / 20

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.882,53  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.882,53

SPESE DI MANUTENZIONE E 

FUNZIONAMENTO MERCATI E 

P.ZA MADONNA Consumo acqua

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4430 / 2600 / 1

 4.895,83

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.511,90  14.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.511,90

SPESE DI MANUTENZIONE E 

FUNZIONAMENTO MERCATI E 

P.ZA MADONNA Energia elettrica

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4430 / 2600 / 99

 19.544,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PESO 

PUBBLICO C.LE (Manutenzioni e 

verifiche periodiche)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4760 / 2730 / 1

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PESO 

PUBBLICO C.LE

Cr-NOTARIO PATRIZIA

4760 / 2730 / 99

 500,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  12.454,43 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 20.050,00  18.160,00

 0,00

 0,00

 30.614,43

 18.160,00

 0,00

 0,00

 18.160,00

 0,00

 0,00

 28.490,35

GIOVE Siscom 43di34Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  12.454,43 previsione di competenza  20.050,00  18.160,00  18.160,00  18.160,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 30.614,43 28.490,35

Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.454,43  20.050,00  18.160,00  18.160,00  18.160,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  30.614,43

Totale

 28.490,35

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.454,43  179.040,20  18.160,00  18.160,00  18.160,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  30.614,43 187.480,55

GIOVE Siscom 43di35Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

20.01 Programma 01 Fondo di riserva

1 Spese correnti20.01.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  52.387,77  51.503,68  52.260,42  52.575,12

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO DI RISERVA Cr-NOTARIO PATRIZIA

330 / 2750 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO DI RISERVA DI CASSA Cr-NOTARIO PATRIZIA

330 / 2751 / 99

 380.000,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 52.387,77  51.503,68

 0,00

 0,00

 0,00

 52.260,42

 0,00

 0,00

 52.575,12

 0,00

 0,00

 380.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  52.387,77  51.503,68  52.260,42  52.575,12

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 380.000,00

Programma 01 Fondo di riserva previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  52.387,77  51.503,68  52.260,42  52.575,12

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 380.000,00

20.02 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

1 Spese correnti20.02.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.103.770,15  812.320,52  821.490,00  827.025,30

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO CREDITI DUBBIA 

DIFFICILE ESIGIBILITA'

Cr-NOTARIO PATRIZIA

320 / 599 / 99

 0,00

GIOVE Siscom 43di36Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.103.770,15  812.320,52

 0,00

 0,00

 0,00

 821.490,00

 0,00

 0,00

 827.025,30

 0,00

 0,00

 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  1.103.770,15  812.320,52  821.490,00  827.025,30

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00

Programma 02 Fondo crediti di dubbia 

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.103.770,15  812.320,52  821.490,00  827.025,30

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 0,00

20.03 Programma 03 Altri fondi

1 Spese correnti20.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  90.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO SPESE FUTURE - PER 

CARO BOLLETTE

Cr-NOTARIO PATRIZIA

70 / 104 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 90.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  90.000,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00

Programma 03 Altri fondi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  90.000,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 0,00

GIOVE Siscom 43di37Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.246.157,92  863.824,20  873.750,42  879.600,42

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00 380.000,00

GIOVE Siscom 43di38Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 50 Debito pubblico

50.02 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

4 Rimborso Prestiti50.02.4 Titolo

 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  74.434,00  77.459,00  80.617,00  83.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  77.459,00

QUOTE DI CAPITALE PER 

AMMORTAMENTO MUTUI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

11050 / 3620 / 99

 74.434,00

Totale Macroaggregato  403 Rimborso mutui e altri 

finanziamenti a medio 

lungo termine

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 74.434,00  77.459,00

 0,00

 0,00

 77.459,00

 80.617,00

 0,00

 0,00

 83.700,00

 0,00

 0,00

 74.434,00

Totale Titolo 4 Rimborso Prestiti  0,00 previsione di competenza  74.434,00  77.459,00  80.617,00  83.700,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 77.459,00 74.434,00

Programma 02 Quota capitale 

ammortamento mutui e 

prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  74.434,00  77.459,00  80.617,00  83.700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  77.459,00

Totale

 74.434,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  74.434,00  77.459,00  80.617,00  83.700,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  77.459,00 74.434,00

GIOVE Siscom 43di39Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

60.01 Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere60.01.5 Titolo

 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150.000,00

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI 

CASSA

Cr-NOTARIO PATRIZIA

11030 / 3610 / 99

 150.000,00

Totale Macroaggregato  501 Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 150.000,00  150.000,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

Totale Titolo 5 Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00 previsione di competenza  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 150.000,00 150.000,00

Programma 01 Restituzione anticipazioni 

di tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  150.000,00

Totale

 150.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00  150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  150.000,00 150.000,00

GIOVE Siscom 43di40Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

99.01 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

7 Uscite per conto terzi e partite di giro99.01.7 Titolo

 701 Uscite per partite di giroMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 35.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  335.000,00

RITENUTE PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI AL PERSONALE

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13530 / 3660 / 99

 300.150,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.500,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  51.500,00

RITENUTE ERARIALI - lavoro 

autonomo

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13540 / 3670 / 1

 51.878,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

RITENUTE ERARIALI - su 

contributi (4%)

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13540 / 3670 / 2

 10.994,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 35.000,00  540.000,00  540.000,00  540.000,00  540.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  575.000,00

RITENUTE ERARIALI - lavoro 

dipendente

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13540 / 3670 / 99

 540.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.360,98  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  59.360,98

ALTRE RITENUTE AL 

PERSONALE PER CONTO DI 

TERZI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13550 / 3680 / 99

 50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 103.449,41  1.200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00  1.200.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.303.449,41

VERSAMENTO DI IMPOSTE E 

TASSE DI NATURA CORRENTE 

RISCOSSE PER CONTO TERZI - 

IVA art.1 comma 629 L. 23/12/2014 

NRO 190 "SPLIT PAYMENT"

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13570 / 3705 / 99

 1.232.450,86

GIOVE Siscom 43di41Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

Spese non andate a buon fine Cr-NOTARIO PATRIZIA

13570 / 3708 / 99

 100.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

ANTICIPAZIONE DI FONDI PER 

IL SERVIZIO ECONOMATO

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13580 / 3710 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

anticipazioni di fondi per carta di 

credito

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13580 / 3711 / 99

 5.000,00

Totale Macroaggregato  701 Uscite per partite di giro  184.310,39 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.260.000,00  2.253.000,00

 0,00

 0,00

 2.437.310,39

 2.253.000,00

 0,00

 0,00

 2.253.000,00

 0,00

 0,00

 2.295.474,06

 702 Uscite per conto terziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.024,46  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  69.024,46

RESTITUZIONE DI DEPOSITI 

CAUZIONALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13560 / 3690 / 99

 69.224,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

SPESE PER SERVIZI PER CONTO 

DI TERZI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13570 / 3700 / 99

 100.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

SPESE PER SERVIZI PER CONTO 

DI TERZI TRASFER A TERZI 

CONTRIB RICEVUTI DA ISTITUZ

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13570 / 3703 / 99

 100.000,00

GIOVE Siscom 43di42Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 2 - SETTORE SERVIZI FINANZIARI (RAGIONERIA E TRIBUTI))

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 43.473,22  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  93.473,22

VERSAMENTO DI IMPOSTE E 

TASSE DI NATURA CORRENTE 

RISCOSSE PER CONTO TERZI - 

TE.F.A provinciale

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13570 / 3704 / 99

 104.551,63

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER 

SPESE CONTRATTUALI

Cr-NOTARIO PATRIZIA

13590 / 3720 / 99

 50.520,16

Totale Macroaggregato  702 Uscite per conto terzi  62.497,68 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 350.000,00  350.000,00

 0,00

 0,00

 412.497,68

 350.000,00

 0,00

 0,00

 350.000,00

 0,00

 0,00

 424.296,25

Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e 

partite di giro

 246.808,07 previsione di competenza  2.610.000,00  2.603.000,00  2.603.000,00  2.603.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 2.849.808,07 2.719.770,31

Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 246.808,07  2.610.000,00  2.603.000,00  2.603.000,00  2.603.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  2.849.808,07

Totale

 2.719.770,31

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 246.808,07  2.610.000,00  2.603.000,00  2.603.000,00  2.603.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  2.849.808,07 2.719.770,31

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 443.819,53  5.391.663,06  4.695.335,20  4.740.961,42  4.719.600,42

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  4.215.840,92 4.884.632,11

GIOVE Siscom 43di43Pagina



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 3 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

• ENTRATA 
 

• SPESA 
 

Responsabile arch. Gabriella CASTAGNONE 



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 0,00  62.000,00  65.000,00  65.000,00  65.000,00

previsione di cassa  65.000,00DIRITTI DI SEGRETERIA - 

UFFICIO TECNICO -

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE411 / 411 / 99

 62.550,52

previsione di competenza 1,00  7.600,00  10.600,00  10.600,00  10.600,00

previsione di cassa  10.601,00PROVENTI PER CESSIONE DI 

CARTOGRAFIE - UFFICIO 

TECNICO -

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE415 / 415 / 99

 7.678,20

Totale Categoria 0200 Entrate dalla vendita e 

dall'erogazione di servizi

 1,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 69.600,00  75.600,00

 75.601,00

 75.600,00  75.600,00

 70.228,72

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 1,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 69.600,00  75.600,00

 75.601,00

 75.600,00  75.600,00

 70.228,72

3.0200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00  95.000,00  80.000,00  80.000,00  80.000,00

previsione di cassa  80.000,00SANZIONI AMMINISTRATIVE 

PRATICHE EDILIZIE (DA 

FAMIGLIE)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE451 / 451 / 99

 96.000,00

previsione di competenza 0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  30.000,00RIMBORSO SPESE PER 

DEMOLIZIONE ABUSI EDILIZI (u 

= 298)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE682 / 682 / 99

 30.000,00

Totale Categoria 0200 Entrate da famiglie 

derivanti dall'attività di 

controllo e repressione 

delle irregolarità e degli 

illeciti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 125.000,00  110.000,00

 110.000,00

 110.000,00  110.000,00

 126.000,00

Categoria 0300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 0,00  35.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE452 / 452 / 99

GIOVE Siscom 4di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  25.000,00SANZIONI AMMINISTRATIVE 

PRATICHE EDILIZIE (DA 

IMPRESE)

 35.000,00

Totale Categoria 0300 Entrate da Imprese 

derivanti dall'attività di 

controllo e repressione 

delle irregolarità e degli 

illeciti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 35.000,00  25.000,00

 25.000,00

 25.000,00  25.000,00

 35.000,00

Totale Tipologia 200 Proventi derivanti 

dall'attività di controllo e 

repressione delle 

irregolarità e degli illeciti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 160.000,00  135.000,00

 135.000,00

 135.000,00  135.000,00

 161.000,00

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

previsione di cassa  5.000,00RIMBORSO SPESE LEGALI

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE689 / 689 / 99

 23.000,00

Totale Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 5.000,00  5.000,00

 5.000,00

 5.000,00  5.000,00

 23.000,00

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 

correnti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 5.000,00  5.000,00

 5.000,00

 5.000,00  5.000,00

 23.000,00

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  1,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 234.600,00  215.600,00

 215.601,00

 215.600,00  215.600,00

 254.228,72

GIOVE Siscom 4di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0300 Contributi agli investimenti da Imprese

previsione di competenza 0,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

previsione di cassa  6.000,00PROVENTI PER LA 

REALIZZAZIONE DI OPERE DI 

COMPENSAZIONE AMBIENTALE 

DERIVANTI DA INTERVENTI 

PREVISTI DAL P.R.G.C.

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE1550 / 1550 / 99

 6.000,00

Totale Categoria 0300 Contributi agli 

investimenti da Imprese

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 6.000,00  6.000,00

 6.000,00

 6.000,00  6.000,00

 6.000,00

Totale Tipologia 200 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 6.000,00  6.000,00

 6.000,00

 6.000,00  6.000,00

 6.000,00

4.0400 Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 0200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00PROVENTI PER CESSIONI DI 

AREE (MONETIZZAZIONI)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE725 / 725 / 99

 10.000,00

Totale Categoria 0200 Cessione di Terreni e di 

beni materiali non prodotti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

Totale Tipologia 400 Entrate da alienazione di 

beni materiali e 

immateriali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

4.0500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Categoria 0100 Permessi di costruire

previsione di competenza 0,00  330.000,00  330.000,00  330.000,00  330.000,00

previsione di cassa  330.000,00PROVENTI DERIVANTI DALLE 

CONCESSIONI EDILIZIE E 

SANZIONI URBANISTICHE.

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE750 / 750 / 99

 330.000,00

Totale Categoria 0100 Permessi di costruire  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 330.000,00  330.000,00

 330.000,00

 330.000,00  330.000,00

 330.000,00

GIOVE Siscom 4di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Tipologia 500 Altre entrate in conto 

capitale

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 330.000,00  330.000,00

 330.000,00

 330.000,00  330.000,00

 330.000,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 346.000,00  346.000,00

 346.000,00

 346.000,00  346.000,00

 346.000,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza 1,00  580.600,00  561.600,00  561.600,00  561.600,00

previsione di cassa  561.601,00 600.228,72

GIOVE Siscom 4di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.01 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

1 Spese correnti08.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER LA FORMAZIONE E 

L'ADEGUAMENTO DEGLI 

STRUMENTI URBANISTICI 

pubblicazione avvisi, produzione 

tavole ecc

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 1320 / 2

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER LA FORMAZIONE E 

L'ADEGUAMENTO DEGLI 

STRUMENTI URBANISTICI 

gestione applicativi informatici

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 1320 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  3.500,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI DA 

PARTE DI PROFESSIONISTI 

ESTERNI ALL'ENTE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 1321 / 99

 1.500,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 8.500,00  10.500,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 8.500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  8.500,00  10.500,00  7.000,00  7.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 10.500,00 8.500,00

2 Spese in conto capitale08.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

GIOVE Siscom 10di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  130.946,88  70.000,00  70.000,00  70.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

INCARICHI PROFESS GESTIONE 

STRUMENTI URBANI

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

8580 / 3601 / 99

 134.555,64

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 130.946,88  70.000,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 70.000,00

 0,00

 0,00

 70.000,00

 0,00

 0,00

 134.555,64

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  130.946,88  70.000,00  70.000,00  70.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 70.000,00 134.555,64

Programma 01 Urbanistica e assetto del 

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  139.446,88  80.500,00  77.000,00  77.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  80.500,00

Totale

 143.055,64

08.02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

1 Spese correnti08.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

ACQUISTO E ABBONAMENTI 

AGIORNALI RIVISTE AD USO 

UFFICIO

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3210 / 325 / 99

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER ACQUISTO BENI E 

CONSUMO UFFICIO EDILIZIA 

RESIDENZIALE materiale 

informatico

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3210 / 345 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE PER ACQUISTO BENI E 

CONSUMO UFFICIO EDILIZIA 

RESIDENZIALE carta, cancelleria e 

stampati

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3210 / 345 / 99

 3.000,00

GIOVE Siscom 10di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.500,00  3.500,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

SPESE PER PARERI LEGALI Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 291 / 50

 6.596,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 50.318,33  62.045,28  17.000,00  17.000,00  17.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  67.318,33

SPESE PER LITI ARBITRAGGI E 

RISARCIMENTI

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 291 / 99

 62.045,28

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO PER UFFICIO EDILIZIA 

PRIVATA notifiche

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 295 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

ADEMPIMENTI COMUNALI A 

SEGUITO ORDINANZE EDILIZIE 

DISATTESE - ACQUISIZIONI AL 

PATRIMONIO COMUNALE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 298 / 1

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

ADEMPIMENTI COMUNALI A 

SEGUITO ORDINANZE EDILIZIE 

DISATTESE - DEMOLIZIONI 

ABUSI EDILIZI (VEDI 

CORRISPONDENTEN CAP 682 

ENTRATA)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 298 / 99

 30.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SERV 

EDILIZIA PRIVATA AMBIENTE E 

TERRITORIO Servizi informatici di 

rete

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 350 / 1

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SERV 

EDILIZIA PRIVATA AMBIENTE E 

TERRITORIO Manutenzione 

attrezzature

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 350 / 3

 2.000,00

GIOVE Siscom 10di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SERV 

EDILIZIA PRIVATA AMBIENTE E 

TERRITORIO Spese per la 

riscossione coattiva

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 350 / 4

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.300,00  8.300,00  8.300,00  8.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.300,00

GESTIONE DOCUMENTALE 

PRATICHE EDILIZIE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 1320 / 1

 13.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

Rimborso spese all'Agenzia delle 

Entrate per valutazioni catastali

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 1325 / 99

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.300,00

NOLEGGIO ATTREZZATURE 

SERVIZIO AMBIENTE E 

TERRITORIO

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3230 / 351 / 99

 1.629,40

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  50.318,33 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 129.345,28  77.300,00

 0,00

 0,00

 127.618,33

 80.800,00

 0,00

 0,00

 80.800,00

 0,00

 0,00

 130.771,48

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

RIMBORSI DIVERSI (DIRITTI DI 

SEGRETERIA, CONTRIBUTO DI 

COSTRUZIONE, ECC...)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3270 / 299 / 99

 3.000,00

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.000,00  3.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

GIOVE Siscom 10di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  50.318,33 previsione di competenza  132.345,28  80.300,00  83.800,00  83.800,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 130.618,33 133.771,48

Programma 02 Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di 

edilizia 

economico-popolare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 50.318,33  132.345,28  80.300,00  83.800,00  83.800,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  130.618,33

Totale

 133.771,48

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 50.318,33  271.792,16  160.800,00  160.800,00  160.800,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  211.118,33 276.827,12

GIOVE Siscom 10di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE 

DI FIERE ESPOSIZIONI 

COMMERCIALI E SIMILI - 

IMPOSTE E TASSE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4470 / 2664 / 99

 200,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 200,00  200,00

 0,00

 0,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 200,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE 

DI FIERE, ESPOSIZIONI 

COMMERCIALI E SIMILI - 

ACQUISTO DI BENI

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4420 / 2660 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.000,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE 

DI FIERE, ESPOSIZIONI 

COMMERCIALI E SIMILI - 

PRESTAZ DI SERVIZI

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4430 / 2661 / 99

 9.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  26.744,87  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INIZIATIVE A FAVORE DEL 

COMMERCIO LOCALE NAVETTA 

MERCATO FIN CON AVANZO 

VINCOLATO DA PROVENTI INSED 

CENTRI COMM.LI (E = 409)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4430 / 2666 / 1

 26.744,87

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  21.000,00  21.000,00  21.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  21.000,00

INIZIATIVE A FAVORE DEL 

COMMERCIO LOCALE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4430 / 2666 / 99

 1.447,60

GIOVE Siscom 10di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICIO COMMERCIO materiale 

informatico

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4750 / 2662 / 2

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICIO COMMERCIO abbonamenti 

on line

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4750 / 2662 / 3

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICIO COMMERCIO carta 

cancelleria stampati

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4750 / 2662 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

INIZIATIVE ED INTERVENTI NEL 

SETTORE COMMERCIALE ED 

ARTIGIANALE abbonamenti 

telematici

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4760 / 2650 / 1

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 900,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

INIZIATIVE ED INTERVENTI NEL 

SETTORE COMMERCIALE ED 

ARTIGIANALE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4760 / 2650 / 99

 2.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 587,45  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.587,45

Noleggio apparecchiature ufficio 

commercio

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4770 / 2662 / 4

 2.293,73

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  1.487,45 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 44.944,87  31.200,00

 0,00

 0,00

 32.687,45

 31.200,00

 0,00

 0,00

 31.200,00

 0,00

 0,00

 46.686,20

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 10di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  19.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

CONTRIBUTI PER 

L'ORGANIZZAZIONE 

MANIFESTAZIONI ATTIVITA' 

PRODUTTIVE

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4450 / 2665 / 99

 19.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTI AI COMMECIANTI 

PER IL CONTRASTO 

ALL'MERGENZA SANITARIA DA 

COVID 10

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4780 / 2653 / 99

 179.849,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.500,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

CONTRIBUTO PER INIZIATIVE A 

FAVORE DEI COMMERCIANTI

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4780 / 2655 / 99

 16.652,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

CONTRIBUTI PER GRANDI 

EVENTI (FIN PROVENTI RISORSA 

409)

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

4780 / 2656 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 33.500,00  12.500,00

 0,00

 0,00

 12.500,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 215.502,04

Totale Titolo 1 Spese correnti  1.487,45 previsione di competenza  78.644,87  43.900,00  43.900,00  43.900,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 45.387,45 262.388,24

Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.487,45  78.644,87  43.900,00  43.900,00  43.900,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  45.387,45

Totale

 262.388,24

GIOVE Siscom 10di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.487,45  78.644,87  43.900,00  43.900,00  43.900,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  45.387,45 262.388,24

GIOVE Siscom 10di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 3 - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

20.03 Programma 03 Altri fondi

1 Spese correnti20.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Fondo rischi per soccombenza nelle 

cause in essere

Cr-ARCH. GABRIELLA CASTAGNONE

3220 / 105 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 5.500,00  5.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.500,00

 0,00

 0,00

 5.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00

Programma 03 Altri fondi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00 0,00

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 51.805,78  355.937,03  210.200,00  210.200,00  210.200,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  256.505,78 539.215,36

GIOVE Siscom 10di10Pagina



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 4 
 

SETTORE AMBIENTE, LAVORI 
PUBBLICI, PATRIMONIO E 

MANUTENZIONI 
 

• ENTRATA 
 

• SPESA 
 
    Responsabile arch Monica VERONESE 



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenza 0,00  7.800,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO PER IL RISTORO 

DEI DANNI A SEGUITO EVENTI 

METEOROLOGICI ECCEZIONALI 

DEL  NOVEMBRE 2019 DA 

TRASFERIRE  (CAP u = 2680.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE199 / 199 / 50

 7.800,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO ASL PER 

STERILIZZAZIONE COLONIE 

FELINE (U = 1346)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE240 / 240 / 99

 325,00

Totale Categoria 0102 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Locali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 7.800,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 8.125,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni 

pubbliche

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 7.800,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 8.125,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 7.800,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 8.125,00

GIOVE Siscom 10di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00DIRITTI DI SEGRETERIA 

SERVIZIO AMBIENTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE416 / 416 / 99

 500,00

previsione di competenza 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

previsione di cassa  3.000,00PROVENTI ILLUMINAZIONE 

VOTIVA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE465 / 465 / 99

 3.135,00

previsione di competenza 0,00  23.000,00  33.000,00  33.000,00  33.000,00

previsione di cassa  33.000,00PROVENTI GESTIONE 

PARCHEGGI E PARCHIMETRI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE555 / 555 / 99

 28.585,77

previsione di competenza 0,00  7.000,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00

previsione di cassa  14.000,00PROVENTI PARCHEGGIO 

INTERRATO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE560 / 560 / 99

 9.175,69

previsione di competenza 0,00  70.600,00  70.600,00  70.600,00  70.600,00

previsione di cassa  70.600,00PROVENTO CONVENZIONE 

ITALGAS  IN PARTE 

DESTINAZIONE VINCOLATA 

(VEDI INTERVENTO 2175)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE683 / 683 / 99

 70.600,00

Totale Categoria 0200 Entrate dalla vendita e 

dall'erogazione di servizi

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 104.100,00  121.100,00

 121.100,00

 121.100,00  121.100,00

 111.996,46

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza 0,00  95.000,00  95.000,00  95.000,00  95.000,00

previsione di cassa  95.000,00FITTI REALI DIVERSI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE610 / 610 / 99

 107.212,00

previsione di competenza 0,00  20.374,00  20.374,00  20.374,00  20.374,00

previsione di cassa  20.374,00PROVENTI PER CONCESSIONE 

CAMPI DI CALCIO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE615 / 615 / 99

 20.374,00

Totale Categoria 0300 Proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 115.374,00  115.374,00

 115.374,00

 115.374,00  115.374,00

 127.586,00

GIOVE Siscom 10di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 219.474,00  236.474,00

 236.474,00

 236.474,00  236.474,00

 239.582,46

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 0200 Rimborsi in entrata

previsione di competenza 20.293,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00RIMBORSO SPESE PER  

ESECUZIONE DI ORDINANZE 

AMBIENTALI DISATTESE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE692 / 692 / 99

 30.293,00

Totale Categoria 0200 Rimborsi in entrata  20.293,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.000,00  10.000,00

 10.000,00

 10.000,00  10.000,00

 30.293,00

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza 512,40  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

previsione di cassa  5.512,40RIMBORSO SPESE PER COLLAUDI 

O.U.P. ( U = 371)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE677 / 677 / 99

 5.512,40

previsione di competenza 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

previsione di cassa  5.000,00PROVENTI FINANZIATI DAI 

QUADRI ECONOMICI OO.PP 

DESTINATO A INTERVENTI  DI 

CUI ALL' ART 113 D.LGS 50/2016 

U = 375

Cr-ARCH. MONICA VERONESE694 / 694 / 99

 5.000,00

Totale Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.  512,40 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.000,00  10.000,00

 10.512,40

 10.000,00  10.000,00

 10.512,40

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 

correnti

 20.805,40 previsione di competenza

previsione di cassa

 20.000,00  20.000,00

 20.512,40

 20.000,00  20.000,00

 40.805,40

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  20.805,40 previsione di competenza

previsione di cassa

 239.474,00  256.474,00

 256.986,40

 256.474,00  256.474,00

 280.387,86

GIOVE Siscom 10di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00  235.000,00  211.500,00  0,00  0,00

previsione di cassa  211.500,00P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INTERVENTO 

2.2. CUP J71E17000170004  PER 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZETTO 

SPORT (u = 3105.10)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE730 / 730 / 10

 235.000,00

previsione di competenza 0,00  140.000,00  126.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  126.000,00P.N.R.R.  MISSIONE 5 

COMPONENTE  2  

INVESTIMENTO 2.2 CUP 

J73B18000710004  

REALIZZAZIONE STRUTTURE DI 

COPERTURA AREE SPORTIVE (u = 

3119.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE730 / 730 / 20

 140.000,00

previsione di competenza 0,00  1.562.564,22  1.406.307,80  0,00  0,00

previsione di cassa  1.406.307,80P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.2. CUP J73J17000250005   PER 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STABILE VIA 

CARLO BOTTA  (u = 3123.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE730 / 730 / 30

 1.562.564,22

previsione di competenza 0,00  780.000,00  702.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  702.000,00P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.2. CUP J71B21001560005  PER 

REALIZZAZIONE MANTO IN 

ERBA SINTETICA CAMPO RUGBY  

(u = 3390.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE730 / 730 / 40

 780.000,00

previsione di competenza 0,00  300.000,00  270.000,00  0,00  0,00Cr-ARCH. MONICA VERONESE730 / 730 / 50

GIOVE Siscom 10di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  270.000,00P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.2. CUP J71E20000250003  PER 

REALIZZAZIONE NUOVA 

BIBLIOTECA CIVICA  PRESSO 

LOCALI  SCUOLA NEDIA VIA 

SOTTORIPA  (u = 3.124.99)

 300.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO DAL M.I.U.R. PER 

IL FINANZIAMENTO DI 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

ED ADATTAMENTO 

FUNZIANALE DI SPAZI ED AULE 

DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 

DEL COVID 19

Cr-ARCH. MONICA VERONESE731 / 731 / 99

 9.498,47

previsione di competenza 180.000,00  90.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  180.000,00CONTRIBUTO PER 

INVESTIMENTI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, 

EDIFICI  PUBBLICI AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 1 COMMA 29 

LEGGE 27/12/2019 N. 160

Cr-ARCH. MONICA VERONESE735 / 735 / 1

 225.000,00

previsione di competenza 45.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  45.000,00CONTRIBUTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI 

RELATIVI AD INVESTIMENTI AI  

SENSI DELL'ARTICOLO 1 COMMA 

29  BIS LEGGE 27/12/2019 N. 160 

inseritodall'art. 47, comma 1, del d.L. 

14 agosto 20, n. 104,convertito, con 

modificazioni, dalla legge 13 ot

Cr-ARCH. MONICA VERONESE735 / 735 / 2

 45.000,00

previsione di competenza 0,00  60.000,00  30.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  30.000,00CONTRIBUTO PER LA 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA  STRADE. 

MARCIAPIEDI E ARREDO 

URBANO AI SENSI DELL'ART. 1 

COMMA 407 DELLA LEGGE 234 

30/12/21 E DEL D.M. 14/01/22

Cr-ARCH. MONICA VERONESE735 / 735 / 10

 60.000,00

GIOVE Siscom 10di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00

previsione di cassa  90.000,00P.N.R.R. MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2. CUP________________ 

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO   DEL PALAZZO 

COMUNALE    ART. 1 COMMA 29 

LEGGE 27/12/2019 N. 160  (U = 

2931)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE735 / 735 / 20

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI 

RELATIVI AD INVESTIMENTI   AI 

SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL  

DECRETO-LEGGE 30 APRILE 

2019, N. 34

Cr-ARCH. MONICA VERONESE735 / 735 / 99

 45.000,00

previsione di competenza 37.750,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  37.750,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

INTERVENTI VOLTI AL 

RIUTILIZZO E FRUIZIONE 

SOCIALE DEI BENI CONFISCATI  

(U = 3422)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE742 / 742 / 99

 37.750,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO DELLA REGIONE 

PER LO SVILUPPO DELLA 

MOBILITA SOSTENIBILE 

ATTRAVERSO RINNOVO DELLE 

FLOTTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE743 / 743 / 99

 14.000,00

previsione di competenza 0,00  612.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE DIR. OO.PP  E DIFESA 

DEL SUOLO  PER LAVORI DI 

SISTEMAZIONE IDRAULICA RIO 

S.GIOVANNI  NEL TERRITORIO 

COMUNALE (FIN RISORSE 

DELIBERA CIPE N.99  22.12.2017  

D.G.R. 36-7661 5/10/2018)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE744 / 744 / 99

 612.000,00

GIOVE Siscom 10di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

ADEGUAMENTO EDIFICI 

COMUNALI LEGGE 626/94 

(USCITA CAP 3000)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE807 / 807 / 99

 6.000,00

previsione di competenza 21.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  21.000,00CONTRIBUTO PER 

CONSOLIDAMENTO SPONDALE 

RIO SAN GIOVANNI NEL CENTRO 

ABITATO (u= 3174)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1600 / 1600 / 99

 21.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  50.000,00CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE PER INTERVENTI 

TORRENTE MALONE D.D. 3875 

22/12/21 SETTORE DIFESA DEL 

SUOLO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1610 / 1610 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO AI SENSI 

ARTICOLO 1 COMMA 139 L 

30/12/2018 N.RO 145 E D.M. 

8/01/2022 PER LAVORI DI MESSA 

IN SICUREZZA INCROCIO VIA 

BOTTA VIA PROVANA (U = 3440.4)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1700 / 1700 / 10

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO AI SENSI 

ARTICOLO 1 COMMA 139 L 

30/12/2018 N.RO 145 E D.M. 

8/01/2022 PER LAVORI DI 

SISTEMAZIONE VIA GARIBALDI  

(U = 3548.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1700 / 1700 / 20

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO AI SENSI 

ARTICOLO 1 COMMA 139 L 

30/12/2018 N.RO 145 E D.M. 

8/01/2022 PER LAVORI DI MESSA 

IN SICUREZZA DEL PEDONE VIA 

LOMBARDORE (U = 3452.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1700 / 1700 / 30

 0,00

GIOVE Siscom 10di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  135.000,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO AI SENSI 

ARTICOLO 1 COMMA 139 L 

30/12/2018 N.RO 145 E D.M. 

8/01/2022 PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA TORRENTE 

BENDOLA - VIA BENDOLA (U = 

_______)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1700 / 1700 / 40

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  998.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  998.000,00CONTRIBUTO AI SENSI  ART 1 C. 

139 E SEGUENTI L. 145/2018 E 

ART. 28 C. 4 D.L. 17/2022 PER 

SOSTITUZIONE COPERTURA 

PLESSO SCOLASTICO VIA 

TRIESTE (U = ___)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1710 / 1710 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  9.208.750,00  0,00

previsione di cassa  0,00P.N.R.R. SCUOLA FUTURA PER LA 

REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA 

INFANZIA VIA PADOVA (U = 3014)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1730 / 1730 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  1.597.290,00  0,00

previsione di cassa  0,00P.N.R.R. SCUOLA FUTURA PER 

REALIZZ PALESTRA SCOLASTICA 

A SERVIZIO SCUOLA SECONDARIA 

I GRADO "D ALIGHIERI"  (U = 

3077)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1731 / 1731 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  276.000,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO  PER 

CONSOLIDAMENTO SPONDALE 

RIO VAL FORNACE (u= 3173)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1750 / 1750 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  397.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  397.000,00CONTRIBUTO NELL'AMBITO DEI 

PATTI TERRITORIALI  CON 

CMTO PER IL TRAMITE DI CDP 

PER REALIZZAZIONE VIABILITA' 

DI COLLEGAMENTO TRA CORSO 

PIEMONTE VIA PISA E VIA 

VENEZIA (U = 3442.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1800 / 1800 / 10

 0,00

GIOVE Siscom 10di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Categoria 0100 Contributi agli 

investimenti da 

amministrazioni pubbliche

 283.750,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 3.779.564,22  4.280.807,80

 4.564.557,80

 11.847.040,00  90.000,00

 4.092.812,69

Categoria 0300 Contributi agli investimenti da Imprese

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00INCENTIVO Gestore dei servizi 

energetici GSE S.p.A.

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1450 / 1450 / 99

 14.764,40

previsione di competenza 0,00  24.519,01  15.300,00  15.300,00  15.300,00

previsione di cassa  15.300,00CONTRIBUTO COMPENSATIVO 

DEGLI IMPIANTI CHE 

EFFETTUANO OPERAZIONI DI 

SMALTIMENTO RIFIUTI 

PERICOLOSI L.R. 44/00 

DESTINATO ALLA 

REALIZZAZIONE DI OPERE DI 

COMPENSAZIONE AMBIENTALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1500 / 1500 / 99

 24.519,01

Totale Categoria 0300 Contributi agli 

investimenti da Imprese

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 24.519,01  15.300,00

 15.300,00

 15.300,00  15.300,00

 39.283,41

Categoria 0400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00  90.000,00  90.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  90.000,00CONTRIBUTO DALLA 

FONDAZIONE COMPAGNIA DI 

SAN PAOLO NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO  "LUOGHI DELLA 

CULTURA " DESTINATO ALLA 

NUOVA BIBLIOTECA CIVICA 

PRESSO SCUOLA MEDIA VIA 

SOTTORIPA (U = 3124)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE1900 / 1900 / 99

 90.000,00

Totale Categoria 0400 Contributi agli 

investimenti da Istituzioni 

Sociali Private

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 90.000,00  90.000,00

 90.000,00

 0,00  0,00

 90.000,00

Totale Tipologia 200 Contributi agli 

investimenti

 283.750,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 3.894.083,23  4.386.107,80

 4.669.857,80

 11.862.340,00  105.300,00

 4.222.096,10

4.0400 Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 0200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

GIOVE Siscom 10di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  1.099.650,00  0,00  1.288.300,00

previsione di cassa  1.099.650,00PROVENTI ALIENAZIONI 

IMMOBILIARI  - DESTINATI 

INVESTIM COMPRESI PIANO 

TRIENNALE OO.PP.

Cr-ARCH. MONICA VERONESE710 / 710 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  24.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

previsione di cassa  20.000,00PROVENTI ALIENAZIONE 

IMMOBILI - DESTINATI 

INVESTIMENTI NON COMPRESI 

NEL PIANO TRIENNALE OO.PP.

Cr-ARCH. MONICA VERONESE711 / 711 / 711

 24.000,00

Totale Categoria 0200 Cessione di Terreni e di 

beni materiali non prodotti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 24.000,00  1.119.650,00

 1.119.650,00

 20.000,00  1.308.300,00

 24.000,00

Totale Tipologia 400 Entrate da alienazione di 

beni materiali e 

immateriali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 24.000,00  1.119.650,00

 1.119.650,00

 20.000,00  1.308.300,00

 24.000,00

4.0500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Categoria 0400 Altre entrate in conto capitale n.a.c.

previsione di competenza 0,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

previsione di cassa  13.000,00PROVENTI FINANZIATI DAI 

QUADRI ECONOMICI OO.PP 

DESTINATO A INTERVENTI  DI 

CUI ALL' ART 113 D.LGS 50/2016

Cr-ARCH. MONICA VERONESE763 / 763 / 99

 13.000,00

Totale Categoria 0400 Altre entrate in conto 

capitale n.a.c.

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 13.000,00  13.000,00

 13.000,00

 13.000,00  13.000,00

 13.000,00

Totale Tipologia 500 Altre entrate in conto 

capitale

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 13.000,00  13.000,00

 13.000,00

 13.000,00  13.000,00

 13.000,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale  283.750,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 3.931.083,23  5.518.757,80

 5.802.507,80

 11.895.340,00  1.426.600,00

 4.259.096,10

TOTALE TITOLI previsione di competenza 304.555,40  4.178.357,23  5.775.231,80  12.151.814,00  1.683.074,00

previsione di cassa  6.059.494,20 4.547.608,96

GIOVE Siscom 10di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.185,31  7.420,00  7.685,00  7.685,00  7.685,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.870,31

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

140 / 180 / 14

 10.064,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.488,00  2.130,00  2.130,00  2.130,00  2.130,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.618,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE SERVIZI 

AMMINISTRATIVI (Manutenzione 

ordinaria e riparazione immobili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

140 / 180 / 18

 2.797,85

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  5.673,31 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.550,00  9.815,00

 0,00

 0,00

 15.488,31

 9.815,00

 0,00

 0,00

 9.815,00

 0,00

 0,00

 12.862,71

Totale Titolo 1 Spese correnti  5.673,31 previsione di competenza  9.550,00  9.815,00  9.815,00  9.815,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 15.488,31 12.862,71

2 Spese in conto capitale01.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.996,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.996,00

REALIZZAZIONE NUOVO 

ARCHIVIO (FIN CONCESSIONI 

LOCULI CIMITERIALI)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2920 / 50

 3.000,00

GIOVE Siscom 61di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  170.589,09  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE NUOVO 

ARCHIVIO (fFIN AVANZO 2016)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2920 / 99

 170.589,09

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  62.305,52  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZO 

COMUNALE (FIN CONTRIB E = 

1600))

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

5830 / 2930 / 99

 62.335,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  90.000,00

P.N.R.R. MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2. CUP________________ 

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO   DEL PALAZZO 

COMUNALE ( FIN CONTRIBUTO 

AI SENSI ART 1 COMMA 29 LEGGE 

27/12/2019 N.RO 160) E = 735.20

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

5830 / 2931 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 1.996,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 235.894,61  90.000,00

 0,00

 0,00

 91.996,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 235.924,61

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  1.996,00 previsione di competenza  235.894,61  90.000,00  90.000,00  90.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 91.996,00 235.924,61

Programma 02 Segreteria generale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.669,31  245.444,61  99.815,00  99.815,00  99.815,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  107.484,31

Totale

 248.787,32

01.03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

1 Spese correnti01.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 61di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.185,31  7.420,00  7.685,00  7.685,00  7.685,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.870,31

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO (gas 

riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

250 / 180 / 26

 10.064,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SETTORE FINANZIARIO 

(manutenzione ordinaria immobli)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

250 / 180 / 27

 4.860,26

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.185,31 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 10.420,00  10.685,00

 0,00

 0,00

 14.870,31

 10.685,00

 0,00

 0,00

 10.685,00

 0,00

 0,00

 14.925,12

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.185,31 previsione di competenza  10.420,00  10.685,00  10.685,00  10.685,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 14.870,31 14.925,12

Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.185,31  10.420,00  10.685,00  10.685,00  10.685,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  14.870,31

Totale

 14.925,12

01.05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti01.05.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

Contributo ai VVFF per rinnovo CPI 

edifici pubbllici

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 550 / 10

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI VOLTURAZIONE E 

REGISTRAZIONE BENI 

COMUNALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 550 / 6

 1.000,00

GIOVE Siscom 61di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.000,00  2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.940,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESA PER INTERVENTI DI 

DERATTIZZAZIONE TERRITORIO 

COMUNALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 527 / 99

 7.977,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SANIFICAZIONE, DISINFEZIONE 

DEGLI UFFICI DEGLI AMBIENTI E 

DEI MEZZI PER EMERGENZA 

COVID_19 EX ART 114 D.L. 

18/2020 (ENTRATA = 203)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 550 / 11

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

CENSI, CANONI ED ALTRE 

PRESTAZIONI PASSIVE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

370 / 570 / 1

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PATRIMONIO DISPONIBILE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

460 / 550 / 99

 19.058,73

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PATRIMONIO 

DISPONIBILE - (manutenzione 

riparazione ordinaria

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 550 / 4

 33.720,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 690,81  700,00  725,00  725,00  725,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.415,81

SPESE DI MANUTENZ. E 

GESTIONE PATRIMONIO 

DISPONIBILE - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI (consumo gas

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 550 / 5

 971,19

GIOVE Siscom 61di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.827,55  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER ROGITI NOTARILI Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 550 / 10

 8.827,55

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE DI MANUTENZ. E 

GESTIONE PATRIMONIO 

DISPONIBILE - MANUTENZIONI 

ORDINARIE AL PATRIMONIO A 

SEGUITO EVENTI ATMOSFERICI  

SPESA UNA TANTUM NON 

RIPETIBILE FIN AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 550 / 20

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

BENI DEMANIALI (PULIZIA RII E 

TORRENTI, ECC.....)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 552 / 99

 13.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE CONDOMINIALI PER 

LOCALE DI PROPRIETA' 

COMUNALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 553 / 99

 13.491,71

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.000,00  37.000,00  37.000,00  37.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  37.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO IMPIANTI DI 

VIDEOSORVEGLIANZA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 560 / 99

 44.573,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

VERIFICHE PERIODICHE SUGLI 

IMPIANTI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

470 / 575 / 99

 13.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

NOLEGGIO ATTREZZATURE PER 

MANUTENZIONE E GESTIONE 

PATRIMONIO COMUNALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

480 / 551 / 99

 1.000,00

GIOVE Siscom 61di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  690,81 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 117.467,55  103.725,00

 0,00

 0,00

 104.415,81

 103.725,00

 0,00

 0,00

 103.725,00

 0,00

 0,00

 172.620,30

Totale Titolo 1 Spese correnti  690,81 previsione di competenza  119.467,55  105.725,00  105.725,00  105.725,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 106.415,81 174.620,30

2 Spese in conto capitale01.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 36.281,39  47.563,61  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.281,39

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EDIFICI DI 

CULTO DI PROPRIETA' 

COMUNALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2932 / 99

 69.582,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

Manutenzione straordinaria 

delegazioni comunali

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

6230 / 2933 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 36.281,39 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 47.563,61  30.000,00

 0,00

 0,00

 66.281,39

 30.000,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 69.582,46

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  36.281,39 previsione di competenza  47.563,61  30.000,00  30.000,00  30.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 66.281,39 69.582,46

Programma 05 Gestione dei beni 

demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 36.972,20  167.031,16  135.725,00  135.725,00  135.725,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  172.697,20

Totale

 244.202,76

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

GIOVE Siscom 61di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER GARE DI APPALTO E 

CONTRATTI -  Irap per commissari 

di gara esterni all'ente

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 290 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER PAGAMENTO TASSA 

DI PROPRIETA' AUTOVEICOLI IN 

DOTAZIONE AL SERVIZIO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

620 / 391 / 99

 500,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

SPESA PER INCARICO DI 

SUPPORTO AL R.U.P. NELLA 

GESTIONE GARE D'APPALTO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 376 / 66

 2.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE ACQUISTO BENI DI 

CONSUMO UFFICIO TECNICO 

(materiale informatico)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

570 / 380 / 2

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE ACQUISTO BENI DI 

CONSUMO UFFICIO TECNICO 

(altri beni e materiali di consuno 

n.a.c.)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

570 / 380 / 3

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 196,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  696,00

SPESE ACQUISTO BENI DI 

CONSUMO UFFICIO TECNICO 

(carta cancelleria e stampati)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

570 / 380 / 99

 500,00

GIOVE Siscom 61di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

SPESE PER IL VESTIARIO AL 

PERSONALE OPERAI U.T.C.

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

570 / 385 / 99

 3.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 200,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

MAGAZZINO COMUNALE (altri 

beni di consumo n.a.c.)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

570 / 540 / 2

 206,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.016,66  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER LITI ,ARBITRAGGI, E 

RISARCIMENTI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 280 / 1

 20.016,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.900,00  4.900,00  4.900,00  4.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.900,00

SPESE PER GARE DI APPALTO E 

CONTRATTI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 290 / 99

 4.900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.300,97  7.500,00  7.500,00  7.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.500,00

SPESE PER COMPENSI MEDICO 

COMPETENTE SALUTE 

LAVORATORI L. 626/94 E 

ACCERTAMENTI SANITARI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 316 / 99

 14.601,94

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE PER IL MIGLIORAMENTO 

DELLA SICUREZZA SUL LAVORO 

L.626/94

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 360 / 99

 16.909,38

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  122.243,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE PER STUDI 

PROGETTAZIONI E COLLAUDI DI 

LAVORI PUBBLICI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 370 / 99

 147.825,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI DA 

PARTE DI PROFESSIONISTI 

ESTERNI ALL'ENTE  ENTRATA 

CORRELATA E =677

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 371 / 99

 12.978,80

GIOVE Siscom 61di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER INCARICHI  SERVIZI 

AMMINISTRATIVI UFFIO 

TECNICO LL.PP.

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 372 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  80.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER LA VERIFICA DI 

VULNERABILITA SISMICA PLESSI 

SCOLASTICI - SPESA UNA 

TANTUM NON  RIPETITIVA 

FINANZIATA AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 373 / 20

 80.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER SUPPORTO AL R.U.P 

(FIN CON FONDO PREVISTO 

DALL'ARTICOLO 113 DEL D.LGS 

50/2016) E = 694

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 375 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.191,61  7.420,00  7.685,00  7.685,00  7.685,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.876,61

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 380 / 6

 10.064,85

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (manutenzione 

ordinaria stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 380 / 10

 6.888,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.975,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI TECNCI (servizi di rete per 

trasmissione dati e VOIPE)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 380 / 11

 1.975,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

TECNICI (Manutezione ordinaria e 

riparazioni attrezzature

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 380 / 12

 860,57

GIOVE Siscom 61di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

PALAZZO COMUNALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 381 / 99

 11.870,85

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 641,07  1.050,00  1.050,00  1.050,00  1.050,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.691,07

SPESE PARCO MEZZI ED 

ATTREZZATURE IN DOTAZIONE 

U.T.C. - PRESTAZIONE DI SERVIZI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 390 / 1

 1.050,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 637,26  3.100,00  2.175,00  2.175,00  2.175,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.812,26

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 540 / 5

 3.978,73

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (utenze e canoni per 

altri servizi n.a.c.)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 540 / 7

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.177,00  5.177,00  5.177,00  5.177,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.177,00

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (manutenzione 

ordinaria stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 540 / 9

 10.601,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO. E 

FUNZIONAMENTO MAGAZZINO 

COMUNALE (servizi di rete per 

trasmissione dati e VOIPE)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 540 / 10

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE DI GESTIONE MEZZI E 

ATTREZZATURE PER LA 

MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO (Manutenzione 

ordinaria e riparazione automezzi)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 545 / 1

 3.488,00

GIOVE Siscom 61di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE DI GESTIONE MEZZI E 

ATTREZZATURE PER LA 

MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO (Manutenzione 

ordinaria e riparazione attrezzature)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 545 / 3

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.220,29  2.506,89  3.150,00  3.150,00  3.150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.370,29

NOLEGGIO ATTREZZATURE 

UFFICI TECNICI 

(FOTOCOPIATORI, ECC...)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

590 / 355 / 99

 3.473,73

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  7.086,23 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 311.889,52  105.337,00

 0,00

 0,00

 112.423,23

 105.337,00

 0,00

 0,00

 105.337,00

 0,00

 0,00

 373.191,50

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

Polizze assicurative per i tecnici a 

tutela della progettazione, del RUP e 

del validatore

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 190 / 20

 1.500,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.500,00  1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  7.086,23 previsione di competenza  314.389,52  107.837,00  107.837,00  107.837,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 114.923,23 375.691,50

2 Spese in conto capitale01.06.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza 0,00  10.698,11  0,00  0,00  0,006270 / 2911 / 20

GIOVE Siscom 61di11Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO SOFTWARE 

(FINANZIATO CON AVANZO 2021 

VINCOLATO  FONDO PREVISTO 

DALL'ART. 113 DLGS 50/2016)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

 10.698,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.000,00

ACQUISTO SOFTWARE 

FINANZIATO FONDO PREVISTO 

DALL'ART. 113 DLGS 50/2016 

(E=763)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

6270 / 2911 / 99

 13.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 23.698,11  13.000,00

 0,00

 0,00

 13.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 23.698,11

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  23.698,11  13.000,00  13.000,00  13.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 13.000,00 23.698,11

Programma 06 Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.086,23  338.087,63  120.837,00  120.837,00  120.837,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  127.923,23

Totale

 399.389,61

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 55.913,05  760.983,40  367.062,00  367.062,00  367.062,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  422.975,05 907.304,81

GIOVE Siscom 61di12Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.065,29  7.300,00  7.375,00  7.375,00  7.375,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.440,29

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (consumo 

gas)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1130 / 770 / 6

 9.944,85

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE 

(manutenzione ordinaria e riparazione 

stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1130 / 770 / 10

 639,49

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.065,29 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 7.800,00  7.875,00

 0,00

 0,00

 11.940,29

 7.875,00

 0,00

 0,00

 7.875,00

 0,00

 0,00

 10.584,34

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.065,29 previsione di competenza  7.800,00  7.875,00  7.875,00  7.875,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 11.940,29 10.584,34

2 Spese in conto capitale03.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  25.000,00  32.000,00  32.000,00  32.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  32.000,00

REALIZZAZIONE IMPIANTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

6770 / 2907 / 1

 51.858,03

GIOVE Siscom 61di13Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 25.000,00  32.000,00

 0,00

 0,00

 32.000,00

 32.000,00

 0,00

 0,00

 32.000,00

 0,00

 0,00

 51.858,03

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  25.000,00  32.000,00  32.000,00  32.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 32.000,00 51.858,03

Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.065,29  32.800,00  39.875,00  39.875,00  39.875,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  43.940,29

Totale

 62.442,37

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.065,29  32.800,00  39.875,00  39.875,00  39.875,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  43.940,29 62.442,37

GIOVE Siscom 61di14Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 87.953,38  80.600,00  42.050,00  42.050,00  42.050,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  130.003,38

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1460 / 860 / 7

 132.702,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (manutenzione e 

riparazione stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1460 / 860 / 8

 11.621,01

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STABILI SCUOLA MATERNA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1460 / 865 / 99

 11.500,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  87.953,38 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 100.600,00  62.050,00

 0,00

 0,00

 150.003,38

 62.050,00

 0,00

 0,00

 62.050,00

 0,00

 0,00

 155.823,69

Totale Titolo 1 Spese correnti  87.953,38 previsione di competenza  100.600,00  62.050,00  62.050,00  62.050,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 150.003,38 155.823,69

2 Spese in conto capitale04.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  9.208.750,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA 

PER L'INFANZIA IN VIA PADOVA 

(E = 1730.99 P.N.R.R. SCUOLA 

FUTURA)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7030 / 3014 / 99

 0,00

GIOVE Siscom 61di15Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SCUOLE 

MATERNE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7030 / 3030 / 99

 5.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 5.000,00  10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 9.218.750,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  5.000,00  10.000,00  9.218.750,00  10.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 10.000,00 5.000,00

Programma 01 Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 87.953,38  105.600,00  72.050,00  9.280.800,00  72.050,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  160.003,38

Totale

 160.823,69

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  17.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER INCARICO DI 

VERIFICA STATO DEI  SOLAI 

PLESSO SCOLASTICO VIA 

TRIESTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

580 / 955 / 30

 17.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 58.529,89  173.200,00  127.600,00  127.600,00  127.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  186.129,89

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1570 / 950 / 6

 257.724,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (manutenzione e 

riparazione stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1570 / 950 / 7

 15.736,80

GIOVE Siscom 61di16Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STABILI SCUOLE ELEMENTARI 

PER DANNI CAUSATI EVENTI 

ATMOSFERICI - SPESA UNA 

TANTUM NON  RIPETITIVA 

FINANZIATA AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1570 / 955 / 20

 30.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.967,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STABILI SCUOLE ELEMENTARI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1570 / 955 / 99

 19.728,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 17.793,22  73.200,00  55.100,00  55.100,00  55.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  72.893,22

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1680 / 1010 / 6

 80.530,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (manutenzione /riparazione 

stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1680 / 1010 / 7

 14.952,79

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STABILI SCUOLA MEDIA  PER 

DANNI CAUSATI EVENTI 

ATMOSFERICI - SPESA UNA 

TANTUM NON  RIPETITIVA 

FINANZIATA AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1680 / 1030 / 20

 13.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.200,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STABILI SCUOLA MEDIA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

1680 / 1030 / 99

 15.385,00

GIOVE Siscom 61di17Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  76.323,11 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 360.567,00  224.700,00

 0,00

 0,00

 301.023,11

 224.700,00

 0,00

 0,00

 224.700,00

 0,00

 0,00

 464.058,40

Totale Titolo 1 Spese correnti  76.323,11 previsione di competenza  360.567,00  224.700,00  224.700,00  224.700,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 301.023,11 464.058,40

2 Spese in conto capitale04.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  1.597.290,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE PALESTRA 

SCOLASTICA A SERVIZIO DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I 

GRADO "D. ALIGHIERI" (E = 

1731.99 P.N.R.R. SCUOLA 

FUTURA)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

70 / 3077 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE SCUOLE 

ELEMENTARI VIA TRIESTE E VIA 

DALLA CHIESA (FIN AVANZO 

VINCOLATO 2021 PROVENTI 

OO,.UU)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7130 / 3040 / 10

 30.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.130,13  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE SCUOLE 

ELEMENTARI VIA TRIESTE E VIA 

DALLA CHIESA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7130 / 3040 / 99

 8.130,13

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

RIFACIMENTO SPOGLIATOI E  

BAGNI PALESTRA SCOLASTICA 

G.GHIROTTI   (FIN CONTRIBUTO 

ART.1 COMMA 107 L. 145/2018)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7130 / 3043 / 99

 14.776,79

GIOVE Siscom 61di18Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI DI EDILIZIA 

SCOLASTICA (fFIN AVANZO 2016)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7130 / 3045 / 99

 1.223,35

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  998.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  998.000,00

SOSTITUZIONE INTEGRALE 

DELLA COPERTURA ED 

EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO PLESSO 

SCOLASTICO VIA TRIESTE FIN 

CONTRIBUTO MINISTERIALE ( E 

= 1710.99)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7130 / 3046 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  73.540,07  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SC MEDIA (FIN 

AVANZO 2021) LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7230 / 3065 / 20

 73.540,07

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  25.459,93  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SC MEDIA FIN 

AVANZO 2021 VINCOLATO DA 

PROVENTI PERMESSI COSTRUIRE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7230 / 3065 / 21

 25.459,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SC MEDIA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7230 / 3065 / 99

 93.816,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO  SERVIZIO 

PLESSO SCOLASTICO VIA 

SOTTORIPA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7230 / 3085 / 99

 8.540,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 142.130,13  1.018.000,00

 0,00

 0,00

 1.018.000,00

 1.617.290,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 255.486,27

GIOVE Siscom 61di19Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  142.130,13  1.018.000,00  1.617.290,00  20.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.018.000,00 255.486,27

Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 76.323,11  502.697,13  1.242.700,00  1.841.990,00  244.700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.319.023,11

Totale

 719.544,67

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 164.276,49  608.297,13  1.314.750,00  11.122.790,00  316.750,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.479.026,49 880.368,36

GIOVE Siscom 61di20Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.531,56  7.000,00  7.250,00  7.250,00  7.250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.781,56

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2010 / 1280 / 10

 9.410,45

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE 

(manutenzione/riparazione stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2010 / 1280 / 11

 6.376,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

BIBLIOTECA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2010 / 1281 / 99

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.530,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PALAZZO 

OLIVERI  manutenzione stabile

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2120 / 1314 / 2

 7.669,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 28.040,01  16.800,00  17.400,00  17.400,00  17.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  45.440,01

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SALA 

POLIVALENTE (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2120 / 1315 / 1

 32.548,67

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.470,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SALA 

POLIVALENTE 

(manutenzione/riparazione stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2120 / 1315 / 2

 3.609,43

GIOVE Siscom 61di21Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  31.571,57 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 41.800,00  39.650,00

 0,00

 0,00

 71.221,57

 39.650,00

 0,00

 0,00

 39.650,00

 0,00

 0,00

 61.614,76

Totale Titolo 1 Spese correnti  31.571,57 previsione di competenza  41.800,00  39.650,00  39.650,00  39.650,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 71.221,57 61.614,76

2 Spese in conto capitale05.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  187.435,78  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUT STRAORDINARIA 

STABILE.V.BOTTA (FIN AVANZO 

LIBERO 2021)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7530 / 3123 / 20

 187.435,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.562.564,22  1.406.307,80  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.406.307,80

P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.2. CUP J73J17000250005  

MANUTENZIONE  

STRAORDINARIA 

STABILE.V.BOTTA (E=730.30)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7530 / 3123 / 99

 1.562.564,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

RISTRUTTURAZ.PALAZZO 

OLIVERI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7630 / 3112 / 99

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  90.000,00  90.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  90.000,00

REALIZZAZIONE NUOVA 

BIBLIOTECA CIVICA PRESSO 

LOCALI SCUOLA MEDIA IN VIA 

SOTTORIPA (FIN CONTRIB 

COMPAGNIA DI SAN PAOLO  E = 

1900)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3124 / 10

 90.000,00

GIOVE Siscom 61di22Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300.000,00  270.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  270.000,00

P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.2. CUP J71E20000250003 

REALIZZAZIONE NUOVA 

BIBLIOTECA CIVICA PRESSO 

LOCALI SCUOLA MEDIA IN VIA 

SOTTORIPA (FIN CONTRIB 

RIGENERAZ URBANA E =730.50)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3124 / 99

 300.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.150.000,00  1.766.307,80

 0,00

 0,00

 1.766.307,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.150.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  2.150.000,00  1.766.307,80  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.766.307,80 2.150.000,00

Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 31.571,57  2.191.800,00  1.805.957,80  39.650,00  39.650,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.837.529,37

Totale

 2.211.614,76

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 31.571,57  2.191.800,00  1.805.957,80  39.650,00  39.650,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.837.529,37 2.211.614,76

GIOVE Siscom 61di23Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

06.01 Programma 01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti06.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  104.100,00  104.100,00  104.100,00  104.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  104.100,00

CANONE PER PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZIONE  E 

MANUTENZIONE CENTRO 

SPORTIVO COMUNALE  IN  

PARTENARIATO PUBBLICO 

PRIVATO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2011 / 99

 193.477,31

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 200,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO  

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(Altri beni di consumo n.a.c.)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2330 / 1225 / 2

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(Strumenti tecnico specialistici)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2330 / 1225 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

MANUTENZIONE ORDINAIRA 

STRUTTURE SPORTIVE  NUOVA 

COPERTURA VIA A.FRA.NK

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2330 / 1235 / 99

 867,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 28.739,52  77.600,00  49.300,00  49.300,00  49.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  78.039,52

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  

PALAZZETTO DELLO SPORT (gas 

riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 1225 / 3

 144.707,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(servizi di sorveglianza e custodia)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 1225 / 5

 26.760,46

GIOVE Siscom 61di24Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(servizi di pulizia)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 1225 / 6

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  

PALAZZETTO DELLO SPORT 

(manutenzione ordinaria e riparazione 

stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 1225 / 7

 7.296,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

PALAZZETTO DELLO SPORT

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 1226 / 99

 7.257,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA E 

GESTIONE IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 1227 / 99

 12.440,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CAMPO 

SPORTIVO (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 2010 / 4

 16.328,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.622,31  12.600,00  13.050,00  13.050,00  13.050,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  17.672,31

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PISTA DI 

ATLETICA (gas consumo)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 2020 / 2

 17.208,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO PISTA DI 

ATLETICA (manutenzione ordinaria 

e riparazioni)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2340 / 2020 / 4

 7.843,43

GIOVE Siscom 61di25Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  63.000,00  63.000,00  63.000,00  63.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  63.000,00

CANONE ANNUO LEASING IN 

COSTRUENDO PISTA DI 

ATLETICA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2350 / 2025 / 1

 63.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  33.561,83 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 328.300,00  288.450,00

 0,00

 0,00

 322.011,83

 288.450,00

 0,00

 0,00

 288.450,00

 0,00

 0,00

 504.186,40

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 20.511,77  40.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.000,00

CONTRIBUTO AL 

CONCESSIONARIO PER LA 

GESTIONE DEI CAMPI DI CALCIO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2055 / 99

 53.333,34

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  20.511,77 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 40.000,00  40.000,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 0,00

 0,00

 53.333,34

Totale Titolo 1 Spese correnti  54.073,60 previsione di competenza  368.300,00  328.450,00  328.450,00  328.450,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 362.011,83 557.519,74

2 Spese in conto capitale06.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE STRUTTURE DI 

COPERTURA AREE SPORTIVE 

(SCUOLA GHIROTTI) (FIN 

AVANZO LIBERO 2021)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 3119 / 20

 10.000,00

previsione di competenza 0,00  140.000,00  126.000,00  0,00  0,0020 / 3119 / 99

GIOVE Siscom 61di26Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  126.000,00

P.N.R.R.  MISSIONE 5 

COMPONENTE  2  

INVESTIMENTO 2.2 CUP 

J73B18000710004 

REALIZZAZIONE STRUTTURE DI 

COPERTURA AREE SPORTIVE 

(SCUOLA GHIROTTI) (E=730.20)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

 140.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  235.000,00  211.500,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  211.500,00

P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INTERVENTO 

2.2. CUP J71E17000170004  

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT FIN CON FONDI 

RIGENERAZIONE URBANA (E = 

730.10)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7830 / 3105 / 10

 235.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT  (FIN AVANZO 

LIBERO 2021

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7830 / 3105 / 20

 15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  34.259,98  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7830 / 3105 / 99

 34.371,02

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  119.768,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PISTA DI 

ATLETICA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7830 / 3380 / 99

 119.768,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE MANTO IN 

ERBA SINTETICA CAMPO RUGBY 

DI VIA SAN GRATO (FIN AVANZO 

LIBERO 2021)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7830 / 3390 / 20

 20.000,00

GIOVE Siscom 61di27Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  780.000,00  702.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  702.000,00

P.N.R.R.  MISSIONE 5  

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.2. CUP J71B21001560005  

REALIZZAZIONE MANTO IN 

ERBA SINTETICA CAMPO RUGBY 

DI VIA SAN GRATO (E = 730.40)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7830 / 3390 / 99

 780.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  25.300,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO ATTREZZATURE PER 

STRUTTURE SPORTIVE 

COMUNALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

7870 / 3106 / 99

 25.300,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.379.327,98  1.039.500,00

 0,00

 0,00

 1.039.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.379.439,02

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  1.379.327,98  1.039.500,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.039.500,00 1.379.439,02

Programma 01 Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 54.073,60  1.747.627,98  1.367.950,00  328.450,00  328.450,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.401.511,83

Totale

 1.936.958,76

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 54.073,60  1.747.627,98  1.367.950,00  328.450,00  328.450,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.401.511,83 1.936.958,76

GIOVE Siscom 61di28Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.01 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

2 Spese in conto capitale08.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  60.904,09  20.000,00  20.000,00  20.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.000,00

SPESE PER INCARICHI DI 

PROGETTAZIONE OPERE 

PUBBLICHE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8580 / 3600 / 99

 60.904,09

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO PORZIONE AREA DI 

PROPRIETA E.N.I.  (FIN AVANZO 

2021 VINCOLATO DA PROVENTI 

MONETIZZAZIONE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8630 / 3140 / 30

 6.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

ACQUISTO AREE PATRIMONIALI 

CON PROVENTI 

MONETIZZAZIONE AREE AI 

SENSI DPR 326/01 (FIN CESS AREE 

E=725)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8630 / 3140 / 99

 10.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 76.904,09  30.000,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 76.904,09

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  76.904,09  30.000,00  30.000,00  30.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 30.000,00 76.904,09

Programma 01 Urbanistica e assetto del 

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  76.904,09  30.000,00  30.000,00  30.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  30.000,00

Totale

 76.904,09

08.02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

GIOVE Siscom 61di29Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

1 Spese correnti08.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CASA VICOLO 

SAN FRANCESCO E V 

LOMBARDORE manutenzione 

stabiloe

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3220 / 357 / 2

 5.153,17

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 5.153,17

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 4.000,00 5.153,17

Programma 02 Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di 

edilizia 

economico-popolare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  4.000,00

Totale

 5.153,17

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  80.904,09  34.000,00  34.000,00  34.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  34.000,00 82.057,26

GIOVE Siscom 61di30Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.01 Programma 01 Difesa del suolo

2 Spese in conto capitale09.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 300.000,00  679.775,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300.000,00

SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL 

RIO SAN GIOVANNI NEL 

TERRITORIO COMUNALE - 

TRATTO COMPRESO TRA VIA 

MOLINO ED IL PONTE SULLA 

CIRCONVALLAZIONE EST (FIN 

CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE - DIREZ OO.PP E 

DIFESA DEL SUOLO )

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3170 / 1

 680.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

INTERVENTI SUL TORRENTE 

MALONE (FIN CONTRIBUTO 

REGIONALE E = 1610)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3170 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  135.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA TORRENTE 

BENDOLA VIA BENDOLA (FIN 

CONTRIBUTO E = 1700.40)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3170 / 20

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.388,19  40.516,13  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.388,19

MESSA IN SICUREZZA DEL RIO 

SAN GIOVANNI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3174 / 99

 59.662,91

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 308.388,19 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 720.291,13  50.000,00

 0,00

 0,00

 358.388,19

 135.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 739.662,91

GIOVE Siscom 61di31Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  308.388,19 previsione di competenza  720.291,13  50.000,00  135.000,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 358.388,19 739.662,91

Programma 01 Difesa del suolo previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 308.388,19  720.291,13  50.000,00  135.000,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  358.388,19

Totale

 739.662,91

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

SPESE PER RIMBORSO 

NOTIFICHE SERVIZIO AMBIENTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 1972 / 99

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.672,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER  INCARICHI LEGALI - 

SERVIZIO AMBIENTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 1973 / 99

 6.672,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

MANUTEZIONE ORDINARIA 

MEZZO IN DOTAZIONE SERVIZIO 

AMBIENTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 1978 / 99

 600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER LA PROMOZIONE 

DELLA TUTELA AMBIENTALE 

(PULIAMO IL MONDO)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3330 / 650 / 99

 2.988,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.320,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE PER IL MANTENIMENTO E 

FUNZION. PARCHI E GIARDINI - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO -

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3650 / 1980 / 99

 6.320,00

GIOVE Siscom 61di32Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

INIZIATIVE PER LA 

SALVAGUARDIA DEL 

TERRITORIO E AMBIENTE DAGLI 

INQUINAMENTI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1340 / 99

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

ADEMPIMENTI COMUNALI A 

SEGUITO DI ORDINANZE 

AMBIENTALI DISATTESE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1341 / 99

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

PROGETTO DI EDUCAZ.E 

INFOR.PER RANDAGISMO E 

BENESSERE DEGLI ANIMALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1343 / 99

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.500,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  32.500,00

SERVIZIO PUBBLICO CATTURA E 

CUSTODIA CANI RANDAGI ( 

LEGGE 281/91 L.R. 34 26/7/1993 

ART. 7

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1345 / 99

 38.081,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

RECUPERO DI GATTI FERITI PER 

LE EVENTUALI CURE L 281/91 E 

STERILIZZAZ. COLONIE FELINE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1346 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  250,00  2.100,00  2.100,00  2.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.100,00

SPESA PER MANUTENZIONE 

ATTREZZATURE PER SERVIZIO 

AMBIENTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1974 / 50

 250,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  31.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESA PER INCARICHI  - SERVIZIO 

AMBIENTE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1974 / 99

 31.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  35.000,00

SPESE DI MANTENIM. E 

FUNZIONAM PARCHI E GIARDINI 

- PRESTAZIONI DI SERVIZI -

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1980 / 1

 56.856,00

GIOVE Siscom 61di33Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  41.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA VERDE PUBBLICO 

PER DANNI CAUSATI EVENTI 

ATMOSFERICI - SPESA UNA 

TANTUM NON  RIPETITIVA 

FINANZIATA AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1985 / 20

 41.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  120.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

SPESE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA VERDE PUBBLICO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3660 / 1985 / 99

 137.899,76

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  3.500,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 283.642,00  193.000,00

 0,00

 0,00

 196.500,00

 193.000,00

 0,00

 0,00

 193.000,00

 0,00

 0,00

 334.267,74

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

CONTRBUTO ANNUO PER LO 

"SPORTELLO AMIANTO 

NAZIONALE"

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 1344 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

PROGETTO DI INTERVENTO 

LOTTA BIOLOGICA ALLE 

ZANZARE L.R. 75/95

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3680 / 1970 / 99

 25.000,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 13.000,00  13.000,00

 0,00

 0,00

 13.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 26.000,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

GIOVE Siscom 61di34Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  150,00  150,00  150,00  150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150,00

RIMBORSI DIVERSI (DIRITTI DI 

SEGRETERIA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 1971 / 99

 150,00

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 150,00  150,00

 0,00

 0,00

 150,00

 150,00

 0,00

 0,00

 150,00

 0,00

 0,00

 150,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.500,00 previsione di competenza  296.792,00  206.150,00  206.150,00  206.150,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 209.650,00 360.417,74

2 Spese in conto capitale09.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO APPARECCHIATURE 

PER CONTROLLI AMBIENTALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 3350 / 99

 5.685,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.519,01  21.300,00  21.300,00  21.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  21.300,00

REALIZZAZIONE OPERE DI 

COMPENSAZIONE AMBIENTALE 

DI CUI ALLA LEGGE REG.LE 44/00 

ED AL P.R.G.C. (E = 1500  - 1550)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 3353 / 99

 30.519,01

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTO PER PROGETTO DI  

RECUPERO AMBIENTALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9030 / 3354 / 99

 2.318,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 30.519,01  21.300,00

 0,00

 0,00

 21.300,00

 21.300,00

 0,00

 0,00

 21.300,00

 0,00

 0,00

 38.522,21

GIOVE Siscom 61di35Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  30.519,01  21.300,00  21.300,00  21.300,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 21.300,00 38.522,21

Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.500,00  327.311,01  227.450,00  227.450,00  227.450,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  230.950,00

Totale

 398.939,95

09.03 Programma 03 Rifiuti

1 Spese correnti09.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.300,00  6.300,00  6.300,00  6.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.300,00

SPESE PER LA GESTIONE DEI 

RIFIUTI - SGOMBERO DEI RIFIUTI 

NON RIGUARDANTI LE UTENZE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3550 / 1700 / 99

 20.889,67

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

PULIZIA STRAORDINARIA 

STRADE E PIAZZE IN OCCASIONE 

DI MANIFESTAZIONI LOCALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3550 / 1712 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 250.000,00  2.603.500,00  2.768.000,00  2.825.000,00  2.865.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.018.000,00

SERVIZIO SMALTIMENTO 

RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3550 / 1750 / 99

 3.092.502,48

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  250.000,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.610.800,00  2.775.300,00

 0,00

 0,00

 3.025.300,00

 2.832.300,00

 0,00

 0,00

 2.872.300,00

 0,00

 0,00

 3.114.392,15

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  27.100,00  27.100,00  27.100,00  27.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.100,00

CONTRIBUTO A FAVORE DEL 

CONSORZIO DI BACINO 16 PER 

LA GESTIONE DEI RIFIUTI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3570 / 1705 / 99

 27.100,00

GIOVE Siscom 61di36Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 27.100,00  27.100,00

 0,00

 0,00

 27.100,00

 27.100,00

 0,00

 0,00

 27.100,00

 0,00

 0,00

 27.100,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  250.000,00 previsione di competenza  2.637.900,00  2.802.400,00  2.859.400,00  2.899.400,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 3.052.400,00 3.141.492,15

Programma 03 Rifiuti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 250.000,00  2.637.900,00  2.802.400,00  2.859.400,00  2.899.400,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  3.052.400,00

Totale

 3.141.492,15

09.04 Programma 04 Servizio idrico integrato

2 Spese in conto capitale09.04.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  580.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONSOLIDAMENTO SPONDALE 

RIO VAL FORNACE IN VIA 

SOTTORIPA (2^ E 3^ LOTTO FIN 

CON VENDITA AREE E = 710)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3173 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  276.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONSOLIDAMENTO SPONDALE 

RIO VAL FORNACE IN VIA 

SOTTORIPA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3173 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500.000,00

LAVORI DI TRASLAZIONE 

CANALE SCOLMATORE 

BENDOLINO (FIN VENDITA AREE 

E= 710)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8830 / 3177 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  500.000,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

 276.000,00

 0,00

 0,00

 580.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

GIOVE Siscom 61di37Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  0,00  500.000,00  276.000,00  580.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 500.000,00 0,00

Programma 04 Servizio idrico integrato previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500.000,00  276.000,00  580.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  500.000,00

Totale

 0,00

09.05 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

2 Spese in conto capitale09.05.2 Titolo

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.400,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI STRAORDINARI SUL 

VERDE PUBBLICO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9030 / 3375 / 99

 32.149,44

Totale Macroaggregato  205 Altre spese in conto 

capitale

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 24.400,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32.149,44

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  24.400,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 32.149,44

Programma 05 Aree protette, parchi 

naturali, protezione 

naturalistica e 

forestazione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.400,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 32.149,44

09.06 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

2 Spese in conto capitale09.06.2 Titolo

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

GIOVE Siscom 61di38Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.600,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO PER IL 

COFINANZIAMENTO DEL 

PROGETTO DI REALIZZAZIONE 

DI SISTEMA DI MONITORAGGIO 

DELLE PORTATE DEL RETICOLO 

IDROGRAFICO SECONDARIO 

COMPRESO DA TORRENTE 

STURA, TORRENTE MALONE E 

FIUME PO"  FIN AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8290 / 7000 / 99

 20.600,00

Totale Macroaggregato  203 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 20.600,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.600,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  20.600,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 20.600,00

Programma 06 Tutela e valorizzazione 

delle risorse idriche

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.600,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 20.600,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 561.888,19  3.730.502,14  3.579.850,00  3.497.850,00  3.706.850,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  4.141.738,19 4.332.844,45

GIOVE Siscom 61di39Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.02 Programma 02 Trasporto pubblico locale

2 Spese in conto capitale10.02.2 Titolo

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.039,10  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Progetto "IntraNET per una mobilità 

sostenibile" quota di finanziamento 

c.le in conto investimento (Me bus 

elettrici)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8290 / 5100 / 99

 20.039,10

Totale Macroaggregato  203 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 20.039,10  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.039,10

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  20.039,10  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 20.039,10

Programma 02 Trasporto pubblico locale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.039,10  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 20.039,10

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 60.000,00  460.100,00  407.600,00  407.600,00  407.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  467.600,00

CANONE  PER PROGETTO DI 

EFFICIENTAMENTO IMPIANTO 

DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA  

IN  PARTENARIATO PUBBLICO 

PRIVATO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2511 / 99

 493.541,57

GIOVE Siscom 61di40Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.057,60  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.057,60

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STRADE COMUNALI - BENI DI 

CONSUMO -

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2770 / 2460 / 99

 7.569,17

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.500,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,00

SPESE PER IL POTENZIAMENTO 

ED IL MIGLIORAMENTO 

SEGNALETICA STRADALE 

VERTICALE - ACQUISTO DI BENI  

FIN 50% ART. 40 COMMA A) 

LEGGE 29/07/2010 N.120

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2770 / 2467 / 99

 29.453,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  19.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE SEGNALETICA 

VERTICALE (FIN AVANZO 

VINCOLATO 2021)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2770 / 2468 / 99

 19.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  8.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

Iniziative  nell'ambito del progetto 

"IntraNET per una mobilità 

sostenibile" (pedibus - educazione 

stradale - ecc.....)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2400 / 1

 8.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  60.000,00  70.000,00  70.000,00  70.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STRADE - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2460 / 1

 80.923,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER MESSA IN SICUREZZA 

DEL PEDONE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2460 / 2

 5.976,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.000,00  8.067,50  8.067,50  8.067,50

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.067,50

SPESE PER IL MIGLIORAMENTO 

DELLA SICUREZZA STRADALE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2466 / 99

 9.000,00

GIOVE Siscom 61di41Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.500,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,00

SPESA PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA SEGNALETICA 

ORIZZONTALE (FIN PROVENTI 

ART. 208 C.D.S.) (ANNO 2015: PER 

€ 34.500,00 FIN PROVENTI C.D.S. 

2015 - PER € 150.097,26 FIN 

AVANZO VINCOLATO 

DERIVANTE DA PROVENTI C.D.S. 

ANNI PRECENDENTI)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2467 / 4

 14.043,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

SPESE DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA PROPEDEUTICA 

ALLA SICUREZZA STRADALE  FIN 

PROVENTI C.D.S. ART. 40 LETT B 

L 120/2010

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2467 / 5

 7.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  39.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER SEGNALETICA 

ORIZZONTALE (FIN AVANZO 2021 

VINCOLATO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2468 / 4

 39.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  77.000,00  77.000,00  77.000,00  77.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  77.000,00

SPESE PER LA RIMOZIONE 

DELLA NEVE DAL CENTRO 

ABITATO  (COMP 2012 PER € 

20.000,00 FIN AVANZO SPESA NON 

RIPETITIVA)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2470 / 99

 157.423,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER LA GESTIONE DI 

PARCHEGGI A PAGAMENTO E 

PARCHIMETRI (utenze e canoni per 

altri servizi n.a.c.)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2480 / 3

 8.112,64

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.321,85  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.321,85

SPESE PER LA GESTIONE DI 

PARCHEGGI A PAGAMENTO E 

PARCHIMETRI (manutenzione 

ordinaria e riparazione stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2780 / 2480 / 4

 5.338,53

GIOVE Siscom 61di42Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

SPESE PER IL SERVIZIO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

GESTITA DA TERZI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

2890 / 2530 / 99

 15.091,31

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  64.379,45 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 732.100,00  631.667,50

 0,00

 0,00

 696.046,95

 623.667,50

 0,00

 0,00

 623.667,50

 0,00

 0,00

 900.472,45

Totale Titolo 1 Spese correnti  64.379,45 previsione di competenza  732.100,00  631.667,50  623.667,50  623.667,50

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 696.046,95 900.472,45

2 Spese in conto capitale10.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  180.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

INCROCIO VIA BOTTA VIA ROMA 

VIA PROVANA (E = 1700.10)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3440 / 4

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  150.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150.000,00

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DEL PEDONE IN VIA CIRIE (E = 

1650)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3440 / 5

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  349.650,00  0,00  218.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  349.650,00

REALIZZAZIONE NUOVI 

PARCHEGGI VIA LOMBARDORE 

(EX AREA MAGNINO)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3440 / 6

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  60.000,00  30.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

INTERVENTI DI MANUTEZIONE 

STRAORDINARIA STRADE 

COMUNALI (FINANZIATI CON 

CONTRIBUTO STATALE ART. 1 

COMMA 407 L. 234/21 D.M. 

14/01/2022 E = 735.10)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3440 / 10

 60.000,00

GIOVE Siscom 61di43Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REVISIONE PREZZI INTERVENTI 

DI MANUTEZIONE 

STRAORDINARIA STRADE 

COMUNALI  INTERVENTO ORIG 

3440.10   (FINANZIATI CON 

CONTRIBUTO STATALE ART. 1 

COMMA 407 L. 234/21 D.M. 

14/01/2022 E = 735.10) - 

FINANZIATO CON AVANZO 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3440 / 20

 18.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 34.061,02  231.795,05  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  44.061,02

INTERVENTI ASFALTATURA 

STRADE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3440 / 99

 236.072,09

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  100.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

REALIZZAZIONE VIABILITA DI 

COLLEGAMENTO TRA CORSO 

PIEMONTE  CORSO EUROPA E 

VIA PISA (FIN VENDITA AREE)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3442 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  397.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  397.000,00

REALIZZAZIONE VIABILITA DI 

COLLEGAMENTO TRA CORSO 

PIEMONTE  CORSO EUROPA E 

VIA PISA (FIN CONTRIB PATTI 

TERRITORIALI CMTO PER IL 

TRAMITE CDP  E = 1800.10)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3442 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 365,21  365,21  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  365,21

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE E 

PIAZZE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3445 / 99

 365,21

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

LAVORI MESSA IN SICUREZZA 

DEL PEDONE VIA LOMBARDORE 

(E = 1700.30)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3452 / 1

 0,00

GIOVE Siscom 61di44Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  240.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

LAVORI MESSA IN SICUREZZA 

DEL PEDONE VIA LOMBARDORE 

CORSO REGINA FIN VENDITA 

AREE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3452 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  250.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SISTEMAZIONE VIA GARIBALDI 

(FIN ALIENAZIONI E = 710)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3548 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SISTEMAZIONE VIA GARIBALDI 

(FIN CONTRIB E = 1700.20)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 3548 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  35.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO ARREDO URBANO FIN 

AVANZO 2021 LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8270 / 3443 / 20

 35.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO ARREDO URBANO Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8270 / 3443 / 99

 9.991,80

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 34.426,23 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 345.160,26  1.036.650,00

 0,00

 0,00

 1.071.076,23

 550.000,00

 0,00

 0,00

 718.300,00

 0,00

 0,00

 359.429,10

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

Contributo per la Realizzazione bike 

park nell'ambito del progetto 

"IntraNET per una mobilità 

sostenibile"

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

8230 / 5010 / 1

 12.000,00

GIOVE Siscom 61di45Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  203 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 12.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  34.426,23 previsione di competenza  357.160,26  1.036.650,00  550.000,00  718.300,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.071.076,23 371.429,10

Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 98.805,68  1.089.260,26  1.668.317,50  1.173.667,50  1.341.967,50

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.767.123,18

Totale

 1.271.901,55

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 98.805,68  1.109.299,36  1.668.317,50  1.173.667,50  1.341.967,50

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.767.123,18 1.291.940,65

GIOVE Siscom 61di46Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.500,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.500,00

CASERMA VV.FF. VIA TORINO  - 

MANUTENZIONE ORDINARIA 

(FIN CONTRIBUTO CITTA 

METROPOLITANA E = ____)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 792 / 3

 8.636,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.375,94  12.600,00  13.050,00  13.050,00  13.050,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.425,94

FUNZIONAMENTO CASERMA 

VIGILI DEL FUOCO - consumo gas

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3330 / 792 / 1

 18.201,59

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  7.875,94 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 16.600,00  17.050,00

 0,00

 0,00

 24.925,94

 17.050,00

 0,00

 0,00

 17.050,00

 0,00

 0,00

 26.837,59

Totale Titolo 1 Spese correnti  7.875,94 previsione di competenza  16.600,00  17.050,00  17.050,00  17.050,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 24.925,94 26.837,59

2 Spese in conto capitale11.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.380,48  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CASERMA 

VV.UU VOLONTARI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 3418 / 99

 4.380,48

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 4.380,48  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.380,48

GIOVE Siscom 61di47Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  34.160,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE STRARDINARIA 

ATTREZZATURE DELLA SED E DI 

VOLPIANO DEL 

DISTACCAMENTO DIEI VIGILI 

DEL FUOCO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 3419 / 99

 34.160,00

Totale Macroaggregato  205 Altre spese in conto 

capitale

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 34.160,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 34.160,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  38.540,48  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 38.540,48

Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.875,94  55.140,48  17.050,00  17.050,00  17.050,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  24.925,94

Totale

 65.378,07

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.875,94  55.140,48  17.050,00  17.050,00  17.050,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  24.925,94 65.378,07

GIOVE Siscom 61di48Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 52.456,56  26.000,00  27.550,00  27.550,00  27.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  80.006,56

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  (gas riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3770 / 1860 / 8

 76.604,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.120,74  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.120,74

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  

(manutenzione/riparazione stabili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3770 / 1860 / 9

 5.400,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

ASILO NIDO C.LE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

3770 / 1865 / 99

 11.999,14

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  54.577,30 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 36.000,00  37.550,00

 0,00

 0,00

 92.127,30

 37.550,00

 0,00

 0,00

 37.550,00

 0,00

 0,00

 94.004,55

Totale Titolo 1 Spese correnti  54.577,30 previsione di competenza  36.000,00  37.550,00  37.550,00  37.550,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 92.127,30 94.004,55

2 Spese in conto capitale12.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  43.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE AREA GIOCO ED 

OPERE ARREDO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9030 / 3370 / 99

 43.000,00

GIOVE Siscom 61di49Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  28.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REVISIONE PREZZI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ASILO NIDO 

SOSTITUZIONE CALDAIA  

INTERVENTI 3407.50 PER 

90.000,00 E 3407.51 PER 30.000,00 

- FINANZIATO AVANZO LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9130 / 3407 / 20

 28.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  90.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ASILO NIDO - 

FINANZIATA CON CONTRIBUTO 

ART 1 COMMA 29 LEGGE 

160_2019

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9130 / 3407 / 50

 90.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ASILO NIDO  

(FIN AVANZO 2021 VINCOLATO)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9130 / 3407 / 51

 30.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ASILO NIDO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9130 / 3407 / 99

 10.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 201.000,00  10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 201.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  201.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 10.000,00 201.000,00

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 54.577,30  237.000,00  47.550,00  47.550,00  47.550,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  102.127,30

Totale

 295.004,55

GIOVE Siscom 61di50Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

12.02 Programma 02 Interventi per la disabilità

1 Spese correnti12.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

STRUTTURA "IL JOLLY"

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4100 / 2160 / 99

 5.679,33

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 5.679,33

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 4.000,00 5.679,33

Programma 02 Interventi per la disabilità previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  4.000,00

Totale

 5.679,33

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.420,00  1.420,00  4.435,00  4.435,00  4.435,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.855,00

STABILE CONFISCATO ALLE 

MAFIE DI VIA GENOVA - SPESE 

UTENZA GAS COTTURA

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 555 / 99

 1.420,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

IMMOBILI CONFISCATI ALLE 

MAFIE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 557 / 99

 0,00

GIOVE Siscom 61di51Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO MATERIALE PER 

PROGETTO "ADOTTA UN PARCO 

GIOCHI" E PER VOUCHERISTI 

(ATTREZZ 

ANTINFORTUNISTICHE, ECC....)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4090 / 2203 / 99

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.985,27  7.420,00  7.685,00  7.685,00  7.685,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.670,27

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (gas 

riscaldamento)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4100 / 180 / 37

 12.864,83

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI 

(manutenzione ordinaria/riparazione)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4100 / 180 / 41

 4.520,42

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  8.405,27 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 12.640,00  18.120,00

 0,00

 0,00

 26.525,27

 18.120,00

 0,00

 0,00

 18.120,00

 0,00

 0,00

 19.605,25

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.000,00

SPESE CONDOMINIALI STABILI 

CONFISCATI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4100 / 554 / 99

 16.871,46

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  5.000,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.000,00  6.000,00

 0,00

 0,00

 11.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 16.871,46

GIOVE Siscom 61di52Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  13.405,27 previsione di competenza  18.640,00  24.120,00  24.120,00  24.120,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 37.525,27 36.476,71

2 Spese in conto capitale12.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.999,56  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA E 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICI 

ADIBITI A SERVIZI 

ASSISTENZIALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9430 / 3420 / 99

 16.293,49

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  17.517,62  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI VOLTI AL 

RIUTILIZZO E FRUIZIONE 

SOCIALE DEI BENI CONFISCATI 

(FIN CONTRIB REGIONALE E = 

742)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9430 / 3422 / 99

 21.717,66

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 32.517,18  10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 38.011,15

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.000,00

INTERVENTI RELATIVI AGLI 

EDIFICI DI CULTO LEGGE REG 

N.15/89

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9490 / 3430 / 99

 20.000,00

Totale Macroaggregato  203 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 20.000,00  20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

GIOVE Siscom 61di53Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  52.517,18  30.000,00  30.000,00  30.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 30.000,00 58.011,15

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 13.405,27  71.157,18  54.120,00  54.120,00  54.120,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  67.525,27

Totale

 94.487,86

12.09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

1 Spese correnti12.09.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 200,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIM. E 

FUNZION. CIMITERO C.LE - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO -

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4200 / 1450 / 99

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 406,85  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.406,85

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CIMITERO 

COMUNALE 

(manutenzioni/riparazioni immobili)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4210 / 1450 / 3

 5.139,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CIMITERO 

COMUNALE 

(manutenzioni/riparazioni 

attrezzature)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4210 / 1450 / 4

 5.793,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.000,00  75.000,00  93.000,00  75.000,00  75.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  108.000,00

SPESE PER LA GESTIONE DEI 

SERVIZI CIMITERIALI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4210 / 1455 / 99

 102.908,28

GIOVE Siscom 61di54Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  15.606,85 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 85.800,00  103.800,00

 0,00

 0,00

 119.406,85

 85.800,00

 0,00

 0,00

 85.800,00

 0,00

 0,00

 114.640,85

Totale Titolo 1 Spese correnti  15.606,85 previsione di competenza  85.800,00  103.800,00  85.800,00  85.800,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 119.406,85 114.640,85

2 Spese in conto capitale12.09.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  36.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CIMITERO -  

FINANZIATO AVANZO LIBERO 

2021

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9530 / 3180 / 20

 36.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  94.109,82  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA STRUTTURE 

CIMITERIALI (FINANZIATI DA 

CONTRIBUTO D.M  14/01/20 

ART.1 COMMA 29 L 160/2019) E= 

735.1

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9530 / 3185 / 1

 94.139,82

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.338,26  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA STRUTTURE 

CIMITERIALI (FINANZIATI DA 

CONTRIBUTO DI CUI 

ALL'ARTICOLO 30 D.L. 30/04/19 

N. 34) E= 735

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9530 / 3185 / 99

 3.338,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.482,45  150.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.482,45

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI 

ANNO 2022 EDIFICIO Q (FIN 

AVANZO DESTIN INVESTIMENTI 

2021)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9530 / 3190 / 10

 150.000,00

GIOVE Siscom 61di55Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI 

ANNO 2022 EDIFICIO Q (FIN 

AVANZO 2021 LIBERO)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9530 / 3190 / 20

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 394,68  394,68  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  394,68

REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9530 / 3190 / 99

 394,68

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 11.877,13 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 293.842,76  0,00

 0,00

 0,00

 11.877,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 293.872,76

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

RESTITUZIONE CONTRIBUTO 

PER PROGETTAZIONE OPERE 

PUBBLICHE

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9590 / 3186 / 99

 10.000,00

Totale Macroaggregato  205 Altre spese in conto 

capitale

 10.000,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 10.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  21.877,13 previsione di competenza  303.842,76  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 21.877,13 303.872,76

Programma 09 Servizio necroscopico e 

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 37.483,98  389.642,76  103.800,00  85.800,00  85.800,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  141.283,98

Totale

 418.513,61

GIOVE Siscom 61di56Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 105.466,55  701.799,94  209.470,00  191.470,00  191.470,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  314.936,55 813.685,35

GIOVE Siscom 61di57Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.074,40  15.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.074,40

SPESE DI MANUTENZIONE E 

FUNZIONAMENTO MERCATI E 

P.ZA MADONNA Manutenzione 

ordinaria

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4430 / 2600 / 2

 15.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  3.074,40 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 15.000,00  5.000,00

 0,00

 0,00

 8.074,40

 5.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.074,40 previsione di competenza  15.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 8.074,40 15.000,00

2 Spese in conto capitale14.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  125.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE AREA 

MERCATALE FIN AVANZO 2021 

LIBERO

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9730 / 3920 / 20

 125.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.500,00  1.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PESO 

PUBBLICO COMUNALE (FIN 

AVANZO 2021 VINCOLATO)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9730 / 3930 / 10

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.470,10  5.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.470,10

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PESO 

PUBBLICO COMUNALE (FIN 

CONCESS LOCULI CIMITI)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9730 / 3930 / 50

 5.000,00

GIOVE Siscom 61di58Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.937,50  7.937,50  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.937,50

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PESO 

PUBBLICO COMUNALE (FIN 

AVANZO 2021 DA INVESTIMENTI)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

9730 / 3930 / 99

 7.937,50

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 12.907,60 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 139.437,50  0,00

 0,00

 0,00

 12.907,60

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 139.437,50

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  12.907,60 previsione di competenza  139.437,50  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 12.907,60 139.437,50

Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.982,00  154.437,50  5.000,00  5.000,00  5.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  20.982,00

Totale

 154.437,50

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.982,00  154.437,50  5.000,00  5.000,00  5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  20.982,00 154.437,50

GIOVE Siscom 61di59Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

16.01 Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

1 Spese correnti16.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 500,00  3.500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

INIZIATIVE PER L'AGRICOLTURA Cr-ARCH. MONICA VERONESE

4980 / 2670 / 99

 4.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  500,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.500,00  500,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.800,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO PER IL RISTORO 

DANNI A SEGUITO EVENTI 

METEREOLOGI ECCEZIONALI 

NOVEMBRE 2019 FINANZIATO 

DA TRASFERIMENTO 

REGIONALE  (E = 199.50)

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

20 / 2680 / 99

 7.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

CONTRIBUTO AL CONSORZIO 

"STURA E BANNA"

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

5000 / 2700 / 99

 12.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.095,69  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  37.095,69

CONTRIBUTO PER IL CONSORZIO 

"BANNA E BENDOLA"

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

5000 / 2710 / 99

 37.095,69

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  7.095,69 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 49.800,00  42.000,00

 0,00

 0,00

 49.095,69

 42.000,00

 0,00

 0,00

 42.000,00

 0,00

 0,00

 56.895,69

GIOVE Siscom 61di60Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  7.595,69 previsione di competenza  53.300,00  42.500,00  42.500,00  42.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 50.095,69 60.895,69

2 Spese in conto capitale16.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.949,12  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CANALI 

IRRIGUI

Cr-ARCH. MONICA VERONESE

10230 / 3950 / 99

 9.949,12

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.949,12  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9.949,12

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  9.949,12  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 9.949,12

Programma 01 Sviluppo del settore 

agricolo e del sistema 

agroalimentare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.595,69  63.249,12  42.500,00  42.500,00  42.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  50.095,69

Totale

 70.844,81

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.595,69  63.249,12  42.500,00  42.500,00  42.500,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  50.095,69 70.844,81

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.107.514,05  11.236.841,14  10.451.782,30  16.859.364,50  6.430.624,50

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  11.538.784,58 12.809.877,15

GIOVE Siscom 61di61Pagina



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 5 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

• ENTRATA 
 

• SPESA 
 

Responsabile sig. Luca SOLINAS  



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00RIMBORSO SPESE PER 

NOTIFICHE

Cr-LUCA SOLINAS440 / 440 / 99

 6.830,51

Totale Categoria 0200 Entrate dalla vendita e 

dall'erogazione di servizi

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.000,00  2.000,00

 2.000,00

 2.000,00  2.000,00

 6.830,51

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 2.000,00  2.000,00

 2.000,00

 2.000,00  2.000,00

 6.830,51

3.0200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 1.568.700,41  450.000,00  450.000,00  450.000,00  450.000,00

previsione di cassa  634.000,00RISORSE FINALIZZATE CODICE 

DELLA STRADA POLIZIA 

MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS450 / 450 / 99

 727.182,00

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00SANZIONI AMMINISTRATIVE, 

AMMENDE, OBLAZIONI NON 

RICOMPRESE NEL C.D.S.

Cr-LUCA SOLINAS455 / 455 / 99

 2.000,00

Totale Categoria 0200 Entrate da famiglie 

derivanti dall'attività di 

controllo e repressione 

delle irregolarità e degli 

illeciti

 1.568.700,41 previsione di competenza

previsione di cassa

 452.000,00  452.000,00

 636.000,00

 452.000,00  452.000,00

 729.182,00

Totale Tipologia 200 Proventi derivanti 

dall'attività di controllo e 

repressione delle 

irregolarità e degli illeciti

 1.568.700,41 previsione di competenza

previsione di cassa

 452.000,00  452.000,00

 636.000,00

 452.000,00  452.000,00

 729.182,00

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  1.568.700,41 previsione di competenza

previsione di cassa

 454.000,00  454.000,00

 638.000,00

 454.000,00  454.000,00

 736.012,51

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE TITOLI previsione di competenza 1.568.700,41  454.000,00  454.000,00  454.000,00  454.000,00

previsione di cassa  638.000,00 736.012,51

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.150,00

SPESE ACQUISTO CARBURANTE 

AUTOMEZZI

Cr-LUCA SOLINAS

570 / 390 / 99

 2.035,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 350,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.850,00

SPESE DI GESTIONE MEZZI ED 

ATTREZZATURE PER LA 

MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO - ACQUISTO BENI 

DI CONSUMO (carburanti, 

combustibili e lubrificanti

Cr-LUCA SOLINAS

570 / 545 / 99

 4.867,20

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  500,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.500,00  6.500,00

 0,00

 0,00

 7.000,00

 6.500,00

 0,00

 0,00

 6.500,00

 0,00

 0,00

 6.902,96

Totale Titolo 1 Spese correnti  500,00 previsione di competenza  6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 7.000,00 6.902,96

Programma 06 Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  7.000,00

Totale

 6.902,96

01.11 Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti01.11.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 16di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.345,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.150,00

SPESE ACQUISTO CARBURANTE 

AUTOMEZZI

Cr-LUCA SOLINAS

790 / 270 / 99

 1.392,44

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  150,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.345,00  2.000,00

 0,00

 0,00

 2.150,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 1.392,44

Totale Titolo 1 Spese correnti  150,00 previsione di competenza  1.345,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 2.150,00 1.392,44

Programma 11 Altri servizi generali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.345,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  2.150,00

Totale

 1.392,44

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 650,00  7.845,00  8.500,00  8.500,00  8.500,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  9.150,00 8.295,40

GIOVE Siscom 16di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.000,00

SPESE PER LA PREVIDENZA ED 

ASSISTENZA INTEGRATIVA AI 

COMPONENTI CORPO P.M. (FIN 

PROVENTI C.D.S.50% ART 40 

COMMA A) L. 120/2010)

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 790 / 1

 24.000,00

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 13.000,00  13.000,00

 0,00

 0,00

 13.000,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 13.000,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  900,00  900,00  900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  900,00

PAGAMENTO TASSA DI 

PROPRIETA' SU AUTOVEICOLI IN 

DOTAZIONE AL SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1170 / 781 / 99

 1.092,79

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 800,00  900,00

 0,00

 0,00

 900,00

 900,00

 0,00

 0,00

 900,00

 0,00

 0,00

 1.092,79

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI, RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE  

(pubblicazioni)

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 230 / 4

 500,00

GIOVE Siscom 16di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI, RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE  (Accesso 

banche dati e pubblicazioni on line)

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 230 / 8

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER ACQUISTO 

MATERIALE INFORMATICO 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 240 / 6

 2.344,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

SPESE PER ACQUISTO 

EQUIPAGGIAMENTO  AL 

PERSONALE POLIZIA 

MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 750 / 1

 6.499,98

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

SPESE PER ACQUISTO VESTIARIO 

AL PERSONALE POLIZIA 

MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 750 / 99

 21.064,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER PUBBLICA SICUREZZA 

DURANTE LE MANIFESTAZIONI 

(Ad esempio posizionamento barriere 

new jersey, ecc...)

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 765 / 99

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICI POLIZIA MUNICIPALE 

(Materiale informatico

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 770 / 2

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICI POLIZIA MUNICIPALE 

(Altri beni e materiali di consumo 

n.a.c.)

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 770 / 3

 1.200,00

GIOVE Siscom 16di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.150,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SETTORE 

POLIZIA MUNICIPALE 

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

SPESE BANCOMAT IN 

DOTAZIONE POLIZIA 

MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 770 / 14

 1.069,49

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICI POLIZIA MUNICIPALE 

(Carta, cancelleria e stampati)

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 770 / 99

 3.585,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 500,00  6.450,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.500,00

SPESE PER IL PARCO MEZZI IN 

DOTAZIONE SERV. POLIZIA - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO, 

CARBURANTE

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 780 / 99

 6.763,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 644,16  1.100,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.144,16

SPESE DI MANT. E 

FUNZIONAMENTO SISTEMI 

INFORMATICI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI manutenzione/riparazione 

attrezzature

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 240 / 4

 1.368,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.903,20  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER LITI ARBITRAGGI E 

RISARCIMENTI - SERVIZIO DI 

POLIZIA MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 280 / 4

 6.903,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.228,96  9.900,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.228,96

SPESE PER PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI PER UFFICIO 

COMMERCIO

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 711 / 99

 15.264,09

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  33.500,00  33.000,00  33.000,00  33.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  33.000,00

SPESE PER RIMBORSO 

NOTIFICHE ALTRI COMUNI

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 760 / 99

 37.895,32

GIOVE Siscom 16di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  17.739,98  16.000,00  16.000,00  16.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.000,00

SPESA PER LA RISCOSSIONE 

DELLE SANZIONI AL CODICE 

DELLA STRADA - AGGI

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 761 / 99

 26.116,45

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.500,00  13.500,00  13.500,00  13.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (utenze e 

canoni per altri servizi n.a.c.)

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 770 / 8

 16.432,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 632,55  1.975,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.132,55

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (servizi di 

rete trasmissione dati e VOIPE)

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 770 / 11

 1.975,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.357,24  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

POLIZIA MUNICIPALE (tiro a 

segno)

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 770 / 12

 1.357,24

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  35.000,00

SPESE DI MANTENIM. E 

FUNZION. UFFICI POLIZIA 

MUNICIPALE (Manutenzione 

ordinaria attrezzature in dotazione)

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 770 / 13

 35.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 411,34  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.911,34

SPESE PER IL PARCO MEZZI IN 

DOTAZIONE POLIZIA MUNICIP. - 

PREST. DI SERVIZI

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 780 / 1

 3.676,78

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  32.000,00  38.000,00  38.000,00  38.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  38.000,00

SPESE PER LA GESTIONE DELLE 

SANZIONI AL CODICE DELLA 

STRADA

Cr-LUCA SOLINAS

1130 / 785 / 2

 41.962,93

GIOVE Siscom 16di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 630,38  2.200,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.130,38

NOLEGGIO APPARECCHIATURE 

UFFICI SETTORE POLIZIA 

MUNICIPALE

Cr-LUCA SOLINAS

1140 / 771 / 99

 2.906,64

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  38.000,00  40.000,00  40.000,00  40.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.000,00

NOLEGGIO APPARECCHIATURE 

ELETTRONICHE VOLTE AL 

CONTRASTO ALLE VIOLAZIONI 

AL C.D.S. (di cui 24.000,00  fin 

proventi c.d.s.)

Cr-LUCA SOLINAS

1140 / 775 / 99

 38.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.197,39 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 228.825,42  225.700,00

 0,00

 0,00

 229.897,39

 225.700,00

 0,00

 0,00

 225.700,00

 0,00

 0,00

 274.386,91

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

TRASFERIMENTO ALL'UNIONE 

NORD EST PER LE FUNZIONI DI 

POLIZIA MUNICIPALE E  

SERVIZIO VIDEOSORVEGLIANZA

Cr-LUCA SOLINAS

1150 / 795 / 99

 11.973,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.200,00  2.200,00  2.200,00  2.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.200,00

TRASFERIMENTI ALLA CITTA 

METROPOLITANA DI TORINO

Cr-LUCA SOLINAS

1150 / 798 / 99

 7.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

Trasferimenti alla Regione Piemonte 

sanzioni amministrative

Cr-LUCA SOLINAS

1150 / 799 / 99

 1.500,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 15.700,00  8.700,00

 0,00

 0,00

 8.700,00

 8.700,00

 0,00

 0,00

 8.700,00

 0,00

 0,00

 20.673,22

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

GIOVE Siscom 16di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RIMBORSI DIVERSI (PROVENTI 

C.D.S., ECC..)

Cr-LUCA SOLINAS

1120 / 762 / 99

 1.000,00

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  4.197,39 previsione di competenza  259.325,42  249.300,00  249.300,00  249.300,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 253.497,39 321.152,92

2 Spese in conto capitale03.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.668,14  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO MOBILI E 

ATTREZZATURE PER IL 

COMANDO DI POLIZIA 

MUNICIPALE (FIN AVANZO 2021 

VINCOLATO)

Cr-LUCA SOLINAS

6770 / 2980 / 10

 4.668,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.620,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

ACQUISTO MOBILI E 

ATTREZZATURE PER IL 

COMANDO DI POLIZIA 

MUNICIPALE FIN PROVENTI 

C.D.S. ART. 40 LETT B) L 29/7/10 

N.120 (F1N  PROVENTI C.D.S.)

Cr-LUCA SOLINAS

6770 / 2980 / 99

 9.045,97

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 11.288,14  5.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 13.714,11

GIOVE Siscom 16di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  11.288,14  5.000,00  5.000,00  5.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 5.000,00 13.714,11

Programma 01 Polizia locale e 

amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.197,39  270.613,56  254.300,00  254.300,00  254.300,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  258.497,39

Totale

 334.867,03

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e 

sicurezza

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.197,39  270.613,56  254.300,00  254.300,00  254.300,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  258.497,39 334.867,03

GIOVE Siscom 16di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 50,00  261,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  750,00

SPESA PER CARBURANTE MEZZI 

- SERVIZIO AMBIENTE

Cr-LUCA SOLINAS

20 / 1975 / 99

 261,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  50,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 261,00  700,00

 0,00

 0,00

 750,00

 700,00

 0,00

 0,00

 700,00

 0,00

 0,00

 261,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  50,00 previsione di competenza  261,00  700,00  700,00  700,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 750,00 261,00

Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 50,00  261,00  700,00  700,00  700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  750,00

Totale

 261,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 50,00  261,00  700,00  700,00  700,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  750,00 261,00

GIOVE Siscom 16di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE PER POTENZIAMENTO E 

MIGLIORAMENTO SEGNALETICA 

STRADALE - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI Rottamazioni auto

Cr-LUCA SOLINAS

2780 / 2467 / 1

 3.788,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE PER LA GESTIONE VEICOLI 

POSTI SOTTO SEQUESTRO 

(CUSTODIA)

Cr-LUCA SOLINAS

2780 / 2467 / 2

 4.502,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  10.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

SPESA PER MANUTENZIONE 

RILEVATORI DI VELOCITA' (FIN 

PROVENTI ART. 208 C.D.S.)

Cr-LUCA SOLINAS

2780 / 2467 / 3

 10.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 16.000,00  20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 20.000,00

 0,00

 0,00

 18.290,49

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  16.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 20.000,00 18.290,49

Programma 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  20.000,00

Totale

 18.290,49

GIOVE Siscom 16di11Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  20.000,00 18.290,49

GIOVE Siscom 16di12Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

ACQUISTO MATERIALE PER 

CENTRO COMUNALE 

OPERATIVO PROTEZIONE CIVILE

Cr-LUCA SOLINAS

3320 / 783 / 99

 6.609,17

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO CENTRO 

COMUNALE OPERATIVO 

PROTEZIONE CIVILE - linea hdsl

Cr-LUCA SOLINAS

3330 / 785 / 4

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.708,00  1.750,00  1.750,00  1.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.750,00

SPESE PER GESTIONE SOFTWARE 

PIANO PROTEZIONE CIVILE

Cr-LUCA SOLINAS

3330 / 787 / 99

 1.708,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 113,00  200,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  613,00

SPESE PER INTERVENTI 

INDIFFERIBILI PER LA 

SALVAGUARDIA INCOLUMITA' 

PUBBLICA

Cr-LUCA SOLINAS

3330 / 790 / 99

 200,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  113,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 5.708,00  6.050,00

 0,00

 0,00

 6.163,00

 6.050,00

 0,00

 0,00

 6.050,00

 0,00

 0,00

 8.817,17

Totale Titolo 1 Spese correnti  113,00 previsione di competenza  5.708,00  6.050,00  6.050,00  6.050,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 6.163,00 8.817,17

GIOVE Siscom 16di13Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 113,00  5.708,00  6.050,00  6.050,00  6.050,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  6.163,00

Totale

 8.817,17

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 113,00  5.708,00  6.050,00  6.050,00  6.050,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  6.163,00 8.817,17

GIOVE Siscom 16di14Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.008,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.650,00

SPESE PER ACQUISTO 

CARBURANTE AUTOMEZZI

Cr-LUCA SOLINAS

4090 / 270 / 2

 1.008,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  150,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.008,00  1.500,00

 0,00

 0,00

 1.650,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.008,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  150,00 previsione di competenza  1.008,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.650,00 1.008,00

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.008,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.650,00

Totale

 1.008,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 150,00  1.008,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.650,00 1.008,00

GIOVE Siscom 16di15Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 5 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

GESTIONE ASSOCIATA 

SPORTELLO UNICO PER LE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE

Cr-LUCA SOLINAS

580 / 382 / 99

 500,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 500,00  500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  500,00  500,00  500,00  500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 500,00 500,00

Programma 02 Commercio - reti 

distributive - tutela dei 

consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  500,00

Totale

 500,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e 

competitività

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  500,00 500,00

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.160,39  301.935,56  291.550,00  291.550,00  291.550,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  296.710,39 372.039,09

GIOVE Siscom 16di16Pagina



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 6 
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
EDUCATIVO CULTURALE 

 

• ENTRATA 
 

• SPESA 
 

Responsabile sig. Tommaso VULLO  



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.0104 Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi

Categoria 0406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni

previsione di competenza 0,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

previsione di cassa  4.500,00QUOTA DEL 5 PER MILLE 

DELL'I.R.P.E.F. A FAVORE DEL 

COMUNE

Cr-TOMMASO VULLO15 / 15 / 99

 4.500,00

Totale Categoria 0406 Compartecipazione IRPEF 

ai Comuni

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 4.500,00  4.500,00

 4.500,00

 4.500,00  4.500,00

 4.500,00

Totale Tipologia 104 Compartecipazioni di 

tributi

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 4.500,00  4.500,00

 4.500,00

 4.500,00  4.500,00

 4.500,00

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 4.500,00  4.500,00

 4.500,00

 4.500,00  4.500,00

 4.500,00

GIOVE Siscom 8di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00  17.618,64  17.500,00  17.500,00  17.500,00

previsione di cassa  17.500,00FONDO PER L'ASSISTENZA 

ALL'AUTONOMIA E ALLA 

COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI 

CON DISABILITA' (D.M.  22 

LUGLIO 22 PREVISTO DA ART. 1 

COMMI DA 179 A 180 L. 234/2021

Cr-TOMMASO VULLO207 / 207 / 10

 17.618,64

previsione di competenza 0,00  16.098,76  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO PER 

FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI  

FIN ART 53 dl n. 73 del 2021

Cr-TOMMASO VULLO207 / 207 / 99

 16.098,76

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00TRASFERIMENTO DA  

MINISTERO INFRASTRUTTURE E 

TRASPORTI PER RISTORI ALLE 

IMPRESE ESERCENTI SERVIZIO 

TRASPORTO SCOLASTICO ART. 

229 D.L34/2020 D.M. 4/12/2020

Cr-TOMMASO VULLO210 / 210 / 99

 5.919,13

previsione di competenza 0,00  130.000,00  65.000,00  65.000,00  65.000,00

previsione di cassa  65.000,00FUNZIONI NEL SETTORE 

SOCIALI ASILO NIDO  

CONTRIBUTO DAL M.I.U.R.

Cr-TOMMASO VULLO330 / 330 / 1

 130.000,00

Totale Categoria 0101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Centrali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 163.717,40  82.500,00

 82.500,00

 82.500,00  82.500,00

 169.636,53

Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00CONTRIBUTI  DA TRASFERIRE 

AD  UTENTI, ENTI ASSOCIAZIONI 

(BORSE DI STUDIO, CONTRIBUTO 

ALLA LOCAZIONE, ECC.......) 

(CAP u = 2310)

Cr-TOMMASO VULLO199 / 199 / 99

 50.000,00

GIOVE Siscom 8di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

FONDO DESTINATO AGLI 

INQUILINI MOROSI 

INCOLPEVOLI

Cr-TOMMASO VULLO295 / 295 / 99

 12.000,00

previsione di competenza 0,00  70.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

FONDO SOSTEGNO ALLA 

LOCAZIONE

Cr-TOMMASO VULLO296 / 296 / 99

 147.482,89

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00CONTRIBUTO DA FONDAZ 

"ESPERIENZE DI CULTURA 

METROPOLITANA" PER PROG. 

"NATI PER LEGGERE"

Cr-TOMMASO VULLO314 / 314 / 99

 4.000,00

previsione di competenza 0,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

previsione di cassa  35.000,00CONTRIBUTO DELLA PROVINCIA 

DI TORINO PER SETTORE 

SOCIALE TRASPORTO HANDICAP

Cr-TOMMASO VULLO321 / 321 / 99

 47.972,80

previsione di competenza 0,00  32.500,00  16.500,00  16.500,00  16.500,00

previsione di cassa  16.500,00FUNZIONI NEL SETTORE 

SOCIALI ASILO NIDO

Cr-TOMMASO VULLO330 / 330 / 99

 32.500,00

previsione di competenza 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

previsione di cassa  1.500,00FUNZIONE RELATIVA ALLA 

CULTURA PER ACQUISTO LIBRI 

BIBLIOTECA

Cr-TOMMASO VULLO370 / 370 / 99

 2.600,00

Totale Categoria 0102 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Locali

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 191.000,00  115.000,00

 115.000,00

 115.000,00  115.000,00

 296.555,69

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni 

pubbliche

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 354.717,40  197.500,00

 197.500,00

 197.500,00  197.500,00

 466.192,22

2.0103 Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

Categoria 0302 Altri trasferimenti correnti da imprese

previsione di competenza 0,00  64.820,00  0,00  0,00  0,00Cr-TOMMASO VULLO355 / 355 / 99

GIOVE Siscom 8di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  0,00TRASFERIMENTO DA ENI NEW 

ENERGY (E.N.E.) PER 

ALLESTIMENTO MUSEALE 

RITROVAMENTI 

ARCHEOGìLOGICI

 64.820,00

Totale Categoria 0302 Altri trasferimenti correnti 

da imprese

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 64.820,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 64.820,00

Totale Tipologia 103 Trasferimenti correnti da 

Imprese

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 64.820,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 64.820,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 419.537,40  197.500,00

 197.500,00

 197.500,00  197.500,00

 531.012,22

GIOVE Siscom 8di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 140,00  800,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

previsione di cassa  6.140,00PROVENTI UTILIZZO LOCALI

Cr-TOMMASO VULLO445 / 445 / 99

 1.310,00

previsione di competenza 232,20  1.962,20  3.000,00  3.000,00  3.000,00

previsione di cassa  3.232,20PROVENTI PASTI ANZIANI

Cr-TOMMASO VULLO472 / 472 / 99

 3.260,90

previsione di competenza 9.469,23  518.341,80  641.000,00  661.000,00  661.000,00

previsione di cassa  650.469,23PROVENTI REFEZIONE 

SCOLASTICA

Cr-TOMMASO VULLO475 / 475 / 99

 522.524,63

previsione di competenza 1.047,09  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.047,09PROVENTI PER IL SERVIZIO 

MENSA SCUOLA ELEMENTARE

Cr-TOMMASO VULLO480 / 480 / 99

 1.047,09

previsione di competenza 434,90  16.621,57  14.000,00  14.000,00  14.000,00

previsione di cassa  14.434,90PROVENTI PER IL SERVIZIO 

TRASPORTO ALUNNI

Cr-TOMMASO VULLO483 / 483 / 99

 16.764,57

previsione di competenza 4.942,90  12.455,00  17.000,00  17.000,00  17.000,00

previsione di cassa  21.942,90PROVENTI PER SERVIZIO 

PRE-SCUOLA E POST-SCUOLA

Cr-TOMMASO VULLO485 / 485 / 99

 18.021,00

previsione di competenza 11.166,50  105.728,46  113.000,00  117.000,00  117.000,00

previsione di cassa  124.166,50PROVENTI PER IL SERVIZIO 

ASILO NIDO

Cr-TOMMASO VULLO490 / 490 / 99

 117.161,06

previsione di competenza 18.389,00  26.085,93  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  48.389,00PROVENTI PER SERVIZI CENTRI 

SPORTIVI

Cr-TOMMASO VULLO500 / 500 / 99

 48.438,43

previsione di competenza 0,00  0,00  50,00  50,00  50,00

previsione di cassa  50,00PROVENTI FOTOCOPIE, 

STAMPATI, ECC UFFICI

Cr-TOMMASO VULLO510 / 510 / 99

 0,00

previsione di competenza 0,00  30.000,00  22.000,00  22.000,00  22.000,00

previsione di cassa  22.000,00PROVENTI PER CENTRO ESTIVO 

E BIMBI

Cr-TOMMASO VULLO520 / 520 / 99

 30.000,00

GIOVE Siscom 8di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  23.500,00  23.500,00  23.500,00  23.500,00

previsione di cassa  23.500,00RIMBORSO PASTI PERSONALE 

DOCENTE

Cr-TOMMASO VULLO681 / 681 / 99

 23.500,00

Totale Categoria 0200 Entrate dalla vendita e 

dall'erogazione di servizi

 45.821,82 previsione di competenza

previsione di cassa

 735.494,96  869.550,00

 915.371,82

 893.550,00  893.550,00

 782.027,68

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza 29.259,53  30.000,00  24.000,00  24.000,00  24.000,00

previsione di cassa  53.259,53FITTI REALI DI FABBRICATI

Cr-TOMMASO VULLO600 / 600 / 99

 49.181,06

previsione di competenza 0,00  18.316,20  18.316,20  18.316,20  18.316,20

previsione di cassa  18.316,20PROVENTI DA N.E.T. PER 

UTILIZZO CENTRODIURNO 

RIABILITATIVO "JOLLY"

Cr-TOMMASO VULLO605 / 605 / 99

 18.316,20

Totale Categoria 0300 Proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 29.259,53 previsione di competenza

previsione di cassa

 48.316,20  42.316,20

 71.575,73

 42.316,20  42.316,20

 67.497,26

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

 75.081,35 previsione di competenza

previsione di cassa

 783.811,16  911.866,20

 986.947,55

 935.866,20  935.866,20

 849.524,94

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 0200 Rimborsi in entrata

previsione di competenza 0,00  6.130,43  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00RIMBORSO QUOTA PEREQUATIVA 

DAL GESTORE DEI SERVIZI SOCIO 

ASSISTENZIALI

Cr-TOMMASO VULLO675 / 675 / 99

 6.130,43

previsione di competenza 4.298,78  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

previsione di cassa  8.298,78RIMBORSI DA ASSOCIAZIONI 

COMODATARIE

Cr-TOMMASO VULLO693 / 693 / 99

 8.080,00

Totale Categoria 0200 Rimborsi in entrata  4.298,78 previsione di competenza

previsione di cassa

 10.130,43  4.500,00

 8.798,78

 4.500,00  4.500,00

 14.210,43

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza 1.554,24  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00Cr-TOMMASO VULLO688 / 688 / 1

GIOVE Siscom 8di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa  2.554,24RIMBORSO DA AEEG ONERI 

AMMINISTRATIVI PER IL 

RILASCIO DI BONUS ELETTRICO 

E GAS

 2.554,24

Totale Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.  1.554,24 previsione di competenza

previsione di cassa

 1.000,00  1.000,00

 2.554,24

 1.000,00  1.000,00

 2.554,24

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate 

correnti

 5.853,02 previsione di competenza

previsione di cassa

 11.130,43  5.500,00

 11.353,02

 5.500,00  5.500,00

 16.764,67

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  80.934,37 previsione di competenza

previsione di cassa

 794.941,59  917.366,20

 998.300,57

 941.366,20  941.366,20

 866.289,61

GIOVE Siscom 8di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0300 Contributi agli investimenti da Imprese

previsione di competenza 0,00  43.100,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO DA ENI NEW 

ENERGY (ENE) PER 

ALLESTIMENTO MUSEALE 

RITROVAMENTI ARCHEOLOGICI

Cr-TOMMASO VULLO1950 / 1950 / 99

 43.100,00

Totale Categoria 0300 Contributi agli 

investimenti da Imprese

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 43.100,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 43.100,00

Totale Tipologia 200 Contributi agli 

investimenti

 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 43.100,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 43.100,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale  0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

 43.100,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00

 43.100,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza 80.934,37  1.262.078,99  1.119.366,20  1.143.366,20  1.143.366,20

previsione di cassa  1.200.300,57 1.444.901,83

GIOVE Siscom 8di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLA MATERNA (Altri beni e 

materiali di consumo n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

1450 / 860 / 2

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLA MATERNA (Altri beni e 

prodotti sanitari n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

1450 / 860 / 3

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLA MATERNA (Carta 

cancelleria e stampati)

Cr-TOMMASO VULLO

1450 / 860 / 99

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.844,25  4.755,00  4.600,00  4.600,00  4.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.444,25

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

MATERNE (servizi di rete per 

trasmissione dati)

Cr-TOMMASO VULLO

1460 / 860 / 9

 5.271,02

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  2.844,25 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.755,00  6.600,00

 0,00

 0,00

 9.444,25

 6.600,00

 0,00

 0,00

 6.600,00

 0,00

 0,00

 7.271,02

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 600,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

INTERVENTO STRAORDINARIO A 

FAVORE DEGLI ALUNNI 

DIVERSAMENTE ABILI INSERITI 

NELLA S MATERNA

Cr-TOMMASO VULLO

1480 / 870 / 99

 3.000,00

GIOVE Siscom 40di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  90.000,00

CONTRIBUTI A SCUOLE 

MATERNE GESTITE DA PRIVATI 

ED ORDINI RELIGIOSI (DI CUI 

8000,00 CONTR R+

Cr-TOMMASO VULLO

1480 / 880 / 99

 114.854,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

CONTRIBUTO ALLA DIREZIONE 

DIDATTICA PER PRODOTTI DI 

PULIZIA SCUOLA MATERNA

Cr-TOMMASO VULLO

1480 / 882 / 99

 3.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO ALL'I.C.V. PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA 

PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA 

VOLTE A FAVORIRE LA 

DIDATTICA IN REGIME DI 

EMERGENZA SANITARIA DA 

COVID 19

Cr-TOMMASO VULLO

1480 / 885 / 99

 15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.150,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO VOLPIANO PER IL 

PROGETTO "LE REGOLE PER 

CRESCERE LIBERI"

Cr-TOMMASO VULLO

1480 / 886 / 99

 2.150,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

PROGETTO "LE REGOLE PER 

CRESCERE LIBERI"

Cr-TOMMASO VULLO

1480 / 887 / 887

 4.000,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  600,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 100.550,00  94.400,00

 0,00

 0,00

 95.000,00

 94.400,00

 0,00

 0,00

 94.400,00

 0,00

 0,00

 142.804,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.444,25 previsione di competenza  107.305,00  101.000,00  101.000,00  101.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 104.444,25 150.075,02

2 Spese in conto capitale04.01.2 Titolo

GIOVE Siscom 40di2Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO DI BENI MOBILI E 

ATTREZZATURE PER SCUOLA 

MATERNA (FIN AVANZO LIBERO 

ANNO 2021)

Cr-TOMMASO VULLO

7070 / 3010 / 20

 3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

ACQUISTO DI BENI MOBILI E 

ATTREZZATURE PER SCUOLA 

MATERNA

Cr-TOMMASO VULLO

7070 / 3010 / 99

 3.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  6.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 4.000,00 6.000,00

Programma 01 Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.444,25  113.305,00  105.000,00  105.000,00  105.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  108.444,25

Totale

 156.075,02

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLE ELEMENTARI (altri beni 

materiali di consumo n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

1560 / 950 / 2

 200,00

GIOVE Siscom 40di3Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLE ELEMENTARI (altri beni e 

prodotti sanitari n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

1560 / 950 / 3

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLE ELEMENTARI (carta, 

cancelleria e stampati)

Cr-TOMMASO VULLO

1560 / 950 / 99

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

SPESE PER IL MANTENIMENTO 

DEGLI UFFICI DIRETTORE 

DIDATTICO - ACQUISTO DI BENI

Cr-TOMMASO VULLO

1560 / 960 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.636,67  7.230,40  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.636,67

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SCUOLE 

ELEMENTARI (servizi di rete per 

trasmissione dati)

Cr-TOMMASO VULLO

1570 / 950 / 8

 9.512,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLA MEDIA (altri beni e 

prodotti sanitari n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

1670 / 1010 / 3

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLA MEDIA (altri beni di 

consumo n.a.c.

Cr-TOMMASO VULLO

1670 / 1010 / 10

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 50,00  150,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  250,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

SCUOLA MEDIA (carta, cancelleria e 

stampati)

Cr-TOMMASO VULLO

1670 / 1010 / 99

 150,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (manutenzione /riparazione 

attrezzature)

Cr-TOMMASO VULLO

1680 / 1010 / 8

 500,00

GIOVE Siscom 40di4Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.184,64  7.600,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.184,64

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO  SCUOLA 

MEDIA (servizi di rete per 

trasmissione dati)

Cr-TOMMASO VULLO

1680 / 1010 / 9

 8.443,58

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  7.871,31 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 17.480,40  17.400,00

 0,00

 0,00

 25.271,31

 17.400,00

 0,00

 0,00

 17.400,00

 0,00

 0,00

 20.605,64

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.900,00  2.900,00  2.900,00  2.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.900,00

CONTRIBUTO ALLA DIREZIONE 

DIDATTICA PER PRODOTTI 

PULIZIA SCUOLA ELEMENTARE

Cr-TOMMASO VULLO

1590 / 962 / 99

 5.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.900,00  3.900,00  3.900,00  3.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.900,00

TRASFERIMENTO ALLA 

DIREZIONE DIDATTICA PER 

SERVIZIO SVOLTO DAL 

PERS.A.T.A.

Cr-TOMMASO VULLO

1590 / 963 / 99

 3.900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  18.000,00

INTERVENTO STRAORDINARIO A 

FAVORE DEGLI ALUNNI 

DIVERSAMENTE ABILI INSERITI 

NELLA SCUOLA ELEMENTARE

Cr-TOMMASO VULLO

1590 / 975 / 99

 35.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.600,00

CONTRIBUTO ALLA SCUOLA 

MEDIA PER PRODOTTI PU LIZIA

Cr-TOMMASO VULLO

1700 / 1014 / 99

 1.600,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 26.400,00  26.400,00

 0,00

 0,00

 26.400,00

 26.400,00

 0,00

 0,00

 26.400,00

 0,00

 0,00

 45.800,00

GIOVE Siscom 40di5Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  7.871,31 previsione di competenza  43.880,40  43.800,00  43.800,00  43.800,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 51.671,31 66.405,64

2 Spese in conto capitale04.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

ACQUISTO MOBILI 

ATTREZZATURE PER SCUOLE 

ELEMENTARI

Cr-TOMMASO VULLO

7170 / 3025 / 99

 3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO MOBILI E 

ATTREZZATURE PER SCUOLA 

MEDIA (FIN AVANZO LIBERO 

ANNO 2021

Cr-TOMMASO VULLO

7270 / 3080 / 20

 3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

ACQUISTO MOBILI E 

ATTREZZATURE PER SCUOLA 

MEDIA

Cr-TOMMASO VULLO

7270 / 3080 / 99

 3.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.000,00  8.000,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  9.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 8.000,00 9.000,00

Programma 02 Altri ordini di istruzione 

non universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.871,31  52.880,40  51.800,00  51.800,00  51.800,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  59.671,31

Totale

 75.405,64

04.05 Programma 05 Istruzione tecnica superiore

GIOVE Siscom 40di6Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

1 Spese correnti04.05.1 Titolo

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

RIMBORSO RETTE SERVIZI 

SCOLASTICI

Cr-TOMMASO VULLO

50 / 967 / 99

 500,00

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 500,00  1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.500,00 500,00

Programma 05 Istruzione tecnica 

superiore

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.500,00

Totale

 500,00

04.06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

1 Spese correnti04.06.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  12.093,73  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.093,73

FONDO FUNZIONI TECNICHE 

GARE A RILEVANZA EUROPEA

Cr-TOMMASO VULLO

70 / 294 / 10

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  2.878,31  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.878,31

CONTRIBUTI SU FONDO 

FUNZIONI TECNICHE GARE A 

RILEVANZA EUROPEA

Cr-TOMMASO VULLO

70 / 294 / 20

 0,00

GIOVE Siscom 40di7Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  14.972,04

 0,00

 0,00

 14.972,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  1.027,97  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.027,97

I.R.A.P. SU FONDO FUNZIONI 

TECNICHE GARE A RILEVANZA 

EUROPEA

Cr-TOMMASO VULLO

70 / 294 / 30

 0,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  1.027,97

 0,00

 0,00

 1.027,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER ATTIVITA DI 

SUPPORTO AL R.U.P. GARA 

REFEZIONE SCOLASTICA

Cr-TOMMASO VULLO

70 / 294 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  13.500,00  34.000,00  34.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.500,00

SPESE PER SERVIZIO PASTI 

PERSONALE DOCENTE - Contratti 

di servizio

Cr-TOMMASO VULLO

70 / 1100 / 5

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

SPESE PER REFEZIONE 

SCUOLASTICA SCUOLE MATERNE 

(manutenzione attrezzature)

Cr-TOMMASO VULLO

1460 / 860 / 10

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 170,54  2.300,00  2.300,00  2.300,00  2.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.470,54

SPESE PER REFEZIONE 

SCUOLASTICA SCUOLE MATERNE 

(gestione e manutenzione applicativi)

Cr-TOMMASO VULLO

1460 / 860 / 11

 2.300,00

GIOVE Siscom 40di8Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  193.000,00  253.000,00  253.000,00  253.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  253.000,00

SPESE PER REFEZIONE 

SCUOLASTICA SCUOLE MATERNE 

(contratti di servizio mensa)

Cr-TOMMASO VULLO

1460 / 860 / 13

 235.256,25

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 50,00  750,00  750,00  750,00  750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

SPESE PER LA REFEZIONE 

SCOLASTICA - SCUOLA MEDIA 

(gestione e manutenzione applicativi)

Cr-TOMMASO VULLO

1680 / 1020 / 1

 750,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  62.000,00  73.500,00  73.500,00  73.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  73.500,00

SPESE PER LA REFEZIONE 

SCOLASTICA - SCUOLA MEDIA 

(contratti di servizio per mense 

scolastiche)

Cr-TOMMASO VULLO

1680 / 1020 / 3

 79.049,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

SPESE PER LA REFEZIONE 

SCOLASTICA - SCUOLA MEDIA  

(manutenzione/riparazione 

attrezzature)

Cr-TOMMASO VULLO

1680 / 1020 / 99

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER MENSA SCUOLA 

ELEMENTARE

Cr-TOMMASO VULLO

1890 / 1100 / 99

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO DI BENI PER CENTRI 

ESTIVI E BIMBI (Altri beni e 

materiali di consumo n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

1890 / 1120 / 3

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  1.500,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE PER GARE D'APPALTO Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 290 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  34.290,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.000,00

SERVIZIO PRE SCUOLA E POST 

SCUOLA

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 965 / 99

 35.820,10

GIOVE Siscom 40di9Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 366,00  183,00  183,00  183,00  183,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  549,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DI 

PROVENTI SERVIZI SCOLASTICI A 

DOMANDA INDIVIDUALE

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 966 / 99

 366,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 940,90  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.940,90

SPESE PER IL SERVIZIO MENSA 

SCUOLE ELEMENTARI - 

Manutenzione/riparazione 

attrezzature -

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1100 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 328,46  5.250,00  5.250,00  5.250,00  5.250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.578,46

SPESE PER IL SERVIZIO MENSA 

SCUOLE ELEMENTARI - Gestione 

manutenione applicativi

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1100 / 2

 5.250,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  460.000,00  506.000,00  506.000,00  506.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  506.000,00

SPESE PER IL SERVIZIO MENSA 

SCUOLE ELEMENTARI - Contratti 

di servizio per le mense scolastiche

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1100 / 4

 580.730,29

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  115.000,00  93.500,00  93.500,00  93.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  93.500,00

SPESE PER IL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1110 / 99

 129.823,67

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

LABORATORIO DI ANIMAZIONE 

POST - SCOLASTICO GIUGNO 

(contratti di servizio)

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1120 / 10

 18.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  55.100,00  44.000,00  44.000,00  44.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  44.000,00

SPESE PER CENTRI ESTIVI 

(contratti di servizio)

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1120 / 99

 55.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.640,18  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER RECUPERO CREDITI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVO CULTURALI - AGGIO 

DI RISCOSSIONE

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1160 / 99

 7.688,74

GIOVE Siscom 40di10Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  1.855,90 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 962.413,18  1.022.383,00

 0,00

 0,00

 1.024.238,90

 1.041.483,00

 0,00

 0,00

 1.041.483,00

 0,00

 0,00

 1.159.035,02

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

TRASFERIMENTO ALLA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

(NET) PER GARE D'APPALTO

Cr-TOMMASO VULLO

1920 / 292 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

CENTRO ESTIVO E BIMBI - 

TRASFERIMENTO ALLA DIR 

DIDATTICA PER FUNZ MISTE 

SVOLTE PERS. ATA

Cr-TOMMASO VULLO

1920 / 1120 / 2

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

CONTRIBUTI PER INIZIATIVE A 

FAVORE DEI GIOVANI

Cr-TOMMASO VULLO

1920 / 1245 / 1

 2.000,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  2.000,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 1.500,00  1.600,00

 0,00

 0,00

 3.600,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 1.600,00

 0,00

 0,00

 2.500,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

RIMBORSO AL MINISTERO 

ISTRUZIONE MAGGIOR 

CONTRIBUTO PASTI DOCENTI

Cr-TOMMASO VULLO

1950 / 969 / 99

 8.711,33

Totale Macroaggregato  109 Rimborsi e poste correttive 

delle entrate

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.711,33

GIOVE Siscom 40di11Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.855,90 previsione di competenza  963.913,18  1.039.983,01  1.043.083,00  1.043.083,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 1.043.838,91 1.170.246,35

Programma 06 Servizi ausiliari 

all'istruzione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.855,90  963.913,18  1.039.983,01  1.043.083,00  1.043.083,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  1.043.838,91

Totale

 1.170.246,35

04.07 Programma 07 Diritto allo studio

1 Spese correnti04.07.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.000,00

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI 

TESTO AGLI ALUNNI SCUOLA 

ELEMENTARE (acquisto diretto 

testi)

Cr-TOMMASO VULLO

1590 / 970 / 99

 31.271,95

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 27.000,00  27.000,00

 0,00

 0,00

 27.000,00

 27.000,00

 0,00

 0,00

 27.000,00

 0,00

 0,00

 31.271,95

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.050,00  4.200,00  4.200,00  4.200,00  4.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.250,00

CONTRIBUTO ALLA DIREZIONE 

DIDATTICA PER SCUOLE 

ELEMENTARI

Cr-TOMMASO VULLO

1590 / 961 / 99

 5.250,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 121,45  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.621,45

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI 

TESTO AGLI ALUNNI SCUOLA 

ELEMENTARE (trasferimento ad 

altri comuni

Cr-TOMMASO VULLO

1590 / 970 / 1

 3.555,22

GIOVE Siscom 40di12Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.500,00

CONTRIBUTO PER SCUOLA 

MEDIA

Cr-TOMMASO VULLO

1700 / 1012 / 99

 6.875,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

BORSE DI STUDIO PER ALUNNI 

MERITEVOLI DELLE SCUOLE 

MEDIE

Cr-TOMMASO VULLO

1700 / 1013 / 99

 3.500,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  1.171,45 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 15.700,00  15.700,00

 0,00

 0,00

 16.871,45

 15.700,00

 0,00

 0,00

 15.700,00

 0,00

 0,00

 19.180,22

Totale Titolo 1 Spese correnti  1.171,45 previsione di competenza  42.700,00  42.700,00  42.700,00  42.700,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 43.871,45 50.452,17

Programma 07 Diritto allo studio previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.171,45  42.700,00  42.700,00  42.700,00  42.700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  43.871,45

Totale

 50.452,17

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo 

studio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 16.342,91  1.173.298,58  1.240.983,01  1.244.083,00  1.244.083,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.257.325,92 1.452.679,18

GIOVE Siscom 40di13Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.01 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

1 Spese correnti05.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  81.900,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER ALLESTIMENTO 

MUSEALE RITROVAMENTI 

ARCHEOLOGICI SCAVI E.N.I.  (IN 

PARTE FINANZIATI DA E.N.E.)

Cr-TOMMASO VULLO

2010 / 1600 / 99

 81.900,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 81.900,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.900,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  81.900,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 81.900,00

2 Spese in conto capitale05.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  43.100,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESA PER ALLESTIMENTO  

MUSEALE RITROVAMENTI 

ARCHEOLOGICI SCAVI E.N.I.  

(FINANZIATI DA E.N.E)

Cr-TOMMASO VULLO

7570 / 6000 / 99

 43.100,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 43.100,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 43.100,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  43.100,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 43.100,00

GIOVE Siscom 40di14Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 01 Valorizzazione dei beni di 

interesse storico

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  125.000,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 125.000,00

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

IRAP PER COMPENSI LAVORO 

AUTONOMO OCCASIONALE

Cr-TOMMASO VULLO

180 / 1306 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.833,24  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.833,24

SPESE PER DIRITTI SIAE Cr-TOMMASO VULLO

2050 / 1280 / 2

 3.283,06

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 2.833,24 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.000,00  2.200,00

 0,00

 0,00

 5.033,24

 2.200,00

 0,00

 0,00

 2.200,00

 0,00

 0,00

 3.283,06

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  256,20  260,00  260,00  260,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  260,00

PROGETTO DI COMUNICAZIONE 

"VOLPIANO STORIA"

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 1287 / 99

 256,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (materiale informatico)

Cr-TOMMASO VULLO

2000 / 1280 / 6

 190,00

previsione di competenza 300,00  800,00  800,00  800,00  800,002000 / 1280 / 7

GIOVE Siscom 40di15Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.100,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (altri beni e materiali di 

consumo n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

 1.129,03

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  400,00  400,00  400,00  400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (Carta cancelleria 

stampati)

Cr-TOMMASO VULLO

2000 / 1280 / 99

 400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.100,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

ACQUISTI PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (libri)

Cr-TOMMASO VULLO

2000 / 1285 / 1

 21.283,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

ACQUISTI PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (giornali e riviste)

Cr-TOMMASO VULLO

2000 / 1285 / 99

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.107,76  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE (gestione manutenzione 

applicativi)

Cr-TOMMASO VULLO

2010 / 1280 / 13

 1.107,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.510,41  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER IL NOLEGGI/AFFITTI 

PER IL SERVIZIO 

BIBLITECA/INFORMAGIOVANI

Cr-TOMMASO VULLO

2020 / 1280 / 4

 1.912,13

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESA PER QUOTA ANNUA DI 

ADESIONE AL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO AL COMUNE DI 

SETTIMO T.SE

Cr-TOMMASO VULLO

2030 / 1280 / 3

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 145,51  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  645,51

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER SALA POLIVALENTE

Cr-TOMMASO VULLO

2110 / 1310 / 99

 500,00

GIOVE Siscom 40di16Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER ORGANIZZAZIONE 

MANIFESTAZIONI - ACQUISTO DI 

BENI DI CONSUMO

Cr-TOMMASO VULLO

2110 / 1312 / 99

 1.636,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  20.000,00  19.000,00  19.000,00  19.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.000,00

SPESE PER LA PROGRAMMAZ. 

ATTIVITA' CULTURALI

Cr-TOMMASO VULLO

2120 / 1300 / 99

 23.507,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE 

DI MANIFESTAZIONI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

Cr-TOMMASO VULLO

2120 / 1312 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.500,00  8.500,00  8.500,00  8.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.500,00

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SALA 

POLIVALENTE 

(manutenzione/riparazione 

attrezzature)

Cr-TOMMASO VULLO

2120 / 1315 / 3

 9.250,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.565,60  11.600,00  11.600,00  11.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.600,00

SPESE PER MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO SALA 

POLIVALENTE (custodia)

Cr-TOMMASO VULLO

2120 / 1315 / 4

 14.457,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  445,51 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 61.339,97  59.860,00

 0,00

 0,00

 60.305,51

 59.860,00

 0,00

 0,00

 59.860,00

 0,00

 0,00

 80.130,50

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  22.000,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

CONTRIBUTI AD ENTI, ISTITUTI 

ED ASSOCIAZIONI PER FINALITA' 

CULTURALI

Cr-TOMMASO VULLO

2140 / 1290 / 99

 31.200,00

GIOVE Siscom 40di17Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  25.000,00  0,00  25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.000,00

CONTRIBUTI PER GRANDI 

EVENTI CULTURALI

Cr-TOMMASO VULLO

2140 / 1291 / 99

 3.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00  6.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.500,00

TRASFERIMENTO PER 

ORGANIZZAZIONE EVENTI 

CULTURALI

Cr-TOMMASO VULLO

2140 / 1295 / 99

 6.500,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 28.500,00  32.000,00

 0,00

 0,00

 32.000,00

 7.000,00

 0,00

 0,00

 32.000,00

 0,00

 0,00

 40.800,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.278,75 previsione di competenza  91.839,97  94.060,00  69.060,00  94.060,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 97.338,75 124.213,56

2 Spese in conto capitale05.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

ACQUISTO STRAORDINARIO 

ARREDI BIBLIOTECA

Cr-TOMMASO VULLO

7550 / 3109 / 99

 3.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 4.000,00 3.000,00

GIOVE Siscom 40di18Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 02 Attività culturali e 

interventi diversi nel 

settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.278,75  94.839,97  98.060,00  73.060,00  98.060,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  101.338,75

Totale

 127.213,56

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività 

culturali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.278,75  219.839,97  98.060,00  73.060,00  98.060,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  101.338,75 252.213,56

GIOVE Siscom 40di19Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

06.01 Programma 01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti06.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

SPESE PER CORSI DI NUOTO E 

PROMOZIONE DELLO SPORT

Cr-TOMMASO VULLO

2450 / 2060 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  100,00

 0,00

 0,00

 100,00

 100,00

 0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTI STRAORDINARI 

ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO

Cr-TOMMASO VULLO

2470 / 2050 / 20

 11.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

CONTRIBUTI AD ENTI ED 

ASSOCIAZIONI PER INIZIATIVE 

RICREATIVE E SPORTIVE

Cr-TOMMASO VULLO

2470 / 2050 / 99

 20.600,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 27.500,00  500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 31.600,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  27.500,00  600,00  600,00  600,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 600,00 31.600,00

GIOVE Siscom 40di20Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 01 Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  27.500,00  600,00  600,00  600,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  600,00

Totale

 31.600,00

06.02 Programma 02 Giovani

1 Spese correnti06.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  600,00  600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER IL SERVIZIO 

INFORMAGIOVANI - Acquisto libri

Cr-TOMMASO VULLO

1890 / 1240 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

SPESE PER IL SERVIZIO 

INFORMAGIOVANI - Mat 

informatico di consumo

Cr-TOMMASO VULLO

1890 / 1240 / 3

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER IL SERVIZIO 

INFORMAGIOVANI -Giornali e 

riviste

Cr-TOMMASO VULLO

1890 / 1240 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FORNITURA PASTI PER SERVIZI 

EXTRA SCOLASTICI

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1116 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INIZIATIVE A FAVORE DEI 

GIOVANI

Cr-TOMMASO VULLO

1900 / 1245 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.761,41  22.600,00  22.600,00  22.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  22.600,00

Spesa per servizio informagiovani - 

contratti di servizio

Cr-TOMMASO VULLO

2450 / 1244 / 99

 25.152,95

GIOVE Siscom 40di21Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.993,60  16.000,00  16.000,00  16.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.000,00

SPESA PER SPAZIO D'ASCOLTO Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2153 / 99

 25.116,48

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 37.855,01  38.700,00

 0,00

 0,00

 38.700,00

 41.300,00

 0,00

 0,00

 41.300,00

 0,00

 0,00

 50.369,43

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  37.855,01  38.700,00  41.300,00  41.300,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 38.700,00 50.369,43

Programma 02 Giovani previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  37.855,01  38.700,00  41.300,00  41.300,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  38.700,00

Totale

 50.369,43

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  65.355,01  39.300,00  41.900,00  41.900,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  39.300,00 81.969,43

GIOVE Siscom 40di22Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

1 Spese correnti08.02.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

SPESE PER REGISTRAZIONE 

CONTRATTI ALLOGGI DI ERP 

GESTITI DIRETTAMENTE DAL 

COMUNE

Cr-TOMMASO VULLO

3260 / 361 / 99

 0,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  200,00

 0,00

 0,00

 200,00

 200,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

TRASFERIMENTO ALL' ATC PER 

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA

Cr-TOMMASO VULLO

3240 / 360 / 1

 500,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 500,00  500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  500,00  700,00  700,00  700,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 700,00 500,00

Programma 02 Edilizia residenziale 

pubblica e locale e piani di 

edilizia 

economico-popolare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  700,00  700,00  700,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  700,00

Totale

 500,00

GIOVE Siscom 40di23Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  700,00  700,00  700,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  700,00 500,00

GIOVE Siscom 40di24Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER ATTIVITA DI 

SUPPORTO AL C.O.C IMPEGNATO 

NELL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA COVID-19

Cr-TOMMASO VULLO

3320 / 783 / 2

 720,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 720,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 720,00

Programma 01 Sistema di protezione 

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 720,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00 720,00

GIOVE Siscom 40di25Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.400,00  0,00  1.800,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

ASILO NIDO COMUNALE 

(Vestiario)-

Cr-TOMMASO VULLO

3760 / 1860 / 2

 2.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

ASILO NIDO COMUNALE 

(materiale informatico)-

Cr-TOMMASO VULLO

3760 / 1860 / 3

 631,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 200,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00  1.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.300,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

ASILO NIDO COMUNALE (altri 

beni e mariali di consumo n.a.c.)-

Cr-TOMMASO VULLO

3760 / 1860 / 4

 1.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.900,00  2.900,00  2.900,00  2.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.900,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

ASILO NIDO COMUNALE (altri 

beni e prodotti sanitari n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

3760 / 1860 / 5

 2.900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  400,00  400,00  400,00  400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

ASILO NIDO COMUNALE (carta, 

cancelleria stampati)

Cr-TOMMASO VULLO

3760 / 1860 / 99

 520,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

INIZIATIVE DI SOSTEGNO ALLA 

GENITORIALITA'

Cr-TOMMASO VULLO

3760 / 1861 / 99

 500,00

GIOVE Siscom 40di26Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 902,40  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.902,40

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  

(manutenzione/riparazione 

attrezzature)

Cr-TOMMASO VULLO

3770 / 1860 / 10

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  216.875,00  182.000,00  182.000,00  182.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  182.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  (contratti di servizio)

Cr-TOMMASO VULLO

3770 / 1860 / 11

 257.676,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.473,04  4.875,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.473,04

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

COMUNALE  - servizi trasmissione 

dati VOIPE

Cr-TOMMASO VULLO

3770 / 1860 / 12

 5.150,64

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  2.575,44 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 230.350,00  191.200,00

 0,00

 0,00

 193.775,44

 193.000,00

 0,00

 0,00

 191.200,00

 0,00

 0,00

 271.878,85

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  30.692,50  44.760,00  58.827,00  76.730,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  44.760,00

UTILIZZO FONDO SERVIZI 

EDUCATIVI PER VUOCHER  - 

DECRETO DEL 19_07_2022 

RIPARTO RISORSE PER SERVIZI 

EDUCATIVI  (IN ENTRATA 

RISORSA 160 FONDO 

SOLIDARIETA COMUNALE)

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 1885 / 10

 30.692,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

TRASFERIMENTI A PRIVATI PER 

SERVIZIO NIDI - famiglie

Cr-TOMMASO VULLO

3790 / 1885 / 1

 13.000,00

GIOVE Siscom 40di27Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

TRASFERIMENTI A PRIVATI PER 

SERVIZIO NIDI

Cr-TOMMASO VULLO

3790 / 1885 / 99

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO AGLI UTENTI 

DELL'ASILO NIDO A TITOLO DI 

RIDUZIONE TARIFFE A SEGUITO 

MISURE DI CONTRASTO ALLA 

DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID 19

Cr-TOMMASO VULLO

3790 / 1886 / 99

 5.999,31

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 914,11  0,00  1.250,00  1.250,00  1.250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.164,11

RIMBORSO AD ALTRI EE.LL. 

PASTI MINORI VOLPIANESI IN 

AFFIDAMENTO

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2154 / 99

 914,11

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  914,11 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 48.692,50  61.010,00

 0,00

 0,00

 61.924,11

 75.077,00

 0,00

 0,00

 92.980,00

 0,00

 0,00

 55.605,92

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZION. ASILO NIDO C.LE - 

RIMBORSO RETTE

Cr-TOMMASO VULLO

3770 / 1860 / 13

 6.000,00

Totale Macroaggregato  110 Altre spese correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 6.000,00  1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.489,55 previsione di competenza  285.042,50  253.210,00  269.077,00  285.180,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 256.699,55 333.484,77

2 Spese in conto capitale12.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

GIOVE Siscom 40di28Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

ACQUISTO MOBILI E 

ATTREZZATURE ASILO NIDO

Cr-TOMMASO VULLO

9170 / 3408 / 99

 3.000,00

Totale Macroaggregato  202 Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 3.000,00  4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale  0,00 previsione di competenza  3.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 4.000,00 3.000,00

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.489,55  288.042,50  257.210,00  273.077,00  289.180,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  260.699,55

Totale

 336.484,77

12.02 Programma 02 Interventi per la disabilità

1 Spese correnti12.02.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.410,49  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE DI REGISTRAZIONE 

CONTRATTO DI LOCAZIONE 

CENTRO DIURNO RIABILITATIVO 

"JOLLY"

Cr-TOMMASO VULLO

4140 / 2161 / 99

 2.410,49

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 2.410,49  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.410,49

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 40di29Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  39.500,00  47.000,00  47.000,00  47.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  47.000,00

ASSISTENZA AI DISABILI 

INSERITI NELLA SCUOLA 

DELL'OBBLIGO

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2150 / 99

 46.540,69

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 39.500,00  47.000,00

 0,00

 0,00

 47.000,00

 47.000,00

 0,00

 0,00

 47.000,00

 0,00

 0,00

 46.540,69

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

INTERVENTI ASSISTENZIALI - 

BORSE DI LAVORO -

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2170 / 99

 10.500,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 4.000,00  6.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 10.500,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  45.910,49  53.000,00  53.000,00  53.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 53.000,00 59.451,18

Programma 02 Interventi per la disabilità previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  45.910,49  53.000,00  53.000,00  53.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  53.000,00

Totale

 59.451,18

12.03 Programma 03 Interventi per gli anziani

1 Spese correnti12.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.000,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

INTERVENTI DI SICUREZZA AREA 

ANZIANI (NONNI VIGILI)

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2144 / 99

 9.000,00

GIOVE Siscom 40di30Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

SPESA PER PROGETTO ANZIANI 

NON PIU' SOLI

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2147 / 99

 18.160,07

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.000,00

SERVIZIO PASTI ANZIANI Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2148 / 99

 13.727,88

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  3.000,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 35.000,00  35.000,00

 0,00

 0,00

 38.000,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 35.000,00

 0,00

 0,00

 40.887,95

Totale Titolo 1 Spese correnti  3.000,00 previsione di competenza  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 38.000,00 40.887,95

Programma 03 Interventi per gli anziani previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  38.000,00

Totale

 40.887,95

12.04 Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti12.04.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.446,39  27.500,00  27.500,00  27.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.500,00

SPESA PER AZIONI DI 

PREVENZIONE E LOTTA ALLE 

TOSSICODIPENDENZE

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2205 / 99

 26.809,80

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 24.446,39  27.500,00

 0,00

 0,00

 27.500,00

 27.500,00

 0,00

 0,00

 27.500,00

 0,00

 0,00

 26.809,80

GIOVE Siscom 40di31Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  24.446,39  27.500,00  27.500,00  27.500,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 27.500,00 26.809,80

Programma 04 Interventi per i soggetti a 

rischio di esclusione 

sociale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  24.446,39  27.500,00  27.500,00  27.500,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  27.500,00

Totale

 26.809,80

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 121,51  400,00  400,00  400,00  400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  521,51

SPESE PER IL PAGAMENTO 

TASSA DI PROPRIETA' 

SUAUTOVEICOLI IN DOTAZIONE 

AL SERVIZIO

Cr-TOMMASO VULLO

4140 / 270 / 4

 400,00

Totale Macroaggregato  102 Imposte e tasse a carico 

dell'ente

 121,51 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 400,00  400,00

 0,00

 0,00

 521,51

 400,00

 0,00

 0,00

 400,00

 0,00

 0,00

 400,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.000,00  4.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE PER 

CONVENZIONAMENTO CON 

CENTRI DI ASSISTENZA FISCALE 

PER  PRESTAZIONI SOCIALI

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 2204 / 99

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.350,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

UTILIZZO FONDO POVERTA PER 

LE SPESE DI ATTUAZIONE DEI 

P.U.C. A FAVORE DEI 

PERCETORRI R.D.C. - ACQUISTO 

DPI

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 2207 / 99

 1.350,00

GIOVE Siscom 40di32Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.659,20  7.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.659,20

UTILIZZO FONDO POVERTA PER 

LE SPESE DI ATTUAZIONE DEL 

PUC A FAVORE DEI PERCETTORI 

R.D.C. - FORMAZIONE 

OBBLIGATORIA

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 2209 / 99

 9.159,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 444,36  2.100,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  444,36

UTILIZZO FONDO POVERTA PER 

LE SPESE DI ATTUAZIONE DEL 

PUC A FAVORE DEI PERCETTORI  

R.D.C. - VISITE MEDICHE

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 2210 / 99

 2.544,36

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICIO SCUOLE (Carta, 

cancelleria, stampati)

Cr-TOMMASO VULLO

4090 / 180 / 4

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 200,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

UFFICIO SCUOLE (altri beni di 

consumo n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

4090 / 180 / 34

 810,72

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100,00

ACQUISTO ED ABBONAMENTO A 

GIORNALI, RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI

Cr-TOMMASO VULLO

4090 / 230 / 5

 100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER P.C. UFFICIO SCUOLE

Cr-TOMMASO VULLO

4090 / 240 / 5

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (utenze e 

canoni per altri servizi n.a.c.)

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 180 / 39

 300,00

GIOVE Siscom 40di33Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 177,00  1.300,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.177,00

SPESE DI MANTENIMENTO E 

FUNZIONAMENTO UFFICI 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

EDUCATIVI CULTURALI (servizi di 

rete per trasmissione dati e VOIPE)

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 180 / 42

 1.322,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

SPESE PER MANIFESTAZIONI E 

CELEBRAZIONI LOCALI

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 260 / 99

 1.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.700,00

ùSPESE PER LA PROMOZIONE 

DELLE ATTIVITA E DEI SERVIZI 

COMUNALI

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 261 / 99

 3.259,16

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 300,00  700,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER MANUTENZIONI 

AUTOMEZZI

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 270 / 3

 700,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER LITI ARBITRAGGI E 

RISARCIMENTI

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 280 / 2

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER ASSISTENZA A 

PERSONE E FAMIGLIE BISOGNOSE 

- PRESTAZIONE DI SERVIZI

Cr-TOMMASO VULLO

4100 / 2155 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 202,79  770,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.002,79

SPESA PER IL NOLEGGIO 

FOTOCOPIATORE PER SERVIZIO 

SOCIO ASSIST. EDUCATIVO 

CULTURALE

Cr-TOMMASO VULLO

4110 / 180 / 6

 775,88

GIOVE Siscom 40di34Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  4.983,35 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 24.320,00  13.600,00

 0,00

 0,00

 18.583,35

 13.600,00

 0,00

 0,00

 13.600,00

 0,00

 0,00

 28.521,32

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

ASSISTENZA AGLI ANZIANI 

PERSONE E FAMIGLIE BISOGNOSE

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2155 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.000,00

SPESE PER ESENZIONE TICKETS 

SANITARI AGLI INDIGENTI

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2165 / 99

 40.865,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  67.496,93  34.000,00  34.000,00  34.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  34.000,00

CONTRIBUTO ALLE FASCE 

DEBOLI DELLA POPOLAZIONE 

PER SPESE GAS NATURALE. 

FINANZIATO ITALGAS VEDI 

E=683)

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2175 / 99

 67.496,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

FONDO PER IL SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE COLPITE DALLA CRISI 

DEL MERCATO DEL LAVORO

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2300 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.124,78  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  59.124,78

CONTRIBUTI  DA TRASFERIRE 

AD  UTENTI, ENTI ASSOCIAZIONI 

(BORSE DI STUDIO, CONTRIBUTO 

ALLA LOCAZIONE, ECC.......) CAP 

E = 199

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2310 / 99

 73.419,48

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  9.124,78 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 131.496,93  98.600,00

 0,00

 0,00

 107.724,78

 98.600,00

 0,00

 0,00

 98.600,00

 0,00

 0,00

 181.782,01

GIOVE Siscom 40di35Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Titolo 1 Spese correnti  14.229,64 previsione di competenza  156.216,93  112.600,00  112.600,00  112.600,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 126.829,64 210.703,33

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 14.229,64  156.216,93  112.600,00  112.600,00  112.600,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  126.829,64

Totale

 210.703,33

12.06 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

1 Spese correnti12.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.129,00  24.000,00  24.000,00  24.000,00  24.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.129,00

SPESA PER CONTRATTI DI 

LOCAZIONE ASSISTITI A FAVORE 

DI NUCLEI FAMILIARI IN 

SITUAZIONE DI EMERGENZA 

ABITATIVA

Cr-TOMMASO VULLO

4110 / 2197 / 99

 24.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  6.129,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 24.000,00  24.000,00

 0,00

 0,00

 30.129,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 0,00

 0,00

 24.000,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  147.482,89  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO DESTINATO AL 

SOSTEGNO LOCAZIONE A FAVORE 

UTENTI E COMUNI AMBITO 39 

(FIN CONTRIBUTO REGIONALE E 

= 296)

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 2199 / 99

 150.939,87

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.607,73  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.607,73

INTERVENTI ASSISTENZIALI PER 

LA PREVENZIONE DEGLI 

SFRATTI ( MOROSITA' 

INCOLPEVOLE ) a favore di comuni

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2190 / 1

 6.296,04

GIOVE Siscom 40di36Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  18.000,00

INTERVENTI ASSISTENZIALI PER 

LA PREVENZIONE DEGLI 

SFRATTI ( MOROSITA' 

INCOLPEVOLE ) all' ATC

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2190 / 2

 47.071,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  58.000,00  58.000,00  58.000,00  58.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  58.000,00

INTERVENTI ASSISTENZIALI PER 

LA PREVENZIONE DEGLI 

SFRATTI ( MOROSITA' 

INCOLPEVOLE )

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2190 / 99

 116.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

Fondo destinato agli inquilini morosi 

incolpevoli finanziato con contributo 

regionale (E = 295)

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2195 / 99

 12.100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.800,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

CONTRIBUTO AI LOCATORI DI 

IMMOBILI PER CONTRATTI 

ASSISTITI

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2198 / 99

 2.800,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  3.607,73 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 240.282,89  90.000,00

 0,00

 0,00

 93.607,73

 90.000,00

 0,00

 0,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 335.207,82

Totale Titolo 1 Spese correnti  9.736,73 previsione di competenza  264.282,89  114.000,00  114.000,00  114.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 123.736,73 359.207,82

Programma 06 Interventi per il diritto alla 

casa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.736,73  264.282,89  114.000,00  114.000,00  114.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  123.736,73

Totale

 359.207,82

12.07 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti12.07.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 40di37Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,00

SPESE DI LOCAZIONE SEDE 

SERVIZI SOCIALI UNIONE DEI 

COMUNI N.E.T.

Cr-TOMMASO VULLO

4110 / 2270 / 99

 9.000,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 9.000,00  9.000,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 9.000,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 90.000,00  587.315,68  590.000,00  590.000,00  590.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  680.000,00

TRASFERIMENTO ALL'ENTE 

GESTORE  DELLE FUNZIONI 

SOCIO ASSISTENZ.

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2280 / 99

 718.959,62

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  90.000,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 587.315,68  590.000,00

 0,00

 0,00

 680.000,00

 590.000,00

 0,00

 0,00

 590.000,00

 0,00

 0,00

 718.959,62

Totale Titolo 1 Spese correnti  90.000,00 previsione di competenza  596.315,68  599.000,00  599.000,00  599.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 689.000,00 727.959,62

Programma 07 Programmazione e governo 

della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 90.000,00  596.315,68  599.000,00  599.000,00  599.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  689.000,00

Totale

 727.959,62

12.08 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1 Spese correnti12.08.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

CROCE BIANCA

Cr-TOMMASO VULLO

20 / 2289 / 99

 15.000,00

GIOVE Siscom 40di38Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

CONTRIBUTI PER INIZIATIVE A 

FAVORE DEGLI ANZIANI

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2285 / 99

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 350,00  23.500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  850,00

CONTRIBUTI AD ENTI ED 

ISTITUZIONI VARIE PER 

FINALITA' SOCIALI

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2290 / 99

 31.450,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MISURE I SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE FINANZIATE DA 

UNIONE N.E.T.  (VEDI ENTRATA 

313.50)

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2291 / 50

 31.631,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE  

(VEDASI E = 202)

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2291 / 99

 4.185,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA 

PER PROTOCOLLO D'INTESA 

CARITAS

Cr-TOMMASO VULLO

4120 / 2292 / 99

 8.000,00

Totale Macroaggregato  104 Trasferimenti correnti  350,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 31.500,00  9.000,00

 0,00

 0,00

 9.350,00

 9.000,00

 0,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 0,00

 90.266,64

Totale Titolo 1 Spese correnti  350,00 previsione di competenza  31.500,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 9.350,00 90.266,64

Programma 08 Cooperazione e 

associazionismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 350,00  31.500,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  9.350,00

Totale

 90.266,64

GIOVE Siscom 40di39Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 6 - SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE EDUCATIVO CULTURALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 120.805,92  1.441.714,88  1.207.310,00  1.223.177,00  1.239.280,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.328.115,92 1.851.771,11

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 140.427,58  2.900.708,44  2.586.353,01  2.582.920,00  2.624.023,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  2.726.780,59 3.639.853,28

GIOVE Siscom 40di40Pagina



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Settore Finanziario 
 

 
 
 

 
 

 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO  
 

2023/2025 
 

BUDGETS 
 

PROGRAMMA N. 7 
 

SETTORE SERVIZI DI STAFF 
 

 
• SPESA 

 
Responsabile dott. Susanna BARBATO 

Segretario Generale 



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 7 - SERVIZIO PERSONALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.750,00  7.750,00  7.750,00  7.750,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.750,00

SPESE PER LA FORMAZIONE E 

RIQUALIFICAZIONE DEL 

PERSONALE

Cr-SEGRETARIO GENERALE

140 / 150 / 99

 8.934,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.350,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE DI FORMAZIONE 

DIPENDENTI IN TEMA DI 

ANTICORRUZIONE

Cr-SEGRETARIO GENERALE

140 / 151 / 99

 2.350,00

Totale Macroaggregato  103 Acquisto di beni e servizi  0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 11.100,00  9.750,00

 0,00

 0,00

 9.750,00

 9.750,00

 0,00

 0,00

 9.750,00

 0,00

 0,00

 11.284,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  11.100,00  9.750,00  9.750,00  9.750,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 9.750,00 11.284,00

Programma 02 Segreteria generale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.100,00  9.750,00  9.750,00  9.750,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  9.750,00

Totale

 11.284,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.100,00  9.750,00  9.750,00  9.750,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  9.750,00 11.284,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Volpiano

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE (A.G.: 7 - SERVIZIO PERSONALE)

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  684,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ONERI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SU ARRETRATI 

ANNI PRECEDENTI

Cr-SEGRETARIO GENERALE

120 / 1920 / 10

 684,00

Totale Macroaggregato  101 Redditi da lavoro 

dipendente

 0,00 previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 684,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 684,00

Totale Titolo 1 Spese correnti  0,00 previsione di competenza  684,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 684,00

Programma 02 Tutela, valorizzazione e 

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  684,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

previsione di cassa  0,00

Totale

 684,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e 

dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  684,00  0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00 684,00

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.784,00  9.750,00  9.750,00  9.750,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  9.750,00 11.968,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina


